


ค ำน ำ 
 

แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม     
จัดท าขึ้นเพ่ือใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติงาน  และเป็นเครื่องมือในการติดตามประเมินผลการด าเนินงาน
ของมหาวิทยาลัย  เพื่อให้การด าเนินงานบรรลุตามวิสัยทัศน์  พันธกิจ  และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 
 ในการจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  ค านึงถึงความสอดคล้องกับ
แผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม พ.ศ. 2561 – 2565  ซึ่ งได้รับความเห็นชอบจาก               
สภามหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ 9/2560  เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2560  และน าผลการติดตาม
ประเมินผลตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  เป็นข้อพิจารณาในการจัดท า
แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  ซ่ึงประกอบด้วย  ปรัชญา  วิสัยทัศน์  ค่านิยมองค์การ  
พันธกิจ  ประเด็นยุทธศาสตร์  เป้าประสงค์  กลยุทธ์  รวมถึงแผนงานโครงการและงบประมาณทีด่ าเนินการ
จ าแนกตามยุทธศาสตร์  มีการก าหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของแต่ละตัวชี้วัด  เพ่ือวัดความส าเร็จ                     
ของการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2562  อันจะน าไปสู่การส่งเสริม  
สนับสนุน  ผลักดันให้มีการด าเนินการตามแผน  มีการติดตามตรวจสอบและการประเมินผลการด าเนินงาน
อย่างครบถ้วน  เพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลและเพ่ือประโยชน์ของผู้รับบริการ ชุมชน สังคม  
และประเทศชาติโดยรวม 

 
                     

มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 
สิงหาคม 2561 



สารบัญ 
 หน้า 
ค าน า  
สารบัญ  
บทสรุปผู้บริหาร ก 
ส่วนที่ 1   บทน า 1 
 1.1 ที่มา 1 
 1.2 วัตถุประสงค์ 1 
 1.3 กระบวนการจัดท า 2 
 1.4 ข้อมูลเชิงยุทธศาสตร์แผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 5 
ส่วนที่ 2 แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 10 
 2.1 สรุปงบประมาณจ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์และแหล่งเงิน  10 
 2.2 สรุปจ านวนโครงการและงบประมาณจ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์และแหล่งเงิน 11 
 2.3 สรุปจ านวนโครงการจ าแนกตามประเภทโครงการ 12 
 2.4 สรุปงบประมาณจ าแนกตามหน่วยงานและประเด็นยุทธศาสตร์ 13 
 2.5 สรุปงบประมาณจ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ 14 
 2.6 โครงการ/กิจกรรม จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ 19 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1  การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนา

ประเทศและการเปลี่ยนแปลงของโลกศตวรรษที่ 21 
20 

 ยุทธศาสตร์ที่ 2  การวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์เพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น  
ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 

39 

 ยุทธศาสตร์ที่ 3  การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
ชุมชนเมือง การผลิตครู  การพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 
ตามแนวทาง “ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างยั่งยืน” 

47 

 ยุทธศาสตร์ที่ 4  การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 

52 

 ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการศึกษาตาม              
หลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา 

58 

   
ภาคผนวก  79 
 ก. ค าสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  80 
 ข. ภาพกิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัติการ การจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2562 
84 

 



ก 
 

บทสรุปผู้บริหาร (Executive Summary) 
 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม ได้จัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562           
ที่สอดคล้องและเชื่อมโยงกับแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัย ราชภัฏจันทรเกษม พ.ศ. 2561 – 2565                   
สอดคล้องกับนโยบายรัฐบาลและนโยบายการอุดมศึกษาของประเทศ  น าข้อคิดเห็นและข้อเสนอแนะ            
ผลการประเมินคุณภาพของมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมจากหน่วยงานต่างๆ ทั้งภายในและภายนอก  
มาเป็นแนวทางการจัดท าแผนดังกล่าว  
 งบประมาณที่ใช้ในการขับเคลื่อนประเด็นยุทธศาสตร์ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2562 ประกอบด้วย 1) งบประมาณแผ่นดินที่ จ านวน  608,054,700 บาท  2) งบประมาณเงินรายได้
และเงินรับฝาก จ านวน 185,626,600 บาท และ 3) งบกิจกรรมพัฒนานักศึกษา  จ านวน 4,030,640 บาท 
และ 4) งบ อ่ืน  (เงินกัน เหลื่ อมปี ) 2 ,109,920 บาท  โดยมี งบประมาณ สนับสนุน  รวมทั้ งสิ้ น                      
จ านวน 799,821,860 บาท   
   โครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มี 2 ประเภท คือ 1) โครงการ
ตามพันธกิจ มีจ านวน 172  โครงการ  และ 2) โครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์  มีจ านวน 130 โครงการ   
รวมทั้งสิ้น 302 โครงการ จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ดังต่อไปนี้ 
 ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตที่สอดคล้องกับการพัฒนาประเทศ
และการเปลี่ยนแปลงของโลกศตวรรษที่ 21  มีงบประมาณสนับสนุน จ านวน 382,115,044 บาท                   
คิดเป็นร้อยละ 48.11  มีจ านวน 87 โครงการ จ าแนกเป็นโครงการตามพันธกิจ 60 โครงการ และ              
โครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์  27  โครงการ 
 ประเด็นยุทธศาสตร์ที่  2 การวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น            
ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา   มีงบประมาณสนับสนุน จ านวน 
10,879,900 บาท คิดเป็นร้อยละ 1.36 มีจ านวน 30 โครงการ จ าแนกเป็นโครงการตามพันธกิจ                
11 โครงการ  และโครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ 19 โครงการ 
 ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น                  
ชุมชนเมือง การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา โดยใช้แนวทาง “ศาสตร์พระราชา เพื่อการ
พัฒนาอย่างยั่งยืน” มีงบประมาณสนับสนุน จ านวน 14,778,140 บาท  คิดเป็นร้อยละ 1.85                         
มีจ านวน 22 โครงการ จ าแนกเป็นโครงการตามพันธกิจ 2 โครงการ และโครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์  
20 โครงการ 
 ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และ
ชุมชนเมือง การผลิตครู  การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา  มี งบประมาณสนับสนุน                     
จ านวน  5,455,710 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.68  มีจ านวน 36 โครงการ จ าแนกเป็นโครงการตามพันธกิจ 
24  โครงการ และโครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ 12 โครงการ   
 ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการการศึกษาตามหลัก                
ธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา มีงบประมาณสนับสนุน จ านวน 383,912,466 บาท                 
คิดเป็นร้อยละ 48.00  มีจ านวน 127 โครงการ จ าแนกเป็นโครงการตามพันธกิจ  75 โครงการ                
และโครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์  52 โครงการ  ดังตารางที่ 1 ตารางที่ 2 และตารางท่ี 3 
 



ตารางท่ี 1 เปรียบเทียบงบประมาณจ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ และแหล่งเงิน ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2562

โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ
1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้อง

กับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของ
โลกศตวรรษท่ี 21

33 242,564,640    44 111,775,285 15 3,904,520 92 358,244,445 41.99 30 278,254,750    35 103,066,544 22 3,474,350 87 384,795,644 48.11

2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับ
คุณภาพการศึกษา

8 15,311,600    12 10,429,160 - - 20 25,740,760 3.02 3 2,939,860      9 5,830,120 18 2,109,920 30 10,879,900 1.36

3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพ
การศึกษาตามแนวทาง "ศาสตร์พระราชาเพ่ือ
การพัฒนาอย่างย่ังยืน"

29 38,600,700      5 865,470 - - 34 39,466,170 4.63 20 14,617,700      2 160,440 - - 22 14,778,140 1.85

4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม
 ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง

    19 2,671,500    11 1,759,120 4 834,000 34 5,264,620 0.62     19 3,671,500      9 1,227,920 8 556,290 36 5,455,710 0.68

5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตาม
หลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพ
การศึกษา

    38 332,797,360    90 91,270,565 2 440,000 130 424,507,925 49.75     35 308,570,890    79 75,341,576 13 - 127 383,912,466 48.00

127  631,945,800 162 216,099,600 21   5,178,520 310 853,223,920 100 107  608,054,700 134 185,626,600 61   6,140,560 302 799,821,860 100

มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม     

งบแผ่นดิน งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน รวม
ร้อยละ

รวม

แผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2562แผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2561
งบรายได้ งบอ่ืน รวม

ร้อยละ
ประเด็นยุทธศาสตร์

ข



ตารางท่ี 2 เปรียบเทียบจ านวนโครงการและงบประมาณ จ าแนกตามประเภท และประเด็นยุทธศาสตร์ ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ ร้อยละ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ ร้อยละ
1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการ

พัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21
52 331,429,015 40 26,815,430 92 358,244,445 29.68 60 369,407,720 27 15,387,924 87 384,795,644 28.81 

2 การวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ เพ่ือการพัฒนา
ท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

12 10,436,060 8 15,304,700 20 25,740,760 6.45 11 5,752,340 19 5,127,560 30 10,879,900 9.93 

3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการ เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 
ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาตามแนวทาง “ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน”

7 652,740 27 38,813,430 34 39,466,170 10.97 2 160,440 20 14,617,700 22 14,778,140 7.28 

4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

20 3,547,720 14 1,716,900 34 5,264,620 10.97 24 2,648,670 12 2,807,040 36 5,455,710 11.92 

5 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการตามหลัก
ธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา

123 385,025,875 7 39,482,050 130 424,507,925 41.94 75 184,659,576 52 199,252,890 127 383,912,466 42.05 

214 731,091,410 96 122,132,510 310 853,223,920 100   172 562,628,746 130 237,193,114 302 799,821,860 100   

69.03 85.69 30.97 14.31 186 100 56.95 70.34 43.05 29.66 170 100

แผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2562แผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2561
รวม

ร้อยละ

รวม

รวมประเด็นยุทธศาสตร์ ตามพันธกิจ ตามพันธกิจ ขับเคล่ือนยุทธศาสตร์ขับเคล่ือนยุทธศาสตร์

ค



ตารางท่ี 3 เปรียบเทียบจ านวนโครงการและงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม  จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ 

โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ ร้อยละ งบประมาณ ร้อยละ
1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและ

การเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21
92      358,244,445 87      384,795,644 -5 -5.43        26,551,199 7.41

2 การวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง
 การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

20        25,740,760 30        10,879,900 10 50.00 -14,860,860 -57.73

3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการ เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง 
การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามแนวทาง “ศาสตร์
พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน”

34        39,466,170 22        14,778,140 -12 -35.29 -24,688,030 -62.55

4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง
 การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

34          5,264,620 36          5,455,710 2 5.88            191,090 3.63

5 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและ
การประกันคุณภาพการศึกษา

130      424,507,925 127      383,912,466 -3 -2.31 -40,595,459 -9.56

310     853,223,920 302     799,821,860 -8 -2.58 -53,402,060 -6.26

ประเด็นยุทธศาสตร์
เพ่ิม/ลด

รวม

ปี 2561 ปี 2562

ง



จ 
 

แนวทางการจัดท างบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
      1. งบประมาณเงินรายได้เป็นงบประมาณที่มหาวิทยาลัยจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
เพ่ือให้หน่วยงานน าไปใช้ส าหรับรายการที่งบประมาณแผ่นดินได้รับจัดสรรไม่เพียงพอ โดยให้เบิกจ่าย
งบประมาณแผ่นดินก่อนเสมอ 
      2. ให้จัดท างบประมาณเงินรายได้ ปีงบประมาณ 2562 ควบคู่กับวงเงินงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (งบประมาณแผ่นดิน) เพ่ือให้ทราบวงเงินแต่ละหน่วยงานจาก                     
ทุกแหล่งที่มาของงบประมาณ 
      3. จัดท างบประมาณให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของประเทศ ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 
ยุทธศาสตร์ของหน่วยงาน ตัวชี้วัดของส านักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ (ก.พ.ร.) หรือตัวชี้วัด
ของการประกันคุณภาพการศึกษา 
      4. จัดท างบประมาณแบบมุ่งเน้นผลงานตามยุทธศาสตร์ โดยมีการวัดผลความส าเร็จของผลงาน
ด้วยตัวชี้วัดที่ชัดเจนสามารถวัดค่าได้และครอบคลุมทั้งเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ 
      5.จัดท างบประมาณโดยเน้นการประหยัด ความคุ้มค่า มีประสิทธิภาพ และความโปร่งใส  
      6. หน่วยงานต่างๆ ควรมีการทบทวน เป้าหมายการด าเนินงานและผลการด าเนินงานตามภารกิจ
พ้ืนฐาน และภารกิจยุทธศาสตร์ในปีที่ผ่านมา  ทบทวนค่าใช้จ่ายของโครงการ/กิจกรรมใช้หลักการบริหาร
จัดการที่มีประสิทธิภาพ ชะลอ ปรับลด หรือยกเลิก โครงการ/กิจกรรมที่หมดความจ าเป็นหรือมีความส าคัญ
ในระดับรองหรือมคีวามซ้ าซ้อนกัน  
 7. การจัดท าโครงการ/กิจกรรมควรให้ความส าคัญกับผลการประเมินและข้อเสนอแนะของ
หน่วยงานประเมินต่างๆ เช่น ผลการประเมินการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี
งบประมาณของส านักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ (ก.พ.ร.) และผลการประเมินการประกัน
คุณภาพการศึกษาภายใน เป็นต้น  
      8. คณะควรจัดสรรวงเงินเพ่ือการพัฒนาในด้านต่างๆ เพ่ือความเป็นเลิศทางวิชาการ 
      9. การจัดท างบประมาณเน้นการจัดโครงการ/กิจกรรมที่ลงสู่นักศึกษามากท่ีสุด 
      10. โครงการ/กิจกรรมที่อบรมให้นักศึกษาต้องเป็นการอบรมที่ เพ่ิมทักษะให้กับนักศึกษา                    
ไม่ซ้ าซ้อนกับวิชาเอกและเนื้อหาที่สอนปกติ และต้องสอดคล้องกับการประกันคุณภาพการศึกษา 
      11. โครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก่สังคม ต้องตอบสนองความต้องการของชุมชน/สังคม
อย่างแท้จริง เพ่ือให้ประชาชนในชุมชนมีชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีขึ้นและสามารถพ่ึงพาตนเองได้  

12. เน้นการรายงานและติดตามประเมินผลที่เป็นระบบอย่างต่อเนื่อง เพ่ือปรับปรุงประสิทธิภาพ
องค์กรให้ดียิ่งขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ฉ 

 

กรอบการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 

นโยบายสภามหาวิทยาลัย 
*นโยบายอธิการบดี 

รศ.ดร.สุมาลี ไชยศุภรากุล 
ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 

 พ.ศ. 2561 – 2565 
ร้อยละ 

1.  ด้านการจัดการเรียนการสอน  เข้าใจอนาคต 
 ก าหนดทิศทาง 
 สร้างบ้านให้รุ่งเรือง 

ยุทธศาสตร์ที่ 1  
การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตที่สอดคล้องกับ
การพัฒนาประเทศและการเปลี่ยนแปลงของโลก
ศตวรรษที่ 21 

66 

2.  ด้านการวิจัย ยุทธศาสตร์ที่ 2  
การวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์เพ่ือการ
พัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา 

5 

3. ด้านการท านุบ ารุง
ศิลปวัฒนธรรม 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  
การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศลิปวัฒนธรรม                
ภูมิปัญญาท้องถิ่น และชุมชนเมือง การผลติครู              
การพัฒนาครูและบุคลากรทาง การศึกษา 

1 

4. ด้านการบริการวิชาการแก่ชุมชน
และสร้างโอกาสทางการศึกษา 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  
การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพื่อการ  
พั ฒ น าท้ อ งถิ่ น  ชุ ม ช น เมื อ ง  ก า รพั ฒ น าค รู                    
และบุ คลากรทางการศึ กษา โดยใช้แนวทาง                   
“ศาสตร์พระราชาเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน” 

3 

5. ด้านธรรมาภิบาล  รู้  รั ก  ส ามั ค คี  แ ล ะ             
มีธรรมาภิบาล 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  
การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการ
การศึกษาตามหลักธรรมาภิบาลและการประกัน
คุณภาพการศึกษา 

25 
6. ด้านการปฏิบัติตามกฎหมาย

และการประกันคุณภาพ 
7. ด้านระบบการบริหารและการ

พัฒนาบุคลากร 
8. ด้านการมุ่งผลส าเร็จท่ียั่งยืน 

รวม 100 
 
หมายเหตุ : *วิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย เสนอต่อคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี และ
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม เมื่อสิงหาคม 2559  
  



 
 

ช 

 

กลไกการติดตามและประเมินผล 
 การติดตามประเมินผลแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัย       
ราชภัฏจันทรเกษม ได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนปฏิบัติราชการประจ าปี                            
ซึ่งเป็นผู้แทนจากทุกหน่วยงาน โดยมีรองอธิการบดีฝ่ายนโยบายและแผนเป็นประธาน  มีผู้อ านวยการ              
กองนโยบายและแผน  บุคลากรกองนโยบายและแผนเป็นเลขานุการและผู้ช่วยเลขานุการตามล าดับ  
ด าเนินการติดตามประเมินผลการด าเนินงานเป็นรายไตรมาสเพ่ือเป็นการรวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูล            
ทั้งในเชิงปริมาณและคุณภาพ เพ่ือค้นหาว่ามหาวิทยาลัยสามารถด าเนินการได้บรรลุตามเป้าหมายที่ตั้งไว้
หรือไม่  ข้อมูลที่ได้จากการติดตามประเมินผลจะเสนอต่อผู้บริหารและสภามหาวิทยาลัย เพ่ือรายงานให้
ทราบถึงปัญหาในการปฏิบัติงานและใช้เป็นข้อมูลเพ่ือปรับปรุงวิธีการด าเนินงาน  หรือเพ่ือปรับเปลี่ยน
เป้ าหมาย/โครงการ/กิจกรรมให้ เหมาะสมสอดคล้องกั บทรัพยากรและบริบทที่ เปลี่ ยนแปลง                       
รวมทั้งเป็นข้อมูลเพื่อก าหนดนโยบายและแนวทางในการบริหารมหาวิทยาลัยต่อไป 
 
 วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผล 
 1. เพ่ือเปรียบเทียบผลการด าเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 กับเป้าหมายที่ตั้งไว้ 
 2. เพ่ือใช้เป็นข้อมูลสะท้อนกลับให้มหาวิทยาลัย ใช้เป็นแนวทางในการปรับปรุงพัฒนางาน    
รวมทั้งเป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจในการทบทวนทิศทาง นโยบาย และแนวทางในการบริหารงาน
เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้รับบริการทั้งภายในและภายนอก 
 
 แนวทางการติดตามและประเมินผล 
 1. ติดตามผลการใช้จ่ายงบประมาณตามแผนการใช้จ่ายเงินในแต่ละไตรมาส  
 2. ประเมินความก้าวหน้าและผลสรุปโครงการโดยคณะกรรมการติดตาม ประเมินผลแผนปฏิบัติ
การประจ าปี ของมหาวิทยาลัย 
 3. ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน โดยคณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน  
ซ่ึงแต่งต้ังโดยมหาวทิยาลยั/ส านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 
 
 



 
 

1 

 

ส่วนที่ 1  
บทน ำ 

 
1.1  ที่มำ 
  ตามที่มหาวิทยาลัยได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ               
พ.ศ. 2562  แล้วนั้น  คณะกรรมการฯ  ได้มีการประชุมร่วมกันเพ่ือพิจารณาทบทวนและวิเคราะห์               
ข้อมูลแผนงาน/โครงการและงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562                       
เพ่ือให้มีความสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม พ.ศ. 2561 – 2565                   
โดยได้มีการประชุมร่วมกัน เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2561    

การจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  ของมหาวิทยาลัยได้ค านึงถึง                    
ความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579) และ                          
แผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม พ.ศ. 2561 – 2565  ซึ่ งได้รับความเห็นชอบจาก 
คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม ในคราวประชุมครั้งที่  14/2560 เมื่อวันที่                     
22 สิงหาคม 2560  คณะกรรมการพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม ด้านการเงิน งบประมาณ                 
การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย ในคราวประชุม ครั้งที่ 9/2560  เมื่อวันที่ 
4 กันยายน 2560  และสภามหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม ในคราวประชุม ครั้งที่ 9/2560 เมื่อวันที่                  
21 กันยายน 2560  

 
1.2 วัตถุประสงค์ 
 1) เพ่ือเป็นแนวทางด าเนินงาน โครงการและกิจกรรมของคณะและหน่วยงานให้มีความสอดคล้อง
กับแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม พ.ศ. 2561 – 2565   

2) เพ่ือจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ที่สามารถน าไปสู่การปฏิบัติ 
3) เพ่ือก าหนดกรอบและทิศทางการด าเนินงานให้ทุกหน่วยงานสามารถน าไปปฏิบัติ ได้อย่าง               

มีประสิทธิภาพและเป็นไปในทิศทางเดียวกัน 
 
1.3 กระบวนกำรจัดท ำแผนปฏิบัติรำชกำรประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 

กระบวนการจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  ได้ผ่านกระบวนการ           
การมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วนและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมมีทิศทาง                
การด าเนินงานเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ภายใต้นโยบายสภามหาวิทยาลัย และแผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัย
ราชภัฏจันทรเกษม พ.ศ. 2561 – 2565  กรอบการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา ระดับอุดมศึกษา 
ส านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา  และกรอบการประเมินคุณภาพภายนอก ส านักงานรับรอง
มาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องค์การมหาชน) โดยมีกระบวนการส าคัญ ดังนี้ 

1) รวบรวม วิเคราะห์ ข้อมูล สารสนเทศ  วิเคราะห์จุดแข็ ง จุดอ่อน โอกาสและอุปสรรค                 
(SWOT Analysis) 

2) แต่งตั้งคณะกรรมการจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 มหาวิทยาลัย
ราชภัฏจันทรเกษม  เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2561 



 
 

2 

 

3) คณะท างานกองนโยบายและแผนรวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ 
เป้าประสงค์ กลยุทธ์ และตัวชี้วัดของแผนกลยุทธ์ของมหาวิทยาลัยจากทุกหน่วยงาน และ 
จัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 
(ร่าง 1) 

4) จัดประชุมเชิงปฏิบัติการ การจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561                
เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2561 

5) หน่วยงานทบทวนโครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
จัดส่งข้อมูลมายังกองนโยบายและแผน ปรับปรุงข้อมูล  

6) คณะท างานกองนโยบายและแผน ปรับปรุงข้อมูลตามที่หน่วยงานเสนอ และจัดท าแผนปฏิบัติ
ราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม (ร่าง 2) 

7) เสนอแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 
(ร่าง 2) ต่อที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม  ในคราวประชุม  
ครั้งที่ 12/2561  วันที่ 28 สิงหาคม 2561  

8) คณะท างานกองนโยบายและแผน ปรับปรุงตามที่คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย                  
ราชภัฏจันทรเกษมเสนอ และจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม (ร่าง 3) 

9) เสนอแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 
(ร่าง 3) ต่อที่ประชุมคณะกรรมการพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมด้านการเงิน 
งบประมาณ การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย ในคราวประชุม
ครั้งที่ 6/2561  วันที่ 4 กันยายน 2561 

10) คณะท างานกองนโยบายและแผน ปรับปรุงตามที่คณะกรรมการพัฒนามหาวิทยาลัย                
ราชภัฏจันทรเกษมด้านการเงิน งบประมาณ การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สิน          
ของมหาวิทยาลัยเสนอ และจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม (ร่าง 4) 

11) เสนอแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 
(ร่าง 4) ต่อที่ประชุมสภามหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ 9/2561 วันที่ 20 กันยายน 2561 

12) คณะท างานกองนโยบายและแผน ปรับปรุงตามที่สภามหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมเสนอ 
และจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 มหาวิทยาลัยราชภัฏ            
จันทรเกษม (ฉบับสมบูรณ์) 

13) กองนโยบายและแผนจัดท าและเผยแพร่แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562   
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม (ฉบับสมบูรณ์) ที่ผ่านความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัย
แล้วไปยังทุกหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย  ดังแผนภาพต่อไปนี้ 

 
  



 
 

3 

 

แผนภำพกระบวนกำรจัดท ำแผนปฏิบัติรำชกำรประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 มหำวิทยำลัยรำชภัฏจันทรเกษม 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

มติสภำมหำวิทยำลัย  
ครั้งที่ 9/2561 วันที ่20 ก.ย. 2561 

มติคณะกรรมกำรบริหำรมหำวิทยำลัย 
คร้ังท่ี 12/2561  วนัที่ 28 ส.ค. 2561 

เผยแพร่แผนปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี พ.ศ. 2562 มหำวิทยำลัยรำชภัฏจันทรเกษม 

วิเคราะห์ข้อมูลสารสนเทศ จุดแข็ง จุดออ่น โอกาสและอุปสรรค (SWOT Analysis)  
และผลการด าเนินงานของปีที่ผ่านมา 

จัดท าแผนปฏบิัติราชการประจ าปี 2562  
มหาวิทยาลัยราชภฏัจันทรเกษม (รา่ง1)  

หน่วยงานทบทวนโครงการ/กจิกรรม ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าป ี2562  
จัดส่งข้อมูลมายังกองนโยบายและแผนปรับปรุงข้อมูล 

ประชุมเชิงปฏิบัติการ การจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2562 
มหาวิทยาลัยราชภฏัจันทรเกษม (วันที่ 1 ส.ค.61) 

จัดท าแผนปฏบิัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2562  
มหาวิทยาลัยราชภฏัจันทรเกษม (รา่ง2) เสนอคณะกรรมการฯ 

ไม่เห็นชอบ 

มติคณะกรรมกำรพัฒนำมหำวิทยำลัย 
ด้ำนกำรเงิน งบประมำณ กำรจัดหำรำยได้ฯ 

คร้ังท่ี 6/2561 วันท่ี 4 ก.ย. 2561 

จัดท าแผนปฏบิัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2562  
มหาวิทยาลัยราชภฏัจันทรเกษม (รา่ง3) เสนอคณะกรรมการฯ 

จัดท าแผนปฏบิัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2562  
มหาวิทยาลัยราชภฏัจันทรเกษม (รา่ง4) เสนอคณะกรรมการฯ 

เห็นชอบ 



 
 

4 

 

1.4 ข้อมูลเชิงยุทธศำสตร์แผนกลยุทธ์มหำวิทยำลัยรำชภัฏจันทรเกษม 
 

1.4.1 ปรัชญำ  (Philosophy) 
“ความรู้ดี  มีคุณธรรม  น าชุมชนพัฒนา” 
 
1.4.2 วิสัยทัศน์  (Vision) 
“มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมเป็นแหล่งเรียนรู้และพัฒนาภูมิปัญญา  สอดคล้องกับประชาคม

อาเซียนและการเปลี่ยนแปลงของโลกศตวรรษที่ 21” 
 
1.4.3 พันธกิจ  (Mission) 
1. ผลิตบัณฑิตให้มีความรู้  คู่คุณธรรม 
2. วิจัยและพัฒนาองค์ความรู้  ภูมิปัญญาและถ่ายทอดสู่ชุมชนและสังคม 
3. บริการทางวิชาการ  ที่สอดคล้องกับความต้องการของชุมชนและสังคม 
4. ท านุบ ารุง  เผยแพร่ศิลปะและวัฒนธรรมไทย 
5. พัฒนาชุมชนและสังคม  ที่สอดคล้องกับแนวทางตามพระราชด าริ และนโยบายการพัฒนาประเทศ 
 6. พัฒนาครู  และบุคลากรทางการศึกษาตามมาตรฐานวิชาชีพครู 
 
1.4.4 เอกลักษณ์ของมหำวิทยำลัย  (Uniqueness) 
“ผลิตครูและบัณฑิตนักปฏิบัติ  และเป็นแหล่งเรียนรู้ตลอดชีวิตอย่างมีคุณภาพ” 
 
1.4.5 อัตลักษณ์ของบัณฑิต (Identity) 
“บัณฑิตนักปฏิบัติ  มีจิตอาสา  ก้าวหน้าเทคโนโลยี มีทักษะพหุภาษา” 
           
1.4.6 ค่ำนิยม (Shared Value) 
 “บัณฑิต  ย่อมฝึกตน  :  อตฺตาน   ทมยนฺติ  ปณฺฑิตา”  
 
1.4.7 รำยละเอียดเชิงยุทธศำสตร์ 
แผนกลยุทธ์มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม พ.ศ. 2561 - 2565  มีวัตถุประสงค์ เพ่ือ                             
1) ก าหนดยุทธศาสตร์ เป้าหมาย ตัวชี้วัดการด าเนินงานของมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 
2) เป็นกรอบในการจัดท าแผนระยะสั้นและระยะกลางของมหาวิทยาลัย 
3) ใช้เป็นแนวทางในการจัดสรรงบประมาณและบูรณาการการใช้ทรัพยากรของมหาวิทยาลัย                  

ราชภัฏจันทรเกษมในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 – 2565   
ประกอบด้วย 5 ยุทธศาสตร์ 20 ตัวชี้วัด และ 29 กลยุทธ์ โดยมีรายละเอียดที่ส าคัญ ดังนี้ 

 
 
 
 



 
 

5 

 

ยุทธศำสตร์ที่ 1 กำรผลิตและพัฒนำศักยภำพบัณฑิตที่สอดคล้องกับกำรพัฒนำประเทศและ             
กำรเปลี่ยนแปลงของโลกศตวรรษที่ 21 

วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือผลิตบัณฑิตที่มีความพร้อมส าหรับโลกแห่งศตวรรษท่ี 21  
2. เพ่ือผลิตบัณฑิตที่สอดคล้องกับเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนด้วยนวัตกรรม (ประเทศไทย 4.0)  
3. เพ่ือผลิตบัณฑิตให้มีสมรรถนะในสาขาวิชาที่ตรงตามความต้องการของตลาดแรงงาน   
เป้ำประสงค์  
1. บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมมีทักษะในศตวรรษท่ี 21 
2. บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมมีสมรรถนะท่ีสอดคล้องกับคุณลักษณะคนไทย 4.0 
3. บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมมีสมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพและความต้องการ

ตลาดแรงงาน 
ตัวช้ีวัด 
1.1 ร้อยละความพึงพอใจของนายจ้าง ผู้ประกอบการ ที่มีต่อบัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏ                  

จันทรเกษมในด้านทักษะในศตวรรษท่ี 21 และคุณลักษณะคนไทย 4.0 
1.2 ร้อยละการได้งานท าภายในระยะเวลา 1 ปีของผู้ส าเร็จการศึกษา 
1.3 จ านวนผลงานของบัณฑิต นักศึกษา ที่ได้รับการยกย่อง เชิดชูเกียรติในระดับชาติ ระดับสากล 

ด้านคุณธรรม วิชาการ วิชาชีพตามอัตลักษณ์บัณฑิตจันทรเกษม 
กลยุทธ์ 
1.1 บูรณาการทักษะศตวรรษท่ี 21 และคุณลักษณะคนไทย 4.0 กับการเรียนการสอนทุกรายวิชา 
1.2 ปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรให้ตรงกับความต้องการของตลาดแรงงาน 
1.3 ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนที่เชื่อมโยงกับการท างาน (Work-integrated Learning : WiL) 
1.4 พัฒนาสมรรถนะด้านวิชาการและวิชาชีพ  
1.5 พัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษ ภาษาอาเซียน หรือภาษาที่ 3  
1.6 ส่งเสริมนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขัน ประกวด ความสามารถและทักษะด้านวิชาการและวิชาชีพ 
 
ยุทธศำสตร์ที่ 2 กำรวิจัย นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์เพื่อกำรพัฒนำท้องถิ่น ชุมชนเมือง               

กำรผลิตครู กำรพัฒนำครู และบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 
วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือพัฒนาการวิจัย นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ที่มุ่งเน้นการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง                

การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
2. เพ่ือขับเคลื่อนการวิจัย นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์สู่การปฏิบัติให้เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนา

ท้องถิ่น ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
3. เพ่ือบูรณาการการวิจัย นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์กับพันธกิจของมหาวิทยาลัย 
เป้ำประสงค์  
1. มหาวิทยาลัยมีผลงาน การวิจัย นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ที่มุ่งเน้นการพัฒนาท้องถิ่น             

ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา  
2. ท้องถิ่น ชุมชนเมือง ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาจากการวิจัย นวัตกรรม และ

งานสร้างสรรค์ของมหาวิทยาลัย 



 
 

6 

 

3. การวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ สามารถบูรณาการกับพันธกิจของมหาวิทยาลัย                 
อย่างเป็นรูปธรรม 

ตัวช้ีวัด 
2.1 ร้อยละของผลงานการวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ ที่มุ่งเน้นการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชน

เมือง การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ต่อจ านวนอาจารย์ประจ าและนักวิจัยประจ า 
2.2 ร้อยละของการวิจัย นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ที่มุ่งเน้นการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง            

การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ที่น าไปใช้ประโยชน์อย่างเป็นรูปธรรมต่อจ านวน
งานวิจัยตามแผน 

 2.3 ร้อยละของการวิจัย นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ที่มุ่งเน้นการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง  
การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ที่บูรณาการกับพันธกิจของมหาวิทยาลัยต่อจ านวน
งานวิจัยตามแผน 

กลยุทธ์ 
2.1 ยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ให้สอดคล้องกับ               

การพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง  การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
2.2 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักวิจัยมืออาชีพ 
2.3 ส่งเสริมให้มีการแสวงหาทุนอุดหนุนการวิจัย นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ท่ีหลากหลาย 
2.4 สนับสนุนการวิจัย นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ที่สอดคล้องกับศักยภาพและความต้องการ  

เชิงพ้ืนที่ 
2.5 ส่ งเสริมการเผยแพร่  การสร้างเครือข่าย การถ่ายทอดผลงานวิจัย นวัตกรรม และ                      

งานสร้างสรรค์สู่ท้องถิ่น ชุมชน และการพัฒนาการศึกษา 
2.6 ส่งเสริมการน าผลงานไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชน และการพัฒนาการศึกษา

ของประเทศ 
2.7 ส่งเสริมการน าผลงานวิจัยไปบูรณาการกับพันธกิจอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย 
 
ยุทธศำสตร์ที่ 3  กำรเป็นแหล่งเรียนรู้และบริกำรวิชำกำรเพื่อกำรพัฒนำท้องถิ่น ชุมชนเมือง               

กำรผลิตครู  กำรพัฒนำครู และบุคลำกรทำงกำรศึกษำ ตำมแนวทำง “ศำสตร์พระรำชำเพื่อกำรพัฒนำ
อย่ำงย่ังยืน” 

วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือบริการวิชาการที่มุ่งเน้นการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครู                  

และบุคลากรทางการศึกษา 
2. เพ่ือบูรณาการการบริการวิชาการกับพันธกิจของมหาวิทยาลัย 
3. เพ่ือพัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นแหล่งเรียนรู้ในการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง การผลิตครู          

การพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษาด้วยศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างยั่งยืน 
เป้ำประสงค์   
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาตามทิศทางการพัฒนาการศึกษาชาติบนฐาน

ความเชี่ยวชาญของมหาวิทยาลัย 
2. ท้องถิ่นและชุมชนเมือง ได้รับการพัฒนาตามศักยภาพอย่างยั่งยืน      



 
 

7 

 

3. พันธกิจของมหาวิทยาลัยสามารถบูรณาการ สนับสนุน และส่งเสริมการบริการวิชาการตาม                 
พ้ืนที่เป้าหมายและประเด็นการบริการวิชาการที่สอดคล้องกับการปรับยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย (Reprofiling) 

4. มหาวิทยาลัยเป็นแหล่งเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครู      
และบุคลากรทางการศึกษาด้วยศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างยั่งยืน 

ตัวช้ีวัด 
3.1 ร้อยละของครู และบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการพัฒนาอย่างเป็นรูปธรรมต่อจ านวนครู

และบุคลากรทางการศึกษาตามแผน 
3.2 ร้อยละของท้องถิ่น ชุมชนเมืองที่ได้รับการพัฒนาอย่างเป็นรูปธรรมต่อจ านวนท้องถิ่น                 

ชุมชนเมืองตามแผน 
3.3 ร้อยละของโครงการบริการวิชาการที่บูรณาการกับพันธกิจของมหาวิทยาลัยต่อจ านวน

โครงการตามแผน 
3.4 จ านวนแหล่งเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครูและบุคลากร

ทางการศึกษาของมหาวิทยาลัยที่สามารถจัดกิจกรรมบริการวิชาการอย่างมีคุณภาพ 
กลยุทธ์ 
3.1 ยกระดับโครงสร้างพื้นฐานด้านบริการวิชาการ 
3.2 ส่งเสริมการบริการวิชาการด้าน “ศาสตร์พระราชาเพ่ือความยั่งยืน” โดยการมีส่วนร่วมของ

ท้องถิ่น ชุมชนเมือง และสถานศึกษา 
3.3 ส่งเสริมการบูรณาการการบริการวิชาการกับพันธกิจอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย 
3.4 พัฒนาแหล่งเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครู และบุคลากร

ทางการศึกษาของมหาวิทยาลัยตามเอกลักษณ์ จุดเด่นของมหาวิทยาลัยและท้องถิ่น ชุมชน 
 
ยุทธศำสตร์ที่ 4 กำรอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสำน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญำท้องถิ่น ชุมชนเมือง             

กำรผลิตครู กำรพัฒนำครู และบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 
วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ืออนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน เผยแพร่ความเป็นไทย ภูมิปัญญาท้องถิ่น ชุมชนเมือง การผลิตครู 

การพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 
2. เพ่ือบูรณาการการอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสานศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น ชุมชนเมือง              

การผลิตครู การพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 
3. เพ่ือเพ่ิมมูลค่าจากทุนทางวัฒนธรรมและความหลากหลายเชิงวัฒนธรรม  
เป้ำประสงค์  
1. ภูมิปัญญาท้องถิ่นและชุมชนเมือง ได้รับการอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน เผยแพร่ความเป็นไทย   

และความหลากหลายเชิงวัฒนธรรม  
2. ทุนทางวัฒนธรรมและความหลากหลายเชิงวัฒนธรรมได้รับการเพิ่มมูลค่า 
3. องค์กร ชุมชนเมือง ท้องถิ่น ครู บุคลากรทางการศึกษาร่วมกับภาคีเครือข่ายในการส่งเสริม             

สืบสาน เผยแพร่ความเป็นไทยและความหลากหลายเชิงวัฒนธรรมร่วมกับมหาวิทยาลัย 
ตัวช้ีวัด 
4.1 ร้อยละของผู้ เข้าร่วมโครงการอนุรักษ์  ส่งเสริม สืบสาน เผยแพร่ความเป็นไทยและ                    

ความหลากหลายเชิงวัฒนธรรม ตามภูมิปัญญาท้องถิ่น ชุมชนเมืองเพ่ิมข้ึน 



 
 

8 

 

4.2 ร้อยละโครงการที่เพ่ิมมูลค่าจากทุนทางวัฒนธรรมและความหลากหลายเชิงวัฒนธรรม                 
ต่อจ านวนโครงการตามแผน 

4.3 ร้อยละของโครงการที่ท าร่วมกับเครือข่ายต่อจ านวนโครงการตามแผน 
กลยุทธ์ 
4.1 ส่งเสริม อนุรักษ์ เรียนรู้ศิลปวัฒนธรรมเพ่ืออนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น  ชุมชนเมือง ครู                   

และบุคลากรทางการศึกษาอย่างยั่งยืน 
4.2 ส่งเสริมการสร้างผลงาน องค์ความรู้ และการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น     

ชุมชนเมือง ครู และบุคลากรทางการศึกษา 
4.3 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าจากทุนทางวัฒนธรรม 

 
ยุทธศำสตร์ที่ 5 กำรพัฒนำประสิทธิภำพของระบบบริหำรจัดกำรศึกษำตำมหลักธรรมำภิบำล           

และกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำ 
 วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือพัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาลและมาตรฐานการศึกษา                   

ให้สอดคล้องกับทิศทางการพัฒนาประเทศ 
2. เพ่ือพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเทคโนโลยีที่สอดคล้องกับโลกศตวรรษที่ 21 
3. เพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากรให้มีความพร้อมสู่สังคมแห่งศตวรรษที่ 21 
4. เพ่ือให้มหาวิทยาลัยสามารถพ่ึงพาตนเองได้อย่างยั่งยืน 
5. เพ่ือให้มหาวิทยาลัยเป็นองค์กรสมัยใหม่ (Modern Organization) 
เป้ำประสงค์  
1. มหาวิทยาลัยมีการบริหารงานเป็นไปตามหลักธรรมาภิบาลและมาตรฐานการศึกษาที่สอดคล้อง

กับการพัฒนาประเทศ 
2. มหาวิทยาลัยมี โครงสร้างพ้ืนฐานและเทคโนโลยี ดิจิทัลที่ มีความพร้อมสอดคล้องกับ                        

โลกศตวรรษท่ี 21 
3. บุคลากรของมหาวิทยาลัยได้รับการพัฒนาให้พร้อมรับศตวรรษที่ 21 
4. มหาวิทยาลัยมีการบริหารจัดการทางการเงินและทรัพย์สิน ที่มีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์

สูงสุดต่อมหาวิทยาลัย 
5. มหาวิทยาลัยเป็นองค์กรสมัยใหม่ มีการขับเคลื่อนโดยใช้เทคโนโลยีดิจิตอลในการบริหารงาน 

(SMART CRU) 
ตัวช้ีวัด 
5.1 ผลการประเมินคุณธรรม และความโปร่งใสของมหาวิทยาลัย (Integrity and Transparency 

Assessment: ITA) 
5.2 ผลการประเมินคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาตามเกณฑ์ประกันคุณภาพการศึกษาภายใน 
5.3 ผลการจัดอันดับมหาวิทยาลัยจากองค์กรที่ยอมรับ 
5.4 ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลของมหาวิทยาลัย 
5.5 ร้อยละของบุคลากรของมหาวิทยาลัยได้รับการพัฒนาที่สอดคล้องกับศตวรรษที่ 21 
5.6 ร้อยละของรายได้จากสิทธิประโยชน์และรายได้อ่ืนที่เพ่ิมขึ้นเมื่อเทียบจากปีท่ีผ่านมา 
5.7 ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่มีต่อการบริหารงานของมหาวิทยาลัย 



 
 

9 

 

กลยุทธ์ 
5.1 ส่งเสริมและก ากับการด าเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลทั่วทั้งองค์กร 
5.2 ส่งเสริมพัฒนาการด าเนินงานที่ส่งผลต่อคุณภาพ มาตรฐานตามเกณฑ์ประกันคุณภาพ

การศึกษาภายใน 
5.3 ส่งเสริมการสร้างเครือข่ายทางการศึกษา เพ่ือพัฒ นาคุณภาพการจัดการศึกษาของ

มหาวิทยาลัย 
5.4 ส่งเสริมการเรียนการสอน การวิจัย การสร้างผลงานทางวิชาการ โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล           

เป็นฐาน 
5.5 ส่งเสริมและพัฒนาการขยายเครือข่ายอินเตอร์เน็ตให้ครอบคลุมการเรียนการสอนและ                  

การสืบค้นข้อมูลในมหาวิทยาลัย 
5.6 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสนับสนุนวิชาการสู่ความเป็นมืออาชีพสอดคล้องกับ

สังคมศตวรรษที่ 21 
5.7 พัฒนาระบบการเงิน การจัดการทรัพย์สิน และการจัดหารายได้เพ่ือสนับสนุนการจัดการศึกษา

ของมหาวิทยาลัย 
5.8 พัฒนาระบบบริหารงานมุ่งสนองตอบความต้องการของผู้รับบริการและประชาคม 
5.9 พัฒนาองค์กรสู่การเป็น  SMART CRU ด้วยเทคโนโลยีดิจิทั ลและข้อมูลสารสนเทศ                        

ที่มีประสิทธิภาพ 
 
 
 
 

SMART 
CRU

Service

Technology

ResponsibilityActive

Management



 
 

10 

 

ส่วนที่ 2  

แผนปฏิบัติรำชกำรประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 

2.1 สรุปงบประมำณจ ำแนกตำมประเด็นยุทธศำสตร์และแหล่งเงิน 
 งบประมาณที่ใช้ในการขับเคลื่อนประเด็นยุทธศาสตร์ตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2562 ประกอบด้วย 1) งบประมาณแผ่นดิน จ านวน  608,054,700 บาท  2) งบประมาณเงินรายได้
และเงินรับฝาก จ านวน 185,626,600 บาท และ 3) งบกิจกรรมพัฒนานักศึกษา จ านวน 4,030,640 บาท 
และ 4 ) งบ อ่ืน  (เงินกัน เหลื่ อมปี ) 2 ,109 ,920 บาท  โดยมี งบประมาณ สนั บสนุ น รวมทั้ งสิ้ น                 
จ านวน 799,821,860 บาท  จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ได้ดังนี้ 
 
ตำรำงที่ 1 งบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์

และแหล่งเงิน 
 

ประเด็นยุทธศำสตร์ งบแผ่นดิน งบรำยได้ งบอ่ืน รวม ร้อยละ 

1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิต           
ที่สอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและ          
การเปลีย่นแปลงของโลกศตวรรษที่ 21 

278,254,750 103,066,544 3,474,350 384,795,644 48.11 

2 การวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์
เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง  
การผลิตครู การพัฒนาครูและบคุลากร
ทางการศึกษา 

2,939,860 5,830,120 2,109,920 10,879,900 1.36 

3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวชิาการ
เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชนเมือง  
การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
โดยใช้แนวทาง “ศาสตร์พระราชาเพื่อ
การพัฒนาอย่างยั่งยืน” 

14,617,700 160,440 - 14,778,140 1.85 

4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน 
ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปญัญาท้องถิ่น และ
ชุมชนเมือง การผลติครู การพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา 

3,671,500 1,227,920 556,290 5,455,710 0.68 

5 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบ
บริหารจดัการการศึกษาตามหลัก          
ธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพ
การศึกษา 

308,570,890 75,341,576 - 383,912,466 48.00 

รวม 608,054,700 185,626,600 6,140,560 799,821,860 100 

 



ตามพันธกิจ ขับเคล่ือนฯ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ
1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศ

และการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21
60 27 30 278,254,750    35 103,066,544 22 3,474,350 87 384,795,644 48.11

2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชน
เมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา

11 19 3 2,939,860      9 5,830,120 18 2,109,920 30 10,879,900 1.36

3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชน
เมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทาง "ศาสตร์พระราชา
เพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน"

2 20 20 14,617,700      2 160,440 - - 22 14,778,140 1.85

4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชน
เมือง

24 12     19 3,671,500      9 1,227,920 8 556,290 36 5,455,710 0.68
5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและ

การประกันคุณภาพการศึกษา
75 52     35 308,570,890    79 75,341,576 13 - 127 383,912,466 48.00

172 130 107  608,054,700 134 185,626,600 61   6,140,560 302 799,821,860 100.00

ร้อยละ

รวม

     

2.2 สรุปจ านวนโครงการและงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม
     จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์และแหล่งเงิน

ประเด็นยุทธศาสตร์
งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน รวมประเภทโครงการ

11



2.3 สรุปจ ำนวนโครงกำรตำมแผนปฏิบัติรำชกำรประจ ำปีงบประมำณ พ .ศ. 2562  จ ำแนกตำมประเภทโครงกำร 

โครงกำร งบประมำณ โครงกำร งบประมำณ โครงกำร งบประมำณ ร้อยละ

1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของ
โลกศตวรรษท่ี 21

60    369,407,720 27      15,387,924 87    384,795,644 28.81 

2 การวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การผลิตครู 
การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

11        5,752,340 19        5,127,560 30      10,879,900 9.93 

3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการ เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การผลิตครู การพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษาตามแนวทาง “ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน”

2          160,440 20      14,617,700 22      14,778,140 7.28 

4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การผลิตครู 
การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

24        2,648,670 12        2,807,040 36        5,455,710 11.92 

5 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพ
การศึกษา

75    184,659,576 52    199,252,890 127    383,912,466 42.05 

172   562,628,746 130   237,193,114 302   799,821,860 100   

56.95 70.34 43.05 29.66 100 100ร้อยละ

ตำมพันธกิจ ขับเคล่ือนยุทธศำสตร์ รวม
ประเด็นยุทธศำสตร์

รวม

12



2.4 สรุปงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์และหน่วยงาน 

งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน

1. ส่วนกลางมหาวิทยาลัย * 560,488,100 142,248,300 - 262,449,920 84,586,440 - - 5,500,000 - 14,607,700 100,000 - 1,000,000 970,000 - 282,430,480 51,091,860 - 

2. คณะเกษตรและชีวภาพ 463,200 79,300 27,840 223,200 - 27,840 - - - - - - 150,000 - - 90,000 79,300 - 

3. คณะวิทยาศาสตร์ 9,427,800 1,194,300 467,280 7,253,210 164,775 467,280 322,860 - - - - - 250,000 - - 1,601,730 1,029,525 - 

4. คณะมนุษยศาสตร์ฯ 3,533,900 1,364,900 588,120 1,655,000 654,200 588,120 - 108,300 - - - - 650,000 - - 1,228,900 602,400 - 

5. คณะวิทยาการจัดการ 4,330,700 1,922,000 829,440 4,030,700 992,129 829,440 - 77,780 - - - - 300,000 - - - 852,091 - 

6. คณะศึกษาศาสตร์ 792,100 543,400 196,560 463,500 30,000 196,560 - 20,000 - - - - 250,000 - - 78,600 493,400 - 

7. โรงเรียนสาธิตฯ 870,700 6,364,500 - 870,700 573,360 - - - - - - - - 53,500 - - 5,737,640 - 

8. บัณฑิตวิทยาลัย - 2,613,400 - - 2,491,000 - - - - - - - - - - - 122,400 - 

9. วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก 475,200 17,523,500 42,240 475,200 12,865,870 42,240 - 124,040 - - 60,440 - - 49,800 - - 4,423,350 - 

10. ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท 71,300 2,125,300 191,000 71,300 17,330 169,520 - - - - - - - 83,000 21,480 - 2,024,970 - 

11. ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป - 368,700 - - 42,000 - - - - - - - - - - - 326,700 - 

12. ส านักงานอธิการบดี 1,860,000 1,853,600 1,688,160 240,000 210,500 1,153,350 - - - - - - - - 534,810 1,620,000 1,643,100 - 

12.1 กองกลาง 900,000 1,101,100 - - - - - - - - - - - - - 900,000 1,101,100 - 

12.2 กองคลัง 240,000 137,400 - - - - - - - - - - - - - 240,000 137,400 - 

12.3 กองนโยบายและแผน 240,000 186,200 - - 62,500 - - - - - - - - - - 240,000 123,700 

12.4 กองบริหารงานบุคคล 240,000 50,700 - - - - - - - - - - - - - 240,000 50,700 - 

12.5 กองพัฒนานักศึกษา 240,000 278,200 1,688,160 240,000 148,000 1,153,350 - - - - - - - - 534,810 - 130,200 

12.6 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - 100,000 - - - - - - - - - - - - - - 100,000 - 

13. ส านักส่งเสริมวิชาการฯ 440,000 132,500 - - - - - - - - - - - - - 440,000 132,500 - 

14. ส านักวิทยบริการฯ 20,823,200 596,200 - 522,020 438,940 - - - - 10,000 - - - - - 20,291,180 157,260 

15. ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 1,271,500 104,600 - - - - - - - - - - 1,071,500 71,620 - 200,000 32,980 - 

16. สถาบันวิจัยและพัฒนา 2,857,000 86,100 2,109,920 - - - 2,617,000 - 2,109,920 - - - - - - 240,000 86,100 - 

17. ส านักประกันคุณภาพการศึกษา 350,000 100,000 - - - - - - - - - - - - - 350,000 100,000 - 

18. ส านักงานตรวจสอบภายใน - 70,000 - - - - - - - - - - - - - - 70,000 - 

19. สภาคณาจารย์และข้าราชการ - 100,700 - - - - - - - - - - - - - - 100,700 - 

20. โรงแรมจันทรเกษมปาร์ค - 5,043,100 - - - - - - - - - - - - - - 5,043,100 - 

21. โรงพยาบาลสัตว์ - 336,000 - - - - - - - - - - - - - - 336,000 - 

22. สระว่ายน  าฯ - 856,200 - - - - - - - - - - - - - - 856,200 - 

608,054,700 185,626,600 6,140,560 278,254,750 103,066,544 3,474,350 2,939,860 5,830,120 2,109,920 14,617,700 160,440 - 3,671,500 1,227,920 556,290 308,570,890 75,341,576 - 

0.68 48.00

799,821,860 384,795,644 10,879,900 14,778,140 5,455,710

ร้อยละ 100 48.11 1.36 1.85

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 ยุทธศาสตร์ท่ี 5

รวมทุกแหล่งเงิน

รวมท้ังส้ิน

หน่วยงาน
รวมท้ังส้ิน ยุทธศาสตร์ท่ี 1

383,912,466

13



ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21

ตามพันธกิจ ขับเคล่ือนฯ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ
1.1 บูรณาการทักษะศตวรรษท่ี 21 และคุณลักษณะบัณฑิตจันทรเกษมกับการ

เรียนการสอนทุกรายวิชา
35 4    14 258,852,950    13 68,303,995 12 3,221,750 39 330,378,695 

1.2 ปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรให้ตรงกับความต้องการของตลาดแรงงาน 3 4      4 140,120      3 12,592,680 - - 7 12,732,800 
1.3 ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนท่ีเช่ือมโยงการท างาน 

(Work-integrated Learning : WIL)
8         -        4 367,370      4 325,060 - - 8 692,430 

1.4 พัฒนาสมรรถนะด้านวิชาการและวิชาชีพของนักศึกษา 9 11      5 12,817,710    12 21,653,644 3 87,000 20 34,558,354 
1.5 พัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษ ภาษาอาเซียน 1 6      2 3,389,000      2 186,505 3 - 7 3,575,505 
1.6 ส่งเสริมนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขัน ประกวด ความสามารถและทักษะด้าน

วิชาการและวิชาชีพ
4 2      1 7,000      1 4,660 4 165,600 6 177,260 

60 27 30   275,574,150 35   103,066,544 22   3,474,350 87   382,115,044 

ข้อมูล ณ วันท่ี 5 ก.ย. 2561

รวม

2.5 สรุปจ านวนโครงการและงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม
     จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ และกลยุทธ์

กลยุทธ์
งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน รวมประเภทโครงการ

14



ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา

ตามพันธกิจ ขับเคล่ือนฯ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ
2.1 ยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมให้สอดคล้อง

กับการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา
          - 2      - -      - - 2 650,000 2 650,000 

2.2 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักวิจัยมืออาชีพ 4 5      - -      4 170,080 5 509,920 9 680,000 
2.3 ส่งเสริมให้มีการแสวงหาทุนอุดหนุนการวิจัย งานสร้างสรรค์และนวัตกรรมท่ี

หลากหลาย
1 2      - -      - - 3 550,000 3 550,000 

2.4 สนับสนุนการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมท่ีสอดคล้องกับศักยภาพและ
ความต้องการเชิงพ้ืนท่ี

1 2      2 2,617,000      1 5,500,000 - - 3 8,117,000 

2.5 ส่งเสริมการเผยแพร่ การสร้างเครือข่าย การถ่ายทอดผลงานวิจัย งาน
สร้างสรรค์ และนวัตกรรมสู่ท้องถ่ิน ชุมชน และการยกระดับคุณภาพการศึกษา

5 5      1 322,860      4 160,040 5 400,000 10 882,900 

2.6 ส่งเสริมการน าผลงานไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชน และการ
พัฒนาการศึกษาของประเทศ

         - 1      - -      - - 1 - 1 - 

2.7 ส่งเสริมการน าผลงานวิจัยไปบูรณาการกับพันธกิจอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย          - 2      - -      - - 2 - 2 - 

11 19 3    2,939,860 9    5,830,120 18   2,109,920 30   10,879,900 

ข้อมูล ณ วันท่ี 5 ก.ย. 2561

รวม

2.5 สรุปจ านวนโครงการและงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม
     จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ และกลยุทธ์ (ต่อ)

กลยุทธ์
งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน รวมประเภทโครงการ

15



ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทาง "ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน"

ตามพันธกิจ ขับเคล่ือนฯ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ
3.1 ยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานด้านบริการวิชาการ            - 4 2        395,450     -                  -        2                -        4         395,450 
3.2 ส่งเสริมการบริการวิชาการด้วย "ศาสตร์พระราชาเพ่ือความย่ังยืน" โดยการมีส่วน

ร่วมของท้องถ่ิน ชุมชนเมือง
1 6 5      8,428,270      1        100,000      1                -        7      8,528,270 

3.3 ส่งเสริมการบูรณาการการบริการวิชาการกับพันธกิจอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย 1 8 7 7,001,050     1     60,440         1     -                   9      7,061,490 
3.4 พัฒนาแหล่งเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษา

ของมหาวิทยาลัยตามเอกลักษณ์ จุดเด่นของมหาวิทยาลัยและท้องถ่ิน
            - 4 4      1,480,850     -                  -       -                  -        4      1,480,850 

2 22 18   17,305,620 2    160,440 4    - 24   17,466,060 

ข้อมูล ณ วันท่ี 5 ก.ย. 2561

รวม

2.5 สรุปจ านวนโครงการและงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม
     จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ และกลยุทธ์ (ต่อ)

กลยุทธ์
งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน รวมประเภทโครงการ

16



ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง

ตามพันธกิจ ขับเคล่ือนฯ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ
4.1 ส่งเสริม อนุรักษ์ เรียนรู้ศิลปวัฒนธรรมเพ่ืออนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 

ชุมชนเมือง อย่างย่ังยืน
21 3 12      2,267,660      5      1,100,300      7        556,290     24      3,924,250 

4.2 ส่งเสริมการสร้างผลงาน องค์ความรู้ และการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม 
ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง

2 5 4      1,089,400      3        112,220    -                 -        7      1,201,620 

4.3 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าจากทุนทางวัฒนธรรม 1 4 3 307,120       1     15,400         1     -                  5         322,520 
24 12 19   3,664,180 9    1,227,920 8    556,290 36   5,448,390 

ข้อมูล ณ วันท่ี 5 ก.ย. 2561

รวม

2.5 สรุปจ านวนโครงการและงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม
     จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ และกลยุทธ์ (ต่อ)

กลยุทธ์
งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน รวมประเภทโครงการ

17



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา

ตามพันธกิจ ขับเคล่ือนฯ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ โครงการ งบประมาณ
5.1 ส่งเสริมและก ำกับกำรด ำเนินงำนตำมหลักธรรมำภิบำลท่ัวท้ังองค์กร 52 2    14 125,221,050    40 38,141,436 - - 54 163,362,486 
5.2 ส่งเสริมพัฒนำกำรด ำเนินงำนท่ีส่งผลต่อคุณภำพตำมเกณฑ์ประกันคุณภำพกำรศึกษำ

ภำยในและมำตรฐำนท่ีเก่ียวข้อง
4 12      5 554,960    10 892,360 1 - 16 1,447,320 

5.3 ส่งเสริมกำรสร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือทำงกำรศึกษำเพ่ือพัฒนำคุณภำพกำรจัด
กำรศึกษำของมหำวิทยำลัย

3 6       - -      3 836,200 6 - 9 836,200 

5.4 ส่งเสริมกำรเรียนกำรสอน กำรวิจัย กำรสร้ำงผลงำนทำงวิชำกำร บนฐำนเทคโนโลยี
ดิจิทัล

            - 3      2 11,264,800      1 37,200 - - 3 11,302,000 

5.5 ส่งเสริมและพัฒนำโครงสร้ำงพ้ืนฐำนด้ำนดิจิทัลเพ่ือสนับสนุนพันธกิจและกำรบริหำร
มหำวิทยำลัย

            - 2      1 9,000,000       - - 1 - 2 9,000,000 

5.6 พัฒนำศักยภำพบุคลำกรสำยวิชำกำรและสำยสนับสนุนวิชำกำรสู่ควำมเป็นมืออำชีพ
สอดคล้องกับสัมคมศตวรรษท่ี 21

6 14      6 9,768,080    14 8,097,880 - - 20 17,865,960 

5.7 พัฒนำระบบกำรเงิน กำรจัดกำรทรัพย์สิน และกำรจัดหำรำยได้เพ่ือสนับสนุนกำรจัด
กำรศึกษำของมหำวิทยำลัย

6             -       - -      5 6,706,900 1 - 6 6,706,900 

5.8 พัฒนำระบบบริหำรงำนมุ่งสนองตอบควำมต้องกำรของผู้รับบริกำรและประชำคม 4 8      5 152,762,000      6 20,629,600 1 - 12 173,391,600 
5.9 พัฒนำองค์กรสู่กำรเป็น SMART CRU ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัลและข้อมูลสำรสนเทศท่ีมี

ประสิทธิภำพ
            - 4       - -       - - 4 - 4 - 

75 51 33   308,570,890 79   75,341,576 14   - 126 383,912,466 

ข้อมูล ณ วันท่ี 5 ก.ย. 2561

รวม

2.5 สรุปจ านวนโครงการและงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม
     จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ และกลยุทธ์ (ต่อ)

กลยุทธ์
งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน รวมประเภทโครงการ

18



 

 

 

 

2.6 รายละเอียดโครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  

จ าแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์และกลยุทธ ์

 
 

 
 
 

 

19 



ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21

เป้าประสงค์ 

2. บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมมีสมรรถนะท่ีสอดคล้องกับคุณลักษณะบัณฑิตจันทรเกษม
3. บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมมีสมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพและความต้องการตลาดแรงงาน

ตัวช้ีวัด
1.1 ร้อยละความพึงพอใจของนายจ้าง ผู้ประกอบการท่ีมีต่อบัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมในด้านทักษะในศตวรรษท่ี 21 และคุณลักษณะบัณฑิตจันทรเกษม

1.2 ร้อยละการได้งานท าภายในระยะเวลา 1 ปี ของผู้ส าเร็จการศึกษา

1.3 จ านวนผลงานของบัณฑิต นักศึกษา ท่ีได้รับการยกย่อง เชิดชูเกียรติในระดับภูมิภาค ระดับชาติ ระดับสากล ด้านคุณธรรม วิชาการ วิชาชีพตามอัตลักษณ์บัณฑิตจันทรเกษม

กลยุทธ์
1.1 บูรณาการทักษะศตวรรษท่ี 21 และคุณลักษณะบัณฑิตจันทรเกษมกับการเรียนการสอนทุกรายวิชา

1.2 ปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรให้ตรงกับความต้องการของตลาดแรงงาน

1.3 ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนท่ีเช่ือมโยงการท างาน (Work-integrated Learning : WIL)

1.4 พัฒนาสมรรถนะด้านวิชาการและวิชาชีพของนักศึกษา

1.5 พัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษ ภาษาอาเซียน

1.6 ส่งเสริมนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขัน ประกวด ความสามารถและทักษะด้านวิชาการและวิชาชีพ

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

1. บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมมีทักษะศตวรรษท่ี 21

20



ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21

กลยุทธ์ 1.1 บูรณาการทักษะศตวรรษท่ี 21 และคุณลักษณะบัณฑิตจันทรเกษมกับการเรียนการสอนทุกรายวิชา

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ

1.1 1 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี P 142,200 - - 142,200 คณะเกษตรและชีวภาพ
1.1 สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 128,200 -               -               128,200         

1.2 ประชุมเครือข่ายคณบดีคณะเกษตรและชีวภาพ และคณะท่ีเก่ียวข้อง (คณะเกษตรและชีวภาพ) 14,000 -               -               14,000          

1.1 2 โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 P 200,000 - - 200,000 คณะวิทยาศาสตร์
2.1 เปิดโลกวิทยาศาสตร์สู่ศตวรรษท่ี 21 200,000 -               -               200,000         

1.1 3 โครงการพัฒนานักศึกษาเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่ยุคไทยแลนด์ 4.0 P 29,720         -              -              29,720         คณะวิทยาศาสตร์

3.1 ประชุมวิชาการด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ (AUC2) 29,720 - 29,720          

1.1 4 โครงการพัฒนาคุณภาพนักศึกษาให้เป็นบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ P 48,990 - - 48,990 คณะวิทยาศาสตร์

4.1 ประชุมแนะแนวทางวิชาการและการใช้ชีวิตประจ าปีการศึกษา 2561 36,600 -               -               36,600          

4.2 อบรมเชิงปฏิบัติการการด าเนินงานตามกระบวนการ PDCA  12,390 -               -               12,390          

1.1 5 โครงการพัฒนานักศึกษาเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่ยุคไทยแลนด์ 4.0 (งบรายได้) P -              13,000         -              13,000         คณะวิทยาศาสตร์

5.1 ประชุมวิชาการด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ (AUC2) - 13,000          - 13,000          

1.1 6 โครงการพัฒนาคุณภาพนักศึกษาให้เป็นบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ (งบรายได้) P -              75,475         -              75,475         คณะวิทยาศาสตร์

6.1 เครือข่ายคณะวิทยาศาสตร์/คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - 66,975          -               66,975          

6.2 ส่งเสริมการรับน้องสร้างสรรค์ สานสัมพันธ์น้องพ่ี ประจ าปีการศึกษา 2562 - 8,500            -               8,500            
1.3 7 โครงการพัฒนาทักษะเฉพาะด้านทางวิชาการและวิชาชีพ (งบรายได้) P -              76,300         -              76,300         คณะวิทยาศาสตร์

7.1 การแสดงผลงานของนักศึกษาระดับปริญญาตรี -               76,300          -               76,300          

1.1 8 โครงการวันมนุษย์วิชาการประจ าปีการศึกษา 2561 P 1,580,000 - - 1,580,000 คณะมนุษยศาสตร์ฯ

8.1 วันมนุษย์วิชาการประจ าปีการศึกษา 2561 80,000 -               -               80,000          

8.2 จัดหาครุภัณฑสนับสนุนการเรียนการสอน 1,500,000 1,500,000      

1.1 9 โครงการศึกษาศาสตร์วิชาการ P 32,200 - - 32,200 คณะศึกษาศาสตร์

9.1 ศึกษาศาสตร์วิชาการ 32,200 -               -               32,200          คณะศึกษาศาสตร์

1.1 10 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน P 870,700 - - 870,700 โรงเรียนสาธิตฯ

10.1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 870,700 -               -               870,700         

 งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

21



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

1.2 11 โครงการวันวิทยาการจัดการ 62 P -              90,000         -              90,000         คณะวิทยาการจัดการ

11.1 วันวิทยาการจัดการ 62 - 90,000          -               90,000          

1.1 12 โครงการปรับปรุงและพัฒนาส่ิงสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน P -              100,000       -              100,000       คณะวิทยาการจัดการ

12.1 ปรับปรุงและพัฒนาส่ิงสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน - 100,000         -               100,000         

1.1 13 โครงการจัดหาครุภัณฑ์ปฏิบัติการถ่ายท าระบบโทรทัศน์การเรียนการสอน P 2,266,000     -              -              2,266,000     คณะวิทยาการจัดการ

13.1 จัดหาครุภัณฑ์ปฏิบัติการถ่ายท าระบบโทรทัศน์การเรียนการสอน 2,266,000 -               -               2,266,000      

1.1 14 โครงการสนับสนุนการเรียนการสอนเพ่ือพัฒนาทักษะทางวิชาการและวิชาชีพ P 1,764,700     -              -              1,764,700     คณะวิทยาการจัดการ

14.1 สนับสนุนการเรียนการสอนเพ่ือพัฒนาทักษะทางวิชาการและวิชาชีพ 1,764,700 -               -               1,764,700      

1.1 15 โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  - 2,151,690 - 2,151,690 บัณฑิตวิทยาลัย
15.1 การจัดการศึกษาหลักสูตรสหวิทยาการเพ่ือการพัฒนา - 335,500         -               335,500         

15.2 การจัดการศึกษาหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตร์ - 176,000         -               176,000         
15.3 การจัดการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต สาขาวิชาชีพครู - 1,360,640 - 1,360,640      

15.4 การประชุมเพ่ือการพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตร์ - 25,700          -               25,700          

15.5 การสอบวิทยานิพนธ์ - 66,900 - 66,900          

15.6 บริหารจัดการหลักสูตร - 186,950         -               186,950         

1.1 16  -              242,300       -              242,300       บัณฑิตวิทยาลัย

16.1 ปฐมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 1 - 12,700          - 12,700          

16.2 ปฐมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2 -              12,700          -              12,700          

16.3 ปัจฉิมนิเทศ - 19,900          - 19,900          

16.4 สัมมนาหลังฝึกประสบการวิชาชีพครู -              22,400          -              22,400          

16.5 ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ หลักสูตรป.บัณฑิต - 19,100          - 19,100          

16.6 พัฒนาเสริมสร้างความเป็นครูในศตวรรษท่ี 21 - 30,600          - 30,600          

16.7 เข้าค่ายปฏิบัติธรรมเพ่ือพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรม - 41,400          - 41,400          

16.8 กีฬาป.บัณฑิตสัมพันธ์ สร้างวัฒนธรรม 4 ภาค -              39,700          -              39,700          

16.9 จิตอาสาเพ่ือพัฒนาวิชาชีพครู -               43,800          -               43,800          

1.1 17 โครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรการแพทย์แผนจีนบัณฑิต P 475,200 - - 475,200 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

17.1 พัฒนาการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรการแพทย์แผนจีนบัณฑิต 475,200 -               -               475,200         

1.1 18 โครงพัฒนานักศึกษาเพ่ือพัฒนาทักษะด้านต่างๆ ตามอัตลักษณ์ และคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ P - 122,650       -              122,650       วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

18.1 ค่ายคุณธรรม จริยธรรม ฝึกจิต สมาธิ เจริญปัญญา - 73,700          -               73,700          

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

22



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

18.2 ปัจฉิมนิเทศนักศึกษา หลักสูตรการแพทย์แผนจีน - 6,850            -               6,850            

18.3 อบรมความรู้เพ่ือเตรียมสอบประมวลความรู้วิชาชีพการแพทย์แผนจีน - -               -               -               

18.4  อบรมทักษะการปฐมพยาบาลและการกู้ชีพข้ันพ้ืนฐาน - 17,100          -               17,100          

18.5 อบรมให้ความรู้ด้านการประกันคุณภาพการศึกษาแก่นักศึกษาแพทย์จีน - 8,800            -               8,800            

18.6 ปฐมนิเทศนักศึกษาแพทย์แผนจีน - 7,400            -               7,400            

18.7 อบรมจิตวิทยาการส่ือสารระหว่างแพทย์และผู้ป่วย - 8,800            -               8,800            

1.1 19 โครงการจัดซ้ือวัสดุเพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน P 71,300 - - 71,300 ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

19.1 จัดซ้ือวัสดุเพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน 71,300 -               -               71,300          

1.1 20 โครงการจัดสรรวัสดุอุปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ P -              -              3,920           3,920 ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

20.1 จัดสรรวัสดุอุปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ - -               3,920            3,920            

1.1 21 โครงการพัฒนาการเรียนการสอนรายวิชาศึกษาท่ัวไป P -              42,000         -              42,000         ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

21.1 ประชุมผู้สอนรายวิชาศึกษาท่ัวไป - 12,000          -               12,000          

21.2 ติดตามประเมินผลการเรียนการสอนทุกรายวิชาในหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป - 30,000          -               30,000          

1.1 22 โครงการสอบแก้เกรด FM รายวิชาศึกษาท่ัวไป P -               -               -               -              ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

22.1 สอบแก้เกรด FM รายวิชาศึกษาท่ัวไป - -               -               -              

1.1 23 โครงการให้บริการส่ือสารสนเทศและส่ือโสตทัศน์ P 522,020 - - 522,020 ส านักวิทยบริการฯ

23.1 จัดหาส่ือสารสนเทศและส่ือโสตทัศน์ 326,400 -               -               326,400         

23.2 บริการส่ือสารสนเทศและผลิตส่ือการเรียนการสอน 132,280 -               -               132,280         

23.3 ปรับปรุงซ่อมแซม 63,340 -               -               63,340          

1.1 24 โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมเพ่ือสนับสนุนการเรียนรู้ P - 314,940 - 314,940 ส านักวิทยบริการฯ

24.1 จัดหาส่ือสารสนเทศและส่ือโสตทัศน์ - 146,000         -               146,000         

24.2 บริการส่ือสารสนเทศและผลิตส่ือการเรียนการสอน - 68,090          -               68,090          

24.3 จัดหาครุภัณฑ์ - 100,850         -               100,850         

1.1 25 โครงการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ สายวิชาการ P - 12,956,140 - 12,956,140 ส่วนกลาง

25.1 ค่าจ้างลูกจ้างช่ัวคราวและค่าประกันสังคมของลูกจ้าง - 9,400,000      -               9,400,000      

25.2 เงินเพ่ิมค่าจ้างตามผลการประเมินการปฏิบัติงานของลูกจ้าง - 500,000         -               500,000         

25.3 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารนอกโครงสร้าง - 600,000         -               600,000         

25.4 ค่าท่ีปรึกษาและผู้เช่ียวชาญต่างประเทศ - 1,000,000      -               1,000,000      

25.5 ค่าประสบการณ์พนักงานมหาวิทยาลัย - 1,456,140      -               1,456,140      

23



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

1.1 26 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน P - 21,814,000 - 21,814,000 ส่วนกลาง

26.1 ค่าถอนคืนหน่วยกิตและค่าธรรมเนียมบัตรเครดิต - 200,000 - 200,000 

26.2 ค่าตอบแทนการสอน - 14,000,000     -               14,000,000     

26.3 ค่าใช้จ่ายในรายวิชาท่ีมีภาคปฏิบัติ - 5,000,000      -               5,000,000      

26.4 ค่าจัดท าคู่มือนักศึกษา - 264,000         -               264,000         

26.5 สอบมาตรฐานวัดความรู้วิชาภาษาไทยและภาษาอังกฤษ - 50,000          -               50,000          

26.6 สอบธรรมะศึกษาของนักศึกษาประจ าปี - 100,000         -               100,000         

26.7 การด าเนินการเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการ - 2,000,000      -               2,000,000      

26.8 ค่านิเทศนักศึกษา - 200,000         -               200,000         

1.1 27 โครงการส่งเสริมและอ านวยการจัดการเรียนรู้ P - 30,305,500 - 30,305,500 ส่วนกลาง

27.1 ค่าจ้างรักษาความปลอดภัย - 7,505,500      -               7,505,500      

27.2 ค่าจ้างท าความสะอาด - 12,300,000     -               12,300,000     

27.3 ค่าสาธารณูปโภค - 4,000,000      -               4,000,000      

27.4 ค่าปฏิบัติราชการภาคนอกเวลา - 6,000,000      -               6,000,000      

27.5 ค่าธุรการต ารวจสายตรวจและค่าธุรการนักศึกษา - 500,000         -               500,000         

1.1 28 โครงการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ สายวิชาการ P 194,569,820 - - 194,569,820 ส่วนกลาง

28.1 เงินเดือนข้าราชการสายวิชาการ 36,930,100 -               -               36,930,100     

28.2 ค่าจ้างช่ัวคราวอาจารย์ต่างประเทศ 872,800 -               -               872,800         

28.3 ค่ารถประจ าต าแหน่ง 1,905,600 -               -               1,905,600      

28.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารท่ีมีวาระ 4,144,800 -               -               4,144,800      

28.5 ค่าเช่าบ้านสายวิชาการ 639,600 -               -               639,600         

28.6 ค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งประเภทผู้บริหารท่ีมีวาระ 4,026,000 -               -               4,026,000      

28.7 เงินสมทบกองทุนประกันสังคมอาจารย์ชาวต่างประเทศ 36,000 -               -               36,000          

28.8 เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ (อัตราเดิม) 138,159,920 -               -               138,159,920   

28.9 เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ (อัตราใหม่) 3,771,400 -               -               3,771,400      

28.10 เงินประจ าต าแหน่งพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ 4,083,600 -               -               4,083,600      

1.1 29 โครงการครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนและปฏิบัติการ P 56,280,100 - - 56,280,100 ส่วนกลาง

29.1 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนและปฏิบัติการ 56,280,100 -               -               56,280,100     

24



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

1.1 30 โครงการส่งเสริมคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ท่ีก าหนดโดยสถาบัน P - - 771,350 771,350 กองพัฒนานักศึกษา
30.1 ปฐมนิเทศและการให้ความรู้ทักษะด้านการประกันคุณภาพการศึกษาแก่นักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2561 

(ภาคในเวลาราชการ)
- - 102,500         102,500         (องค์การนักศึกษา)

30.2 ปฐมนิเทศและการให้ความรู้ทักษะด้านการประกันคุณภาพการศึกษาแก่นักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2561 
(ภาคนอกเวลาราชการ)

- - 10,400          10,400          

30.3 อบรมผู้น านักศึกษา พร้อมให้ความรู้ด้านการประกันคุณภาพการศึกษาแก่ผู้น านักศึกษา ปีการศึกษา 2561 
และการพัฒนาบุคลิกภาพผู้น านักศึกษา

- - 400,000         400,000         

30.4 รับน้องสร้างสร้างสรรค์สานสัมพันธ์จันทรา ปลอดยาเสพติด ปีการศึกษา 2561    - - 33,450          33,450          

30.5 ปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ปีการศึกษา 2561 “ลาจันทร์ วันปัจฉิม” - - 60,000          60,000          

30.6 เลือกต้ังนายกองค์การนักศึกษา ปีการศึกษา 2561 - - 15,000          15,000          

30.7 เปิดโลกกิจกรรม ปีการศึกษา 2561 - - 150,000         150,000         

1.1 31 โครงการส่งเสริมกีฬาและเสริมสุขภาพ P - - 140,000 140,000 

31.1 กีฬานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม คร้ังท่ี 17 “เทา-เหลืองเกมส์” - -               140,000         140,000         

1.1 32 โครงการบ าเพ็ญประโยชน์ หรือรักษาส่ิงแวดล้อม P - - 40,000 40,000 

32.1 จิตอาสาและการบ าเพ็ญประโยชน์ และรักษาส่ิงแวดล้อม - -               40,000          40,000          

1.1 33 โครงการบริหารจัดการงานองค์การนักศึกษา สภานักศึกษา P - - 115,000 115,000 

33.1 พัฒนาส านักงานองค์การนักศึกษา - - 60,000 60,000 

33.2 ประชุมคณะกรรมการกิจการนักศึกษา (งานกิจกรรมนักศึกษา) และผู้เก่ียวข้องในการจัดเตรียมงาน - - 15,000 15,000 

33.3 สนับสนุนกิจกรรมภายนอก - - 40,000 40,000 

1.1 34 โครงการกิจกรรมนักศึกษา คณะเกษตรและชีวภาพ P - - 27,840 27,840 คณะเกษตรและชีวภาพ

34.1 กิจกรรมนักศึกษา คณะเกษตรและชีวภาพ - -               27,840          27,840          

1.1 35 โครงการกิจกรรมนักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์ P - - 467,280 467,280 คณะวิทยาศาสตร์

35.1 กิจกรรมนักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์ - -               467,280         467,280         

1.1 36 โครงการกิจกรรมนักศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ P - - 588,120 588,120 คณะมนุษยศาสตร์ฯ

36.1 กิจกรรมนักศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - -               588,120         588,120         

1.1 37 โครงการกิจกรรมนักศึกษา คณะวิทยาการจัดการ P - - 829,440 829,440 คณะวิทยาการจัดการ

37.1 กิจกรรมนักศึกษา คณะวิทยาการจัดการ - -               829,440         829,440         

25



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

1.1 38 โครงการกิจกรรมนักศึกษา คณะศึกษาศาสตร์ P - - 196,560 196,560 คณะศึกษาศาสตร์

38.1 กิจกรรมนักศึกษา คณะศึกษาศาสตร์ - -               196,560         196,560         

1.1 39 โครงการกิจกรรมนักศึกษา วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก P - - 42,240 42,240 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

39.1 กิจกรรมนักศึกษา วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก - -               42,240          42,240          

35 4 258,852,950 68,303,995 3,221,750 330,378,695 รวมโครงการและงบประมาณ 

26



ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21

กลยุทธ์ 1.2 ปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรให้ตรงกับความต้องการของตลาดแรงงาน

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ

1.2 1 โครงการพัฒนาและสร้างความเข้มแข็งของหลักสูตร P 21,000 - - 21,000 คณะเกษตรและชีวภาพ
1.1 การประชุมคณะกรรมการประจ าหลักสูตร 6,000 -               -               6,000            

1.2 การสมัครสมาชิกเครือข่าย/สมาคมวิชาการของคณะเกษตรและชีวภาพ 15,000          -               -               15,000          

1.2 2 โครงการส่งเสริมการด าเนินการหลักสูตรตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา P 69,120         -              -              69,120         คณะวิทยาศาสตร์

2.1 การด าเนินการหลักสูตรตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 69,120          -               -               69,120         

1.1 3 โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรให้ทันสมัยตรงความต้องการตลาดแรงงาน P 45,000         -              -              45,000         คณะมนุษยศาสตร์ฯ

3.1 พัฒนาและปรับปรุงหลักสูตร จ านวน 3 หลักสูตร 45,000          -               -               45,000          

1.1 4 โครงการทวนสอบผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนตามมาตรฐานการเรียนรู้ P 5,000           -              -              5,000           คณะศึกษาศาสตร์

4.1 ทวนสอบผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนตามมาตรฐานการเรียนรู้  5,000            -               -               5,000           

1.1 5 โครงการพัฒนาและวิพากษ์หลักสูตรเพ่ือเข้าสู่ไทยแลนด์ 4.0 ด้วยศาสตร์พระราชา P -              91,700         -              91,700         คณะวิทยาการจัดการ

5.1 พัฒนาและวิพากษ์หลักสูตรเพ่ือเข้าสู่ไทยแลนด์ 4.0 ด้วยศาสตร์พระราชา -               91,700          -               91,700          

1.1 6 โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรการแพทย์แผนจีนบัณฑิต P -              12,493,280   -              12,493,280   วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

6.1 การจัดการเรียนการสอนหลักสูตรการแพทย์แผนจีน -               12,459,480     -               12,459,480     

6.2 พิธีมอบปริญญาบัตรของมหาวิทยาลัยการแพทย์แผนจีนเหลียวหนิง -               33,800          -               33,800          

1.1 7 โครงการทวนสอบผลสัมฤทธ์ิรายวิชา P -              7,700           -              7,700           วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

7.1 ทวนสอบผลสัมฤทธ์ิรายวิชา -               7,700            -               7,700            

3 4     140,120 12,592,680 - 12,732,800 รวมโครงการและงบประมาณ 

 งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

27



ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21

กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนท่ีเช่ือมโยงการท างาน (Work-integrated Learning : WIL)

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
1.1 1 โครงการส่งเสริมการพัฒนานักศึกษาเพ่ือเช่ือมโยงการท างาน P 15,270         -              -              15,270         คณะเกษตรและชีวภาพ

1.1 สหกิจศึกษาและฝึกประสบการณ์วิชาชีพของนักศึกษา (คณะเกษตรฯ) 12,570          -               -               12,570          

1.2 ปัจฉิมนิเทศและการแนะน าอาชีพ  (คณะเกษตรฯ) 2,700            -               -               2,700            

1.2 2 โครงการพัฒนาทักษะนักศึกษาท่ีเช่ือมโยงกับการท างาน P 185,000 - - 185,000 คณะวิทยาศาสตร์

2.1 สหกิจศึกษา รู้จักตน รู้จักคน รู้จักงาน คร้ังท่ี 7 37,600 -               -               37,600          

2.2 ปฐมนิเทศนักศึกษาก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจกศึกษา ภาคการศึกษาท่ี 2/2561 และ 1/2562 54,400          -               -               54,400          

2.3 ปัจฉิมนิเทศนักศึกษาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา ภาคการศึกษาท่ี 1/2561 และ 2/2561 46,400          -               -               46,400          

2.4 เตรียมความพร้อมนักศึกษาสู่โลกอาชีพ 10,000          -               -               10,000          

2.5 ปัจฉิมนิเทศส าเร็จการศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2562 36,600          36,600          
1.2 3 โครงการเตรียมความพร้อมในการออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ P 30,000         -              -              30,000         คณะมนุษยศาสตร์ฯ

3.1 เตรียมความพร้อมในการออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 30,000          -               -               30,000         

1.2 4 โครงการสร้างความเข้มแข็งในการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ P 137,100       -              -              137,100       คณะศึกษาศาสตร์

4.1 สัมมนาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 1 (Internship I) 13,750          -               -               13,750          

4.2 ปฐมนิเทศก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2 (Internship II) 16,750          -               -               16,750          

4.3 สัมมนาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2 (Internship II) 13,750          -               -               13,750          

4.4 ปฐมนิเทศก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2 (Practicum II) 16,800          -               -               16,800          

4.5 ปฐมนิเทศก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 1 (Internship I) 32,250          -               -               32,250          

4.6 สัมมนาระหว่างฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 1 (Internship I) 8,850            -               -               8,850            

4.7 ปฐมนิเทศก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 1 (Practicum I) 21,100          -               -               21,100          

4.8 ปฐมนิเทศก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพทางจิตวิทยา 2,550            -               -               2,550            

4.9 สัมมนาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพทางจิตวิทยา 4,100            -               -               4,100            

4.10 ปฐมนิเทศก่อนเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพทางจิตวิทยา 5,000            -               -               5,000            

4.11 สัมมนาหลังเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพทางจิตวิทยา 2,200            -               -               2,200            

 งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

28



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

1.1 5 โครงการเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพ/เตรียมสหกิจศึกษาและการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ/สหกิจศึกษา P -              97,650         -              97,650         คณะวิทยาการจัดการ

5.1 ปฐมนิเทศรายวิชาการเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพ/เตรียมสหกิจศึกษา -               16,950          -               16,950          

5.2 อบรมบุคลิกภาพและการส่ือสารรายวิชาการเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพ/เตรียมสหกิจศึกษา -               20,250          -               20,250          

5.3 ปัจฉิมนิเทศรายวิชาการเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพ/เตรียมสหกิจศึกษา -               20,850          -               20,850          

5.4 ปฐมนิเทศรายวิชาการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ/สหกิจศึกษา -               20,850          -               20,850          

5.5 ปัจฉิมนิเทศรายวิชาการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ/สหกิจศึกษา -               18,750          -               18,750          

1.1 6 โครงการนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ P -              155,840       -              155,840       วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

6.1 นิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพในประเทศไทย -               9,440            -               9,440            

6.2 นิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพในประเทศจีน -               73,200          -               73,200          

6.3 การเดินทางไปส่งนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพในประเทศจีน -               73,200          -               73,200          

1.1 7 โครงการปฐมนิเทศและปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ P -              9,070           -              9,070           ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

7.1 ปฐมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ -               1,400            -               1,400            

7.2 ปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ -               7,670            -               7,670            

1.1 8 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพนักศึกษาต่างประเทศ P -              62,500         -              62,500         วิเทศสัมพันธ์

8.1 แลกเปล่ียนนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ -               62,500          -               62,500          

8 -  367,370 325,060 - 692,430 รวมโครงการและงบประมาณ 

29



ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21

กลยุทธ์ 1.4 พัฒนาสมรรถนะด้านวิชาการและวิชาชีพของนักศึกษา

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
1.1 1 โครงการพัฒนานักศึกษาตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิ (TQF) และมีทักษะแห่งศตวรรษท่ี 21 P 37,730 - - 37,730 คณะเกษตรและชีวภาพ

1.1 ส่งเสริมการแข่งขันทักษะทางวิชาการและวิชาชีพ (คณะเกษตรและชีวภาพ) ย้ายไปกลยุทธ์ 1.6 - -               -               -               

1.2 ศึกษาดูงานด้านการเกษตรและวิทยาศาสตร์การอาหาร 26,580          -               -               26,580          

1.3 อบรมเชิงปฏิบัติการสร้างความรู้และทักษะการประกันคุณภาพการศึกษา 1,500            -               -               1,500            

1.4 ส่งเสริมประชาธิปไตยและการปลูกฝังการใช้ชีวิตอย่างมีคุณธรรม 1,000            -               -               1,000            

1.5 สืบสานสัมพันธ์นักศึกษา บัณฑิต และศิษย์เก่า 6,400            -               -               6,400            

1.6 ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ (คณะเกษตรและชีวภาพ) ยืนยันตามเดิม 1,200            -               -               1,200            

1.7 อบรมคอมพิวเตอร์เบ้ืองต้นส าหรับนักศึกษา 1,050            -               -               1,050            

1.2 2 โครงการจัดหาส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี P 6,720,380 - - 6,720,380 คณะวิทยาศาสตร์

2.1 จัดหาครุภัณฑ์การศึกษา 5,810,000      -               -               5,810,000      

2.2 จัดหาส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ 10,380          10,380          

2.3 จัดหาวัสดุเพ่ือการเรียนการสอน 500,000         500,000         

2.4 ซ่อมแซม ปรับปรุง ส่ิงสนับสุนการเรียนการสอน 400,000         400,000         
1.1 3 P -              654,200       -              654,200       คณะมนุษยศาสตร์ฯ

3.1 สาขาวิชาภาษาไทย การประกวดความสามารถทางภาษาไทย
3.2 สาขาวิชาภาษาไทย การเตรียมความพร้อมของนักศึกษาช้ันปีท่ี 1
3.3 สาขาวิชาภาษาไทย ทัศนศึกษาการเขียนสาคดีท่องเท่ียว
3.4 สาขาวิชาภาษาไทย การอบรมเทคนิคการน าเสนออย่างสร้างสรรค์ผ่านส่ือ
3.5 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ English camp ความรู้ภาษาอังกฤษและการพัฒนาบัณฑิตอันพึงประสงค์

ในศตวรรษท่ี 21
3.6 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ Learn & Life on Campus
3.7 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ ศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาภาษาและงานอาชีพ
3.8 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ การพัฒนาภาษาอังกฤษและการวางตนให้เหมาะสม ยุค Thailand 4.0
3.9 สาขาวิชาภาษาอังกฤษธุรกิจ อบรมแนะแนวการศึกษาต่อต่างประเทศส าหรับนักศึกษา

ภาษาอังกฤษธุรกิจ

 งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

โครงการท่ี 1 ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้าน ภาษา สังคมศาสตร์ และ ศิลปกรรม

30



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

3.10 สาขาวิชาภาษาญ่ีปุ่นธุรกิจ เตรียมความพร้อมก่อนสอบวัดระดับภาษาญ่ีปุ่น
3.11 สาขาวิชาภาษาญ่ีปุ่นธุรกิจ ทัศนศึกษาเส้นทางประวัติศาสตร์อยุธยา
3.12 สาขาวิชาดนตรีสากล จัดหาอุปกรณ์ส าหรับพัฒนาศักยภาพทางดนตรีให้กับนักศึกษาดนตรีสากล 
3.13 สาขาวิชานาฏศิลป์และศิลปการแสดง อบรมเชิงปฏิบัติการทางด้านนาฏศิลป์และศิลปะการแสดง “การ

ออกแบบเคร่ืองแต่งกายและศิราภรณ์ส าหรับการแสดงนาฏศิลป์ไทย”
3.14 สาขาวิชาศิลปกรรม Gift on the moon เทศกาลของขวัญ
3.15 สาขาวิชาศิลปกรรม การฝึกปฏิบัติการวาดภาพนอกสถานท่ี
3.16 สาขาวิชาการบริหารและการพัฒนาชุมชน CSD  สัมพันธ์แห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 17
3.17 สาขาวิชาการบริหารและการพัฒนาชุมชนเตรียมความพร้อมนักศึกษาช้ันปีท่ี 1
3.18 สาขาวิชาการบริหารและการพัฒนาชุมชนการศึกษาดูงานตัวอย่างชุมชนในการพัฒนา
3.19 สาขาวิชาการบริหารและการพัฒนาชุมชนJUNIOR TRAINERS THE PROJECT วิทยากรหัวใจ

นักพัฒนา
3.20 สาขาวิชา รปศ. การพัฒนาสมรรถนะบัณฑิตรับประศาสนศาสตร์
3.21 สาขาวิชา รปศ. สัมมนาวิชาการทางรัฐประศาสนศาสตร์
3.22 สาขาวิชา รปศ. เตรียมความพร้อมนักศึกษาช้ันปีท่ี 1
3.23 สาขาวิชา รปศ. งาน รปศ.สัมพันธ์ เปิดมิติใหม่ร้ัวมหาวิทยาลัย
3.24 สาขาวิชา รปศ. การพัฒนาทักษะด้านอาชีพและชีวิตของนักศึกษา รปศ
3.25 สาขาวิชา รปศ.การพัฒนาทักษะการเรียนรู้ของนักศึกษา รปศ.
3.26 สาขาวิชาบรรณารักษ์ศาสตร์และสารสนเทศาสตร์การฝึกปฏิบัติจัดท าห้องสมุดให้แก่ชุมชน
3.27 สาขาวิชาภูมิศาสตร์และประวัติศาสตร์เชิงท่องเท่ียวทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ทางภูมิศาสตร์และ

ประวัติศาสตร์
3.28 สาขาวิชานิติศาสตร์ การตรวจมาตรฐานข้อสอบ ภาคเรียนท่ี 1/2561
3.29 สาขาวิชานิติศาสตร์  เส้นทางนักกฎหมายมืออาชีพ
3.30 สาขาวิชานิติศาสตร์  คลินิกกฎหมายเพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน
3.31 สาขาวิชานิติศาสตร์ การตรวจมาตรฐานข้อสอบ ภาคเรียนท่ี 2/2561
3.32 สาขาวิชา ภาษาจีน ค.บ. สืบสานวัฒนธรรมจีน “วันตรุษจีน”
3.33 สาขาวิชา ภาษาจีน ค.บ. เตรียมความพร้อมก่อนไปศึกษา ณ สาธารณรัฐประชาชนจีน
3.34 สาขาวิชา ภาษาจีน ค.บ. อบรมเตรียมความพร้อมก่อนเข้าเรียนภาษาจีนในระดับมหาวิทยาลัย
3.35 สาขาวิชา ภาษาอังกฤษ ค.บ. การอบรมการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์คอมพิวเตอร์พ้ืนฐานเพ่ือ

พัฒนาการเรียนการสอน

31



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

3.36 สาขาวิชา ภาษาอังกฤษ ค.บ. การผลิตส่ือมัลติมีเดียประกอบการเรียนการสอน
3.37 สาขาวิชา ภาษาอังกฤษ ค.บ. Getting to know your University 2019
3.38 สาขาวิชา ดนตรีไทยศึกษา ค.บ. เตรียมความพร้อมฝึกบรรเลงงานดนตรีไทยอุดมศึกษา

1.2 4 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา P 289,200       -              -              289,200       คณะศึกษาศาสตร์
4.1 อบรมหลักการปฐมพยาบาลเบ้ืองต้น 9,000            -               -               9,000            
4.2 อบรมผู้ตัดสินกีฬาทักษะผู้ตัดสินกีฬาฟุตซอล 9,000            -               -               9,000            
4.3 อบรมผู้ตัดสินกีฬาแบดมินตันเพ่ือข้ึนทะเบียนเป็นผู้ตัดสินสมาคมแบดมินตันฯ 9,000            -               -               9,000            
4.4 อบรมผู้ตัดสินกีฬาทักษะผู้ตัดสินกีฬาวอลเล่ย์บอล 6,600            -               -               6,600            
4.5 กีฬาพลศึกษาสัมพันธ์ 9,000            -               -               9,000            
4.6 สัมมนาวิชาชีพทางพลศึกษา 13,000          -               -               13,000          
4.7 ฝึกทักษะทางนันทนาการ 16,000          -               -               16,000          
4.8 ว่ิงข้ามทุ่ง 20,000          -               -               20,000          
4.9 เตรียมความพร้อมก่อนเข้าเรียนสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 11,600          -               -               11,600          
4.10 ศึกษาจากแหล่งการเรียนรู้การประยุกต์ใช้ฐานข้อมูล 16,020          -               -               16,020          
4.11 โรงเรียนนวัตกรรมเพ่ือพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 29,920          -               -               29,920          
4.12 เตรียมความพร้อมก่อนสู่วิชาชีพ 14,700          -               -               14,700          
4.13 การคิดและการแก้ปัญหาในช้ันเรียน 14,460          -               -               14,460          
4.14 ประกันคุณภาพสาขาการศึกษาปฐมวัยแบบมีส่วนร่วม 3,300            -               -               3,300            
4.15 กระบวนการกลุ่มปรึกษาเชิงจิตวิทยาเพ่ือพัฒนาสมรรถนะสู่การเป็นนักจิตวิทยา 23,145          -               -               23,145          
4.16 การพัฒนานักศึกษาจิตวิทยาเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่โลการท างาน : บุคลิกภาพ ภาษา และทักษะการใช้

เทคโนโลยีสารสนเทศในการท างาน
41,655          -               -               41,655          

4.17 เตรียมความพร้อมนักศึกษาจิตวิทยา -               -               -               -               
4.18 เตรียมความพร้อมก่อนเรียน สาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ 15,600          -               -               15,600          

4.19 การอบรมเชิงปฏิบัติการทางด้านคอมพิวเตอร์ สาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ 15,600          -               -               15,600          

4.20 การเตรียมความพร้อมก่อนสู่วิชาชีพ สาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ 11,600          -               -               11,600          

1.1 5 การพัฒนาศักยภาพนักศึกษา P - 30,000 - 30,000 คณะศึกษาศาสตร์

5.1 อบรมพัฒนาบุคลิกภาพครู - 25,000          -               25,000          

5.2 อบรมประกันคุณภาพการศึกษาส าหรับนักศึกษาครู -               5,000            -               5,000            

1.1 6 โครงการพัฒนาผู้เรียน P -              573,360       -              573,360       โรงเรียนสาธิตฯ

6.1 เย่ียมห้องเรียน - 9,000            - 9,000            

6.2 เข้าร่วมโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ - 62,920          - 62,920          

32



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

6.3 วันวิทยาศาสตร์ - 15,000          - 15,000          

6.4 วันเด็ก - กีฬาสี - 40,000          - 40,000          

6.5 วันเก็บเก่ียวทางวิชาการ - 18,400          - 18,400          

6.6 มอบวุฒิบัตร อนุบาล 3 - 30,000          - 30,000          

6.7 อ าลานักเรียนช้ันประถมศึกษาปีท่ี 6 - 20,000          - 20,000          

6.8 ลดใช้พลังงาน การจัดการขยะและการอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อม - 25,000          - 25,000          

6.9 สืบสานส่ิงแวดล้อมและสถานท่ีด้วยเทคโนโลยี คิวอาร์โค้ด - 50,000          - 50,000          

6.10 ยกระดับผลการทดสอบระดับชาติ O-NET - 5,000            - 5,000            

6.11 เข้าค่ายพักแรมลูกเสือ - 48,040          - 48,040          

6.12 ห้องเรียนอัจฉริยะ - 250,000         - 250,000         
1.1 7 โครงการพัฒนานักศึกษาทักษะศตวรรษท่ี 21 และไทยแลนด์ 4.0 คณะวิทยาการจัดการ P -              244,840       -              244,840       คณะวิทยาการจัดการ

7.1 อบรมโปรแกรมส าเร็จรูปคอมพิวเตอร์ -               4,560            -               4,560            

7.2 อบรมคอมพิวเตอร์เพ่ือนักการตลาด -               16,000          -               16,000          

7.3 อบรมคอมพิวเตอร์ท่ีประยุกต์ใช้ในการวิจัยเศรษฐศาสตร์ธุรกิจ -               4,480            -               4,480            

7.4 อบรมการเตรียมความพร้อมด้านคณิตศาสตร์และสถิติ -               3,450            -               3,450            

7.5 พัฒนาทักษะนักประชาสัมพันธ์ยุค 4.0 -               12,200          -               12,200          

7.6 อบรม Digital Marketing -               1,500            -               1,500            

7.7 ฝึกทักษะการคิดสร้างสรรค์ทางนวัตกรรมเพ่ือเป็นผู้ประกอบการในยุคไทยแลนด์ 4.0 -               6,000            -               6,000            

7.8 พัฒนาทักษะโปรแกรมคอมพิวเตอร์ Exel -               11,200          -               11,200          

7.9 การสร้างสัมพันธ์และทีมงานสู่ความส าเร็จ -               22,400          -               22,400          

7.10 การประยุกต์เทคนิคการวิเคราะห์และตัดสินใจส าหรับนักบัญชี -               5,700            -               5,700            

7.11 ทิศทางในการพัฒนานักบัญชีเพ่ือก้าวสู่การเป็นนักบัญชีสากล -               7,200            -               7,200            

7.12 ถ่ายภาพเพ่ือการส่ืสารในยุค 4.0 -               -               -               -               

7.13 อบรมปฏิบัติการผลิตส่ือสร้างสรรค์สังคมทาง Social Network -               30,000          -               30,000          

7.14 ค่ายพิราบน้อยสู่ศตวรรษท่ี 21 คร้ังท่ี 17 -               9,075            -               9,075            

7.15 ทักษะการใช้คอมพิวเตอร์ส าหรับงานผลิตส่ือยุค 4.0 -               15,200          -               15,200          

7.16 พัฒนาบุคลิกภาพส าหรับนักประชาสัมพันธ์ยุค 4.0 -               8,975            -               8,975            

7.17 อบรม Getting to know your new family -               8,000            -               8,000            

7.18 อบรมความรู้ดิจิทัลเพ่ือการท่องเท่ียว -               6,000            -               6,000            

7.19 อบรมการพัฒนาส่ือสร้างสรรค์เพ่ืองานธุรกิจในศตวรรษท่ี 21 -               9,500            -               9,500            

33



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

7.20 อบรมการประกอบธุรกิจในยุค Thailand 4.0 -               10,500          -               10,500          

7.21 อบรมทักษะการน าเสนองานในท่ีสาธารณะอย่างมืออาชีพ -               4,500            -               4,500            

7.22 HR Camp เชิงกลยุทธ์ (คร้ังท่ี 5) -               47,700          -               47,700          
7.23 การแข่งขันเล่นหุ้นออนไลน์เสมือนจริง -               700               -               700               

1.1 8 โครงการพัฒนาสมรรถนะบัณฑิต คณะวิทยาการจัดการ P -              237,050       -              237,050       คณะวิทยาการจัดการ

8.1 ศึกษาดูงานธนาคารแห่งประเทศไทย -               7,250            -               7,250            

8.2 ศึกษาดูงานธุรกิจด้านการผลิตทางการบัญชีและพัฒนาจริยธรรมนักศึกษา -               11,640          -               11,640          

8.3 อบรมเขียนแผนการตลาด -               1,500            -               1,500            

8.4 ศึกษาดูงานด้านระบบสารสนเทศทางธุรกิจของหน่วยงานภาครัฐหรือเอกชน -               16,000          -               16,000          

8.5 สัมมนาทางการเงินการธนาคารเร่ืองการลงทุนในหลักทรัพย์ -               3,700            -               3,700            

8.6 นักบัญชีคุรภาพรุ่นใหม่กับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า -               14,350          -               14,350          

8.7 อบรมการพัฒนาศักยภาพการวิจัยทางเศรษฐศาสตร์ -               3,000            -               3,000            

8.8 การพัฒนาทักษะเพ่ือเป็นนักกิจกรรมทางการตลาด -               31,680          -               31,680          

8.9 ศึกษาดูงานผู้ประกอบการอุตสาหกรรม -               28,350          -               28,350          

8.10 อบรมเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้ประกอบการใหม่ -               4,800            -               4,800            

8.11 อบรมความคิดสร้างสรรค์และทักษะการน าเสนอ -               3,000            -               3,000            

8.12 อบรมการวิเคราะห์และประเมินโครงการทางเศรษฐศาสตร์ด้วยโปรแกรมส าเร็จรูป -               1,110            -               1,110            

8.13 เตรียมความพร้อมเพ่ือพัฒนาสมรรถนะความเป็นนักนิเทศศาสตร์ -               17,900          -               17,900          

8.14 Advance Design for Journalist -               8,400            -               8,400            

8.15 Advertising Creativity -               11,200          -               11,200          

8.16 Advance Design by Advance Graphic -               14,000          -               14,000          

8.17 ฝึกปฏิบัติมัคคุเทศก์ภาคเหนือ -               16,000          -               16,000          

8.18 อบรมพัฒนาบุคลิกภาพและมารยาทไทยในงานบริการ -               3,000            -               3,000            

8.19 อบรมเชิงปฏิบัติการการวิเคราะห์กระบวนการทางธุรกิจดิจิทัล -               4,500            -               4,500            

8.20 อบรมเชิงปฏิบัติการการเขียนโปรแกรมโดยใช้อินเทอร์เน็ตเพ่ือสรรพส่ิง -               13,100          -               13,100          

8.21 การพัฒนาสมรรถนะของนักศึกษาแขนงวิชาการเงินการธนาคาร ด้านจิตอาสา -               12,120          -               12,120          

8.22 ศึกษาดูงานส านักกษาปณ์ กรมธนารักษ์ -               8,000            -               8,000            

8.23 ศึกษาดูงานตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย -               2,450            -               2,450            

1.2 9 โครงการพัฒนานักศึกษาตามศาสต์พระราชา แนวคิดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง คณะวิทยาการจัดการ P -              68,384         -              68,384         คณะวิทยาการจัดการ

9.1 การเสริมสร้างทักษะนักศึกษาหลักสูตรบัญชีบัณฑิตตามรอยพระราชด าริ -               22,000          -               22,000          

34



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

9.2 จัดท าจุลสารการตลาด ฉบับศาสตร์พระราชา -               4,000            -               4,000            

9.3 อบรมพัฒนานักศึกษาเพ่ือการประยุกต์ใช้เศรษฐกิจพอเพียง -               1,000            -               1,000            

9.4 ฝึกปฏิบัติทัวร์จ าลองตามศาสตร์พระราชา -               8,000            -               8,000            

9.5 ค่ายวิทยุและโทรทัศน์ชุมชน ตามศาสตร์พระราชา -               31,884          -               31,884          

9.6 การอบรมสหกรณ์กับเศรษฐกิจพอเพียง -               1,500            -               1,500            

1.1 10 โครงการพัฒนาสมรรถนะด้านวิชาการและวิชาชีพของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  - 86,010 - 86,010 บัณฑิตวิทยาลัย
10.1 อบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การวิจัยอย่างมีคุณภาพ - 25,940          -               25,940          

10.2 ศึกษาดูงานหน่วยงาน/ชุมชน/ท้องถ่ิน เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน -               4,780            -               4,780            

10.3 สัมมนาการพัฒนาคุณภาพการท าวิทยานิพนธ์นักศึกษาหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตร์ -               29,810          -               29,810          

10.4 พัฒนาทักษะการวิจัยเชิงคุณภาพด้านสังคมและวัฒนธรรมเมือง : การฝึกประสบการณ์ภาคสนาม -               12,780          -               12,780          

10.5 สัมมนาครูพ่ีเล้ียง -               12,700          -               12,700          

1.1 11 โครงการพัฒนาคุณภาพงานวิจัยและวิทยานิพนธ์ P -                 11,000         -                 11,000         บัณฑิตวิทยาลัย

11.1 เสริมสร้างทักษะด้านการจัดท าและวิเคราะห์ข้อมูลในงานวิจัยและวิทยานิพนธ์ - 11,000          -                   11,000          

1.2 12  -              86,400         -              86,400         วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

12.1 อบรมศิษย์เก่าเพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีวิต และเตรียมสอบวัดความรู้ เพ่ือขอข้ึนทะเบียนเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ - 86,400          -               86,400          
1.1 13 โครงการอบรมและพัฒนาทักษะทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ P -                 3,600           -                 3,600           ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

13.1 อบรมและพัฒนาทักษะทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ - 3,600            -                   3,600            

1.1 14 โครงการบริการด้านสุขภาพแก่นักศึกษา P 240,000 - - 240,000 กองพัฒนานักศึกษา

14.1 บริการด้านสุขภาพแก่นักศึกษา 240,000 -                   -                   240,000         

1.1 15 โครงการบริการด้านสุขภาพแก่นักศึกษา (งบรายได้) P - 148,000 - 148,000 กองพัฒนานักศึกษา

15.1 บริการด้านสุขภาพแก่นักศึกษา -               148,000         -               148,000         

1.1 16 โครงการราชภัฏอาสาท าความดีเพ่ือแผ่นดิน @จันทรเกษม (งบกิจกรรม นศ) P -              -              30,000         30,000         กองพัฒนานักศึกษา

16.1 ราชภัฏอาสาท าความดีเพ่ือแผ่นดิน @จันทรเกษม -               -               30,000          30,000          

1.2 17 โครงการ CRU Job fair 2019 (งบกิจกรรม นศ) P -              -              45,000         45,000         กองพัฒนานักศึกษา

17.1 CRU Job fair 2019 -               -               45,000          45,000          

1.2 18 โครงการนักศึกษาพบสถานประกอบการ  (งบกิจกรรม นศ) P -              -              12,000         12,000         กองพัฒนานักศึกษา

18.1 Meeting Entrepreneur "พบนายจ้าง มุ่งสู่ความส าเร็จอาชีพ" -               -               12,000          12,000          

1.1 19 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน P - 19,510,800 - 19,510,800 ส่วนกลาง

19.1 จัดเช่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ คณะวิทยาศาสตร์ (ระยะท่ี 4/4) - 4,470,000      -               4,470,000      

โครงการอบรมศิษย์เก่าเพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีวิต และเตรียมสอบวัดความรู้เพ่ือขอข้ึนทะเบียนเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ

35



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
 งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

19.2 จัดเช่าคอมพิวเตอร์ให้บริการ (ระยะท่ี 2/4) - 4,690,500      -               4,690,500      

19.3 จัดเช่าคอมพิวเตอร์ให้บริการส าหรับนักศึกษา (ระยะท่ี 2/4) - 3,837,300      -               3,837,300      

19.4 ค่าเช่าอุปกรณ์เครือข่ายจัดเก็บควบคุม รักษาความปลอดภัยระบบสารสนเทศ - 853,000         -               853,000         

19.5 ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ (MIS) - 980,000         -               980,000         

19.6 ค่าบ ารุงรักษาระบบเครือข่ายหลัก (BackBone) - 500,000         -               500,000         

19.7 ค่าเช่าระบบและบริการเช่ือมต่ออินเตอร์เน็ต - 1,170,000      -               1,170,000      

19.8 ความร่วมมือเพ่ือจัดหาส่ืออิเล็กทรอนิกส์ (e-book) - 200,000         -               200,000         

19.9 พัฒนาระบบสารสนเทศส่วนกลางเพ่ือการบริการ - 2,000,000      2,000,000      

19.10 ค่าท าบัตรนักศึกษาใหม่ - 460,000         -               460,000         

19.11 ค่าซ่อมบ ารุงรักษาอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ - 350,000         350,000         

1.1 20 โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 7,700,000 - - 7,700,000 ส่วนกลาง
20.1 (8.1) พัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (สนับสนุนการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือ

ยกระดับคุณภาพการศึกษา)
1,400,000      -               -               1,400,000      (ส านักวิทยบริการฯ)

20.2 (8.2) พัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (พัฒนาให้มีสมรรถนะเฉพาะทางวิชาชีพ) 500,000         -               -               500,000         (ส านักวิทยบริการฯ)
20.3 (8.4) พัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (พัฒนาสมรรถนะบัณฑิตศตวรรษท่ี 21 และ

ไทยแลนด์ 4.0)
1,500,000      -               -               1,500,000      (คณะวิทยาการจัดการ)

20.4 (8.5) พัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (ส าหรับนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์)

1,800,000      -               -               1,800,000      (คณะมนุษยศาสตร์ฯ)

20.5 (8.6) พัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (ส าหรับนักศึกษาคณะวิทยาศาสตร์) 1,400,000      -               -               1,400,000      (คณะวิทยาศาสตร์)
20.6 (8.7) พัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (ส าหรับนักศึกษาคณะศึกษาศาสตร์) 700,000         -               -               700,000         (คณะศึกษาศาสตร์)
20.7 (8.8) พัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (ส าหรับนักศึกษาคณะเกษตรและชีวภาพ) 200,000         -               -               200,000         (คณะเกษตรและชีวภาพ)
20.8 (8.9) พัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (ส าหรับนักศึกษาวิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก) 200,000         -               -               200,000         (วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก)

9 11   14,987,310 21,653,644 87,000 36,727,954 รวมโครงการและงบประมาณ 

36



ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21

กลยุทธ์ 1.5 พัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษ ภาษาอาเซียน

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
1.1 1 โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ด้านภาษาอังกฤษ P -               -               -               -               คณะมนุษยศาสตร์ฯ

1.1 อบรมเชิงปฏิบัติการภาษาอังกฤษ -               -               -               -              

1.1 2 โครงการพัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษา คณะวิทยาการจัดการ P -              62,505         -              62,505         คณะวิทยาการจัดการ

2.1 อบรมภาษาอังกฤษเพ่ือเป็นนักบัญชีมืออาชีพ -               10,140          -               10,140          

2.2 อบรมทักษะการใช้ภาษาอังกฤษส าหรับนักเศรษฐศาสตร์ -               4,250            -               4,250            

2.3 พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพ่ืองานนเทศศาสตร์ -               12,200          -               12,200          

2.4 พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษส าหรับมัคคุเทศก์ -               6,840            -               6,840            

2.5 อบรมภาษาต่างประเทศเพ่ือการส่ือสารยุคดจิทัล -               4,750            -               4,750            

2.6 ภาษาอังกฤษส าหรับนักการจัดการยุคใหม่ -               20,800          -               20,800          

2.7 อบรมภาษาอังกฤษเพ่ือการเตรียมความพร้อมสู่การท างานด้านการเงินการธนาคาร -               3,525            -               3,525            

1.1 3 โครงการส่งเสริมทักษะความพร้อมด้านภาษาจีน   P - -              -              -              วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

3.1 เตรียมความพร้อมภาษาจีนส าหรับนักศึกษาใหม่ - -               -               -               

3.2 เตรียมความพร้อมนักศึกษาในการสอบวัดความรู้ภาษาจีน (HSK 3) - -               -               -               

3.3 เตรียมความพร้อมนักศึกษาในการสอบวัดความรู้ภาษาจีน (HSK 5) - -               -               -               

1.2 4 โครงการอบรมปรับพ้ืนฐานความรู้ด้านภาษาอังกฤษ  (งบเฉพาะกิจ) P - - - - ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

4.1 อบรมปรับพ้ืนฐานความรู้ด้านภาษาอังกฤษ - -               -               -              
1.2 5 โครงการพัฒนาทักษะด้านภาษา ส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม P -              124,000       -              124,000       ส านักวิทยบริการฯ

5.1 อบรมภาษาอังกฤษ ส าหรับนักศึกษา -               74,400          -               74,400          

5.2 อบรมภาษาญ่ีปุ่น ส าหรับนักศึกษา -               24,800          -               24,800          

5.3 อบรมภาษาจีน ส าหรับนักศึกษา -               24,800          -               24,800          

1.1 6 P 2,500,000 - - 2,500,000 ส่วนกลาง

1.1 7 P 1,400,000     -              -              1,400,000     ส่วนกลาง
(สนง.หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป)

1 6     3,900,000 186,505 - 4,086,505 รวมโครงการและงบประมาณ 

 งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

(9) โครงการพัฒนาความรู้ ทักษะภาษาอังกฤษในศตวรรษท่ี 21 ส าหรับครูในมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
(งบยุทธศาสตร์ มรภ)
(8.3) โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้เรียนตามความต้องการของตลาดแรงงาน (พัฒนาสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษ
ส าหรับนักศึกษา) (งบยุทธศาสตร์ มรภ)

37



ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การผลิตและพัฒนาศักยภาพบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาประเทศและการเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21

กลยุทธ์ 1.6 ส่งเสริมนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขัน ประกวด ความสามารถและทักษะด้านวิชาการและวิชาชีพ

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
1.3 1 ส่งเสริมการแข่งขันทักษะทางวิชาการและวิชาชีพของนักศึกษาคณะเกษตรและชีวภาพ P 7,000         -            -         7,000         คณะเกษตรและชีวภาพ

1.1 ส่งเสริมการแข่งขันทักษะทางวิชาการและวิชาชีพ (คณะเกษตรและชีวภาพ) ย้ายมาจากกลยุทธ์ 1.4 7,000 -             -          7,000         

1.3 2 พัฒนานักศึกษาด้านวิชาการ วิชาชีพ และคุณภาพบัณฑิต P -            4,660         -         4,660         ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

2.1 ส่งเสริมนักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมทางวิชาการ -             4,660          -          4,660          

1.3 3 โครงการค่ายคุณธรรมจริยธรรม P - - 65,000 65,000       ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท

3.1 ค่ายคุณธรรมจริยธรรม - -             65,000     65,000        
1.3 4 โครงการกีฬาสีช่อมะตูมเกมส์คร้ังท่ี 9 ต้านภัยยาเสพติด P - -            36,000 36,000       ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท

4.1 แข่งกีฬาสีช่อมะตูมเกมส์คร้ังท่ี 9 ต้านภัยยาเสพติด - -             36,000     36,000        
1.3 5 โครงการค่ายอาสาพัฒนาชุมชน P - -             54,800 54,800       ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท

5.1 ค่ายอาสาพัฒนาชุมชน - -             54,800     54,800        
1.3 6 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ P - -            9,800 9,800         ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท

6.1 ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ - -             9,800       9,800          

4 2      7,000 4,660 165,600 177,260 รวมโครงการและงบประมาณ 

 งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

38



ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา

1
2
3

ตัวช้ีวัด
2.1 ร้อยละของผลงานการวิจัย งานสร้างสรรค์ และวัตกรรมท่ีมุ่งเน้นการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา ต่อจ านวนอาจารย์ประจ าและนักวิจัยประจ า
2.2 ร้อยละของการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมท่ีมุ่งเน้นการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา ท่ีน าไปใช้ประโยชน์อย่างเป็นรูปธรรมต่อจ านวนงานวิจัยตามแผน
2.3 ร้อยละของการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมท่ีมุ่งเน้นการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา ท่ีบูรณาการกับพันธกิจของมหาวิทยาลัยต่อจ านวนงานวิจัยตามแผน

กลยุทธ์
2.1 ยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมให้สอดคล้องกับการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา

2.2 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักวิจัยมืออาชีพ

2.3 ส่งเสริมให้มีการแสวงหาทุนอุดหนุนการวิจัย งานสร้างสรรค์และนวัตกรรมท่ีหลากหลาย

2.4 สนับสนุนการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมท่ีสอดคล้องกับศักยภาพและความต้องการเชิงพ้ืนท่ี

2.5 ส่งเสริมการเผยแพร่ การสร้างเครือข่าย การถ่ายทอดผลงานวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมสู่ท้องถ่ิน ชุมชน และการยกระดับคุณภาพการศึกษา

2.6 ส่งเสริมการน าผลงานไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชน และการพัฒนาการศึกษาของประเทศ

2.7 ส่งเสริมการน าผลงานวิจัยไปบูรณาการกับพันธกิจอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย

การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมสามารถบูรณาการกับพันธกิจของมหาวิทยาลัยอย่างเป็นรูปธรรม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

เป้าประสงค์

มหาวิทยาลัยมีผลงานการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมท่ีมุ่งเน้นการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา
ท้องถ่ิน ชุมชนเมือง คุณภาพการศึกษาได้รับการพัฒนาจากการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมของมหาวิทยาลัย

39



ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา

กลยุทธ์ 2.1 ยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมให้สอดคล้องกับการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
2.1 1 โครงการติดตามความก้าวหน้าการวิจัย (เงินกันเหล่ือมปี-แผ่นดิน)  -               -               150,000 150,000        สถาบันวิจัยและพัฒนา

2.1 2 โครงการพัฒนาปรับปรุงห้องปฏิบัติการ แหล่งเรียนรู้ ส่ิงอ านวยความสะดวกด้านการวิจัย (เงินกองทุนวิจัย)  - -               500,000        500,000        สถาบันวิจัยและพัฒนา

2     - - 650,000 650,000 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

รวมโครงการและงบประมาณ 

ตัวช้ีวัดท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)

40



ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 2.2 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่การเป็นนักวิจัยมืออาชีพ

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
2.1 1 โครงการพัฒนาศักยภาพนักวิจัยคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  -              108,300       -              108,300       คณะมนุษยศาสตร์ฯ

1.1 พัฒนาโจทย์วิจัย
1.2 การเข้าร่วมเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ-วิจัยสายมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

2.1 2 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านวิชาการและวิจัยคณะวิทยาการจัดการ  -              32,180         -              32,180         คณะวิทยาการจัดการ

2.1 การพิจารณามอบรางวัลนักวิจัยดีเด่น -               11,680          -               11,680          

2.2 การให้ค าปรึกษาด้านวิชาการและวิจัย -               8,500            -               8,500            

2.3 อบรมเชิงปฏิบัติการการเสริมทักษะความรู้ด้านการวิจัย -               12,000          -               12,000          

2.1 3 โครงการผลิตนักวิจัยทางการศึกษาและสร้างผลงานทางวิชาการ  -              20,000         -              20,000         คณะศึกษาศาสตร์

3.1 ผลิตนักวิจัยทางการศึกษาและสร้างผลงานทางวิชาการ -               20,000          -               20,000          

2.1 4 โครงการพ่ีเล้ียงนักวิจัย และการเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการ P -              -              -              -              วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

4.1 ก้าวคนละก้าวสู่การเขียนโครงร่างงานวิจัยเพ่ือขอทุนสนับสนุนงานวิจัย -               -               -               -               

2.1 5 โครงการพัฒนาความรู้ทางศาสตร์การแพทย์แผนจีน และงานวิจัยเพ่ือผลิตผลงานทางวิชาการ P -              9,600           -              9,600           วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

5.1 พัฒนาความรู้ทางศาสตร์การแพทย์แผนจีน และงานวิจัยเพ่ือผลิตผลงานทางวิชาการ -               9,600            -               9,600            

2.1 6 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านวิชาการและวิจัย (เงินกันเหล่ือมปี)  - -              209,920       209,920       สถาบันวิจัยและพัฒนา/

6.1 อบรมเชิงปฏิบัติการการเสริมทักษะความรู้ด้านการวิจัย (เงินกันเหล่ือมปี-แผ่นดิน) -               -               79,920          79,920          ทุกคณะ

6.2 ผลิตนักวิจัยทางการศึกษาและสร้างผลงานทางวิชาการ (เงินกองทุนวิจัย) -               -               30,000          30,000          

6.3 โครงการพ่ีเล้ียงนักวิจัย (เงินกันเหล่ือมปี-แผ่นดิน) -               -               100,000         100,000         

2.2 7  -              -              -              -              สถาบันวิจัยและพัฒนา

2.1 8 โครงการอบรมหลักจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ (เงินกองทุนวิจัย)  -              -              150,000       150,000       สถาบันวิจัยและพัฒนา

2.1 9 โครงการอบรมหลักจริยธรรมการวิจัยท่ีด าเนินการต่อสัตว์เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ (เงินกองทุนวิจัย)  -              -              150,000       150,000       สถาบันวิจัยและพัฒนา

4 5     - 170,080 509,920 680,000 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม

รวมโครงการและงบประมาณ 

ตัวช้ีวัดท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ

โครงการพิจารณามอบรางวัลนักวิจัยดีเด่น (ยังไม่มีงบ)

41



ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมให้มีการแสวงหาทุนอุดหนุนการวิจัย งานสร้างสรรค์และนวัตกรรมท่ีหลากหลาย

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
2.1 1 โครงการแสวงหาแหล่งทุน และประชาสัมพันธ์แหล่งทุนวิจัย P -            -            -         -            วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

1.1 แสวงหาแหล่งทุน และประชาสัมพันธ์แหล่งทุนวิจัย -             -             -          -            

2.1 2 โครงการพัฒนาข้อเสนอโครงการวิจัยเพ่ือขอรับทุนสนับสนุนการวิจัย (เงินกันเหล่ือมปี-แผ่นดิน)  -            -            500,000 500,000     สถาบันวิจัยและพัฒนา

2.1 3 

-            
-            50,000    50,000       สถาบันวิจัยและพัฒนา

และทุกคณะ

1 2     - - 550,000 550,000 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

รวมโครงการและงบประมาณ 

ตัวช้ีวัดท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)

โครงการสร้างความร่วมมือเพ่ือส่งเสริมให้มีการแสวงหาทุนอุดหนุนการวิจัย งานสร้างสรรค์และนวัตกรรม
ท่ีหลากหลายและนวัตกรรมจากภายนอก (เงินกันเหล่ือมปี-แผ่นดิน)

42



ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 2.4 สนับสนุนการวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมท่ีสอดคล้องกับศักยภาพและความต้องการเชิงพ้ืนท่ี

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
2.1 1 การวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือสร้างความม่ังค่ังทางเศรษฐกิจ  2,153,900 - - 2,153,900 สถาบันวิจัยและพัฒนา

2.1 2 การวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ  463,100 - - 463,100 สถาบันวิจัยและพัฒนา

2.1 3 โครงการตามพันธกิจวิจัย  - 5,500,000 - 5,500,000 ส่วนกลาง

3.1 งบอุดหนุนการวิจัยของบุคลากรและนักศึกษา - 5,000,000 - 5,000,000 

3.2 เงินอุดหนุนสมทบกองทุนวิจัย - 500,000 - 500,000 

1 2     2,617,000 5,500,000 - 8,117,000 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

รวมโครงการและงบประมาณ 

ตัวช้ีวัดท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)

43



ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 2.5 ส่งเสริมการเผยแพร่ การสร้างเครือข่าย การถ่ายทอดผลงานวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมสู่ท้องถ่ิน ชุมชน และการยกระดับคุณภาพการศึกษา

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
2.1 1 โครงการส่งเสริมการเผยแพร่ผลงานการวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  322,860 - - 322,860 คณะวิทยาศาสตร์

1.1 งานแสดงผลงานวิชาการและวิจัย คณะวิทยาศาสตร์ (Chandrakasemrjabhat University 
International Conference on Science and Technology)

62,860 -             -          62,860        

1.2 วารสารคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 60,000        -             -          60,000        

1.3 การสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัยของอาจารย์ 200,000      -             -          200,000      

2.2 2 โครงการสัมมนาเครือข่ายวิชาการและวิจัย  -            45,600       -         45,600       วิทยาการจัดการ

2.2 3 โครงการพัฒนาวารสารบัณฑิตวิทยาลัยตามเกณฑ์มาตรฐานของศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย (TCI)  -            -            -         -            บัณฑิตวิทยาลัย

3.1 พัฒนาวารสารบัณฑิตวิทยาลัย (ไม่ใช้งบ) -             -             -          -            

2.2 4 โครงการบูรณาการงานวิจัยด้านศาสตร์การแพทย์แผนจีนเพ่ือดูแลสุขภาพ  P -            31,040       -         31,040       วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก
4.1 บูรณาการงานวิจัยด้านศาสตร์การแพทย์แผนจีนเพ่ือดูแลสุขภาพ -             31,040        -          31,040        

2.2 5 โครงการส่งเสริมงานวิจัยให้ได้รับการเผยแพร่และการตีพิมพ์ในระดับชาติหรือนานาชาติ P -            29,600       -         29,600       วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก
5.1 อบรมการเขียนบทความทางวิชาการเพ่ือการเผยแพร่ผลงานวิจัย -             9,600          -          9,600          
5.2 สนับสนุนทุนเผยแพร่บทความทางวิชาการและผลงานวิจัย -             20,000        -          20,000        

2.1 6 P 53,800       -         53,800       วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

6.1 การวิจัยจากการท าความร่วมมือกับศูนย์ วิจัยสมุนไพร และการแพทย์แผนจีน มณฑลเหลียวหนิง 
โรงพยาบาลสาธิตแห่งท่ี 2

-             53,800        -          53,800        

2.2 7  - -            -         -            สถาบันวิจัยและพัฒนา

2.2 8 ประชุมวิชาการและน าเสนอผลงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติ “ราชภัฏวิจัย" (เงินกันเหล่ือมปี-แผ่นดิน)  -            -            200,000   200,000     สถาบันวิจัยและพัฒนา

2.2 9 น าเสนอผลงานวิจัยแห่งชาติ (Thailanl research expo) (เงินกันเหล่ือมปี-แผ่นดิน)  -            -            150,000   150,000     สถาบันวิจัยและพัฒนา

2.2 10 การเขียนบทความวิจัยระดับชาติและนานาชาติ (เงินกันเหล่ือมปี-แผ่นดิน)  -            -            50,000    50,000       สถาบันวิจัยและพัฒนา

5 5     322,860 160,040 400,000 882,900 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

รวมโครงการและงบประมาณ 

ตัวช้ีวัดท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)

 โครงการวิจัยจากการท าความร่วมมือกับศูนย์ วิจัยสมุนไพร และการแพทย์แผนจีน มณฑลเหลียวหนิง 
โรงพยาบาลสาธิตแห่งท่ี 2

โครงการระบบรับส่งบทความแบบออนไลน์ (Online Journal System) 
                                     

44



ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 2.6 ส่งเสริมการน าผลงานไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชน และการพัฒนาการศึกษาของประเทศ

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
2.2 1  - - - - สถาบันวิจัยและพัฒนา

1.1 สังเคราะห์องค์ความรู้จากงานวิจัยและประเมินการใช้ประโยชน์จากงานวิจัย - - - -            

1.2 น าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชน และการพัฒนาการศึกษาของประเทศ - - - -            

1.3 ประเมินการใช้ประโยชน์จากงานวิจัย - - - -            

1     - - - - 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

รวมโครงการและงบประมาณ 

ตัวช้ีวัดท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)

โครงการน าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชน และการพัฒนาการศึกษาของประเทศ 

45



ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง และการยกระดับคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 2.7 ส่งเสริมการน าผลงานวิจัยไปบูรณาการกับพันธกิจอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
2.3 1 โครงการบูรณาการผลการวิจัยกับการเรียนการสอนตามหลักสูตรของแพทย์จีน  - -             -          -            วิทยาลัยแพทย์ทางเลือก

2.3 2  - -             -          -            สถาบันวิจัยและพัฒนา/ทุกคณะ

2     - - - - 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม

โครงการบูรณาการผลงานวิจัยกับพันธกิจของมหาวิทยาลัย

รวมโครงการและงบประมาณ 

ตัวช้ีวัดท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ

46



ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทาง "ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน"
เป้าประสงค์ 

1
2
3

4 มหาวิทยาลัยเป็นแหล่งการเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาด้วยศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน
ตัวช้ีวัด

3.1
3.2

3.3
3.4 จ านวนแหล่งเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาและศาสตร์พระราชาของมหาวิทยาลัยท่ีสามารถจัดกิจกรรมบริการวิชาการอย่างมีคุณภาพ

กลยุทธ์
3.1 ยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานด้านบริการวิชาการ

3.2 ส่งเสริมการบริการวิชาการด้วย "ศาสตร์พระราชาเพ่ือความย่ังยืน" โดยการมีส่วนร่วมของท้องถ่ิน ชุมชนเมือง

3.3 ส่งเสริมการบูรณาการการบริการวิชาการกับพันธกิจอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย

3.4 พัฒนาแหล่งเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาของมหาวิทยาลัยตามเอกลักษณ์ จุดเด่นของมหาวิทยาลัยและท้องถ่ิน

ระดับของท้องถ่ิน ชุมชนเมืองท่ีได้รับการพัฒนาอย่างเป็นรูปธรรมต่อจ านวนท้องถ่ิน ชุมชนเมืองตามแผน

ร้อยละของโครงการบริการวิชาการท่ีบูรณาการกับพันธิจของมหาวิทยาลัยต่อจ านวนโครงการตามแผน

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาตามทิศทางการพัฒนาการศึกษาชาติบนฐานความเช่ียวชาญของมหาวิทยาลัย
ท้องถ่ินและชุมชนเมืองได้รับการพัฒนาตามศักยภาพอย่างย่ังยืน

ร้อยละของครู และบุคลากรทางการศึกษาท่ีได้รับการพัฒนาอย่างเป็นรูปธรรมต่อจ านวนครู และบุคลากรทางการศึกษาตามแผน

พันธกิจของมหาวิทยาลัยสามารถบูรณาการ สนับสนุน และส่งเสริมการบริการวิชาการตามพ้ืนท่ีเป้าหมายและประเด็นการบริการวิชาการท่ีสอดคล้องกับการปรับยุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัย (Reprofiling)

47



ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทาง "ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน"
กลยุทธ์ 3.1 ยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานด้านบริการวิชาการ

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
3.2 1 (1.4) ส ำรวจ ติดตำมและประเมินผล โครงกำรยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน OTOP (งบยุทธศำสตร์ มรภ) P 150,000 -               -               150,000        สถำบันวิจัยและพัฒนำ

3.2 2 P 200,000 -               -               200,000        สถำบันวิจัยและพัฒนำ

2     350,000 - - 350,000 รวมโครงการและงบประมาณ 

(2.9) ส ำรวจ ติดตำมและติดตำมประเมินผล โครงกำรบูรณำกำรพันธกิจสัมพันธ์เพ่ือแก้ปัญหำควำมยำกจน
ของประชำชนในท้องถ่ิน (งบยุทธศำสตร์ มรภ)

ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)

48



ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทาง "ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน"
กลยุทธ์ 3.2 ส่งเสริมการบริการวิชาการด้วย "ศาสตร์พระราชาเพ่ือความย่ังยืน" โดยการมีส่วนร่วมของท้องถ่ิน ชุมชนเมือง

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
3.2 1 (1.3) โครงการยกระดับผลิตภัณฑ์วิสาหกิจชุมชนผ้าทอโบราณ (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 250,000 -            -         250,000     ส่วนกลาง 

(คณะวิทยาการจัดการ)
3.2 2 P 1,000,000   -            -         1,000,000   ส่วนกลาง 

(คณะเกษตรและชีวภาพ)
3.2 3 โครงการบริหารจัดการการผลิตข้าวจังหวัดชัยนาท  (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 750,000     -            -         750,000     ส่วนกลาง

3.1 (2.2) ส่งเสริมการปลูกข้าวตามมาตรฐานหลักการเกษตรท่ีดี (GAP) ตามแนวทางอันเน่ืองมาจาก
พระราชด าริในรัชกาลท่ี 9

400,000      -             -          400,000     (คณะเกษตรและชีวภาพ)

3.2 (2.6) การลดต้นทุนการผลิตข้าวนาแปลงใหญ่ 150,000      -             -          150,000     (ศูนย์ฯ มจษ.-ชัยนาท)

3.3 (2.7) การแปรรูปผลิตภัณฑ์จากข้าวซ้อมมือสู่ตลาดข้าวสุขภาพ จังหวัดชัยนาท 200,000      -             -          200,000     (ศูนย์ฯ มจษ.-ชัยนาท)

3.1 4 P 1,750,000   -            -         1,750,000   ส่วนกลาง

4.1 (6.1) พัฒนาสมรรถนะครูด้านการจัดประสบการณ์เรียนรู้เพ่ือส่งเสริมทักษะทางภาษา 
(ฟัง พูด อ่าน เขียน) ด้วยส่ือสร้างสรรค์ส าหรับเด็กปฐมวัย

1,200,000    -             -          1,200,000    (คณะศึกษาศาสตร์)

4.2 (6.2) ยกระดับคุณภาพการเรียนรู้ด้านการอ่านการเขียนและการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนในระดับ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

550,000      -             -          550,000      (คณะมนุษยศาสตร์ฯ)

3.1 5 (7) โครงการส่งเสริมโรงเรียนในท้องถ่ิน (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 857,700     -            -         857,700     ส่วนกลาง

5.1 (7.2) โครงการพัฒนานวัตกรรมการจัดการเรียนรู้โดยใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ 857,700      -             -          857,700      (คณะศึกษาศาสตร์)

3.2 6 โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินด้านเศรษฐกิจ (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 1,000,000   -            -         1,000,000   ส่วนกลาง

3.2 7 โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินด้านสังคม (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 1,250,000   -            -         1,250,000   ส่วนกลาง
7.1 เสริมสร้างอัตลักษณ์ชุมชนตามแนวชีววิถี

7.2 เมืองน่าอยู่ 

3.2 8 โครงการตามพันธกิจบริการวิชาการ P -            100,000     -         100,000     ส่วนกลาง

8.1 โครงการพระราชด าริ -             100,000      -          100,000      

1 7     6,857,700 100,000 - 6,957,700 รวมโครงการและงบประมาณ 

(2.1) โครงการถ่ายทอดองค์ความรู้และเทคโนโลยีท่ีเหมาะสมด้านการตรวจสอบ วิเคราะห์และพัฒนา
ผลผลิตทางการเกษตร (ข้าวและสมโอ) (งบยุทธศาสตร์ มรภ)

(6) โครงการยกระดับคุณภาพการเรียนรู้ด้านการอ่านการเขียนและการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนในระดับ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (งบยุทธศาสตร์ มรภ)

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

49



ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทาง "ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน"
กลยุทธ์ 3.3 ส่งเสริมการบูรณาการการบริการวิชาการกับพันธกิจอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
3.3 1 โครงการแพทย์จีนย์เคลือนท่ีบริการวิชาการเพ่ือชุมชน P -            60,440       -         60,440       วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

1.1 แพทย์จีนย์เคลือนท่ีบริการวิชาการเพ่ือชุมชน -             60,440        -          60,440        

3.3 2 P 2,250,000 -            -         2,250,000   ส่วนกลาง

2,000,000 -             -          2,000,000    (คณะเกษตรและชีวภาพ)

(1.2) โครงการยกระดับผลิตภัณฑ์ประเภทสมุนไพรในจังหวัดชัยนาท 250,000 -             -          250,000      (คณะวิทยาศาสตร์)

3.3 3 P 650,000 -            -         650,000     ส่วนกลาง
(คณะวิทยาการจัดการ)

3.3 4 P 2,000,000   -            -         2,000,000   ส่วนกลาง
(คณะมนุษยศาสตร์+
กองพัฒนานักศึกษา)

3.3 5 (5.1) Human Plus มนุษย์เพ่ิมสุขให้ชุมชนตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 1,000,000   -            -         1,000,000   ส่วนกลาง
(คณะมนุษยศาสตร์)

3.3 6 (5.2) สร้างเสริมสุขภาวะแก่ชุมชนด้วยศาสตร์การแพทย์แผนจีน (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 200,000     -            -         200,000     ส่วนกลาง
(วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก)

3.3 7 P 200,000     -            -         200,000     ส่วนกลาง
(คณะเกษตรและชีวภาพ)

3.3 8 P 50,000       -            -         50,000       ส่วนกลาง
(คณะเกษตรและชีวภาพ)

1 7     6,350,000 60,440 - 6,410,440 รวมโครงการและงบประมาณ 

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์เกษตรปลอดภัยและสินค้าจากข้าว สมุนไพร ตาลโตนด และปลาร้า 
สู่ผลิตภัณฑ์มาตรฐาน (งบยุทธศาสตร์ มรภ)

ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)

(2.5) ส่งเสริมการจัดการวัตถุดิบปลาร้าตามมาตรฐานหลักการเกษตรท่ีดี (GAP) (งบยุทธศาสตร์ มรภ)

(1.1) โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์เกษตรปลอดภัยและสินค้าจากข้าว สมุนไพร ตาลโตนด และปลาร้า 
สู่ผลิตภัณฑ์มาตรฐาน

(2.8) การพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรม อ.เนินขาม และบ้านกุดจอก จังหวัด
ชัยนาท (งบยุทธศาสตร์ มรภ)

(4) โครงการส่งเสริมความรักสามัคคีความมีระเบียบวินัยเข้าใจสิทธิหน้าท่ีของตนเองและผู้อ่ืน 
(งบยุทธศาสตร์ มรภ)

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

(2.3) ส่งเสริมการปลูกสมุนไพรตามมาตรฐานหลักการเกษตรท่ีดี (GAP) ตามแนวทางอันเน่ืองมาจาก
พระราชด าริในรัชกาลท่ี 9 (งบยุทธศาสตร์ มรภ)

50



ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเป็นแหล่งเรียนรู้และบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทาง "ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน"
กลยุทธ์ 3.4 พัฒนาแหล่งเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง การยกระดับคุณภาพการศึกษาของมหาวิทยาลัยตามเอกลักษณ์ จุดเด่นของมหาวิทยาลัยและท้องถ่ิน

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
3.4 1 (2.4) บูรณาการการจัดการส่ิงแวดล้อมโรงานอุตสาหกรรมปลาร้า (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 50,000 -             -             50,000         ส่วนกลาง

(คณะเกษตรและชีวภาพ+
คณะวิทยาศาสตร์)

3.4 2 (3.1) ศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 500,000 -             -             500,000       ส่วนกลาง
(ศูนย์ฯ มจษ.-ชัยนาท)

3.4 3 P 500,000       -             -             500,000       ส่วนกลาง
(คณะเกษตรและชีวภาพ)

3.4 4 พัฒนาคุณภาพการบริการ P 10,000         -             -             10,000         ส านักวิทยบริการฯ

4.1 ARIT FAIR : Energy and Environment Conservation 10,000          -               -               10,000          

4.2 ห้องสมุดสีเขียว : GREEN ARIT -               -               -               -               

4.3 แนะน าการใช้ห้องสมุดนักศึกษาใหม่ : LIBRARY TOUR -               -               -               -               

4.4 การส่งเสริมการอ่าน -               -               -               -               

4     1,060,000 - - 1,060,000 รวมโครงการและงบประมาณ 

ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

(3.2) ศูนย์การเรียนรู้สมุนไพร ตามแนวทางอันเน่ืองมาจากพระราชด าริในรัชกาลท่ี 9 
(งบยุทธศาสตร์ มรภ)

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)

51



ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง
เป้าประสงค์ 

1 ภูมิปัญญาท้องถ่ินและชุมชนเมือง ได้รับการอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน เผยแพร่ความเป็นไทยและความหลากหลายเชิงวัฒนธรรม
2 ทุนทางวัฒนธรรมและความหลากหลายเชิงวัฒนธรรมได้รับการเพ่ิมมูลค่า

3
ตัวช้ีวัด

4.1 ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน เผยแพร่ความเป็นไทย และความหลากหลายเชิงวัฒนธรรม ตามภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมืองต่อจ านวนตามแผน
4.2 ร้อยละโครงการท่ีเพ่ิมมูลค่าจากทุนทางวัฒนธรรมและความหลากหลายเชิงวัฒนธรรมต่อจ านวนโครงการตามแผน

4.3 ร้อยละของโครงการท่ีด าเนินงานร่วมกับเครือข่ายวัฒนธรรมต่อจ านวนโครงการตามแผน

กลยุทธ์
4.1 ส่งเสริม อนุรักษ์ เรียนรู้ศิลปวัฒนธรรมเพ่ืออนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง อย่างย่ังยืน

4.2 ส่งเสริมการสร้างผลงาน องค์ความรู้ และการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง

4.3 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าจากทุนทางวัฒนธรรม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ท้องถ่ิน ชุมชนเมือง ร่วมกับภาคีเครือบ่ายในการส่งเสริม สืบสาน เผยแพร่ความเป็นไทยและความหลากหลายเชิงวัฒนธรรมร่วมกับมหาวิทยาลัย

52



ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง
กลยุทธ์ 4.1 ส่งเสริม อนุรักษ์ เรียนรู้ศิลปวัฒนธรรมเพ่ืออนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง อย่างย่ังยืน

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ

4.1 1 โครงการสืบสาน อนุรักษ์ประเพณีและวัฒนธรรมการท านา P 150,000      -            -            150,000      คณะเกษตรและชีวภาพ
1.1 ประเพณีการท าขวัญข้าว 71,600 -             -             71,600         

1.2 วัฒนธรรมการด านา 78,400 -             -             78,400         

4.1 2 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและสืบสานพระพุทธศาสนาน าพานักศึกษาเป็นบัณฑิตจิตเจริญ P 25,000 - - 25,000 คณะวิทยาศาสตร์

2.1 ถวายพระราชกุศลแด่บิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทยและพัฒนาคณะวิทยาศาสตร์ 25,000 -             -             25,000         

2.2 นิทรรศการวันส าคัญต่างๆ และวันส าคัญทางพระพุทธศาสนา (ไม่ใช้งบประมาณ) - - - - 

2.3 ท านุบ ารุงศาสนาและศิลปวัฒนธรรมระดับสาขาวิชา  (ไม่ใช้งบประมาณ) - -             -             -             

2.4 พิธีแสดงกตเวทิตา น้อมร าลึกและเชิดชูเกียรติ  (ไม่ใช้งบประมาณ) - -             -             -             

2.5 ไหว้ครู (ด าเนินการร่วมกับมหาวิทยาลัย และ ไม่ใช้งบประมาณ) - -             -             -             

4.3 3 โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมโดยใช้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี P 197,500 - - 197,500 คณะวิทยาศาสตร์

3.1 งามวิถี ณ วังวิทย์ 197,500 -             -             197,500       

4.1 4 โครงการไหว้ครูดนตรีไทย P 59,300 - - 59,300 คณะมนุษยศาสตร์ฯ

4.1 ไหว้ครูดนตรีไทย คร้ังท่ี 38 59,300 -             -             59,300         

4.1 5 โครงการพิธีไหว้ครูครอบครูโขนละคร P 69,100 - - 69,100 คณะมนุษยศาสตร์ฯ

5.1 พิธีไหว้ครูครอบครูโขนละคร 69,100 -             -             69,100         

4.1 6 โครงการส่งเสริมสนับสนุนนศิลปวัฒนธรรมคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ P 88,400 - - 88,400 คณะมนุษยศาสตร์ฯ

6.1 ส่งเสริมสนับสนุนนศิลปวัฒนธรรมคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 88,400 -             -             88,400         

4.1 7 โครงการสืบสานความดีตามรอยพ่อ P 46,980 - - 46,980 คณะวิทยาการจัดการ

7.1 ประกวดทูตสืบสานความดีตามรอยพ่อ 46,980 -             -             46,980         

4.1 8 โครงการอนุรักษ์ ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมไทยคณะศึกษาศาสตร์ P 126,000 - - 126,000 คณะศึกษาศาสตร์

8.1 ครูของพระราชาร่วมสืบสานพระราชปณิธาน 70,000 -                 -                 70,000         

8.2 ศึกษาสาสตร์สร้างครูสู่ความเป็นไทย 16,000 -                 -                 16,000         

8.3 วันเด็กแห่งชาติ 40,000 -                 -                 40,000         

งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

53



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

4.1 9 โครงการอนุรักษ์ ส่งเสริม พัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม P -            53,500        -            53,500        โรงเรียนสาธิตฯ

9.1 ประเพณีลอยกระทง - 10,000         - 10,000         

9.2 สืบสานพระพุทธศาสนา - 13,500         - 13,500         

9.3 ประเพณีไหว้ครู - 10,000         - 10,000         

9.4 วันแม่แห่งชาติ - 14,000         - 14,000         

9.5 เฉลิมพระเกียรติ รัชกาลท่ี 9 - 3,000          - 3,000          

9.6 เฉลิมพระเกียรติ รัชกาลท่ี 10 - 3,000          - 3,000          

4.1 10 โครงการร่วมสืบสานประเพณีและท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมไทย P -            -            -            -            บัณฑิตวิทยาลัย

10.1 ท าบุญประจ าปี - -             -             -            

4.1 11 โครงการร าลึกบูรพคณาจารย์ P - 3,200         -            3,200         วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

11.1 ร าลึกบูรพคณาจารย์ - 3,200          -             3,200          

4.1 12 โครงการสืบสานประเพณีวันส าคัญของไทย  21,000        21,000        วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

12.1 รสืบสานประเพณีวันส าคัญของไทย 21,000         21,000         

4.1 13 โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรและนักศึกษา P -            52,600        -            52,600        ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

13.1 จิตอาสาพัฒนาศาสนสถาน - 30,000         -             30,000         

13.2 ท าบุญวันสถาปนาศูนย์การศึกษา - ชัยนาท - 22,600         -             22,600         

4.1 14 โครงการถวายพระพร 12 สิงหามหาราชินี P - -            -            -            ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท

14.1 ถวายพระพร 12 สิงหามหาราชินี - -             -             -             

4.1 15 โครงการถวายพระพร รัชกาลท่ี 10 P - -            -            -            ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท

15.1 ถวายพระพร รัชกาลท่ี 10 - -             -             -             

4.1 16 โครงการพิธีไหว้ครู P - -            7,480         7,480         ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท

16.1 พิธีไหว้ครู - -             7,480          7,480          

4.1 17 โครงการสงกรานต์น้ าทิพย์ P - -            14,000        14,000        ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท

17.1 สงกรานต์น้ าทิพย์ - -             14,000         14,000         

4.1 18 โครงการสืบสานพระพุทธศาสนาและประเพณีไทย P 267,700 - - 267,700 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

18.1 ธรรมะรับอรุณ 52,600 -             -             52,600         

18.2 สงกรานต์สืบสานประเพณีไทย 137,600 -             -             137,600       

18.3 พิธีเทศน์มหาชาติ 77,500 -             -             77,500         

54



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบรายได้ งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

4.1 19 โครงการเทิดพระเกียรติและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ P 60,000 - - 60,000 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

19.1 วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลท่ี 9 60,000 -             -             60,000         

4.1 20 โครงการสร้างเสริมภูมิปัญญา P 185,000 - - 185,000 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

20.1 สารประกายจันทร์ 80,000 -             -             80,000         

20.2 เชิดชูเกียรติเพชรสยาม บุคคลดีเด่น และคนดีศรีจันทรเกษม 105,000 -             -             105,000       

4.1 21 โครงการสืบสานพระพุทธศาสนาและประเพณีไทย P -            970,000      -            970,000      ส่วนกลาง

21.1 มุทิตาจิต - 400,000       -             400,000       

21.2 วันคล้ายวันสถาปนามหาวิทยาลัย - 120,000       -             120,000       

21.3 กฐินพระราชทาน - 200,000       -             200,000       

21.4 พิธีเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร - 50,000         -             50,000         

21.5 โครงการอนุรักษ์ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมไทย - 200,000       -             200,000       

4.1 22 โครงการเยาวชนรุ่นใหม่ใส่ใจคุณธรรม (งบยุทธศาสตร์ มรภ) P 1,000,000    -            -            1,000,000    ส่วนกลาง

22.1 เยาวชนรุ่นใหม่ใส่ใจคุณธรรม 1,000,000     -             -             1,000,000     (ส านักศิลปะและวัฒนธรรม)

4.1 23 โครงการส่งเสริมศิลปะ และวัฒนธรรม P - - 284,810 284,810 กองพัฒนานักศึกษา

23.1 พิธีไหว้ครู ปีการศึกษา 2561 - -             50,000         50,000         
23.2 พิธีอัญเชิญพระราชลัญจกรในพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลเดชบรมนาถบพิตร - -             204,810       204,810       

23.3 ถนนวัฒนธรรม - -             30,000         30,000         

4.1 24 โครงการเสริมสร้างคุณธรรม และจริยธรรม P - - 250,000 250,000 กองพัฒนานักศึกษา

24.1 ประกวดดาว – เดือน มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม ปีการศึกษา 2561 - - 150,000 150,000 

24.2 ประเพณีลอยกระทง ปี พ.ศ. 2561 - - 50,000 50,000 

24.3 พิธีหล่อเทียนและถวายเทียน จ าน าพรรษา ปี พ.ศ. 2561 - - 50,000 50,000 

21 3     2,274,980 1,100,300 556,290 3,931,570 รวมโครงการและงบประมาณ 

55



ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง
กลยุทธ์ 4.2 ส่งเสริมการสร้างผลงาน องค์ความรู้ และการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
4.3 1 โครงการสัปดาห์อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม "โขนหญิงจันทรเกษม" P 433,200 - - 433,200 คณะมนุษยศาสตร์ฯ

1.1 การแสดงโขนหญิงจันทรเกษม 433,200 -             -             433,200       

4.3 2 โครงการเผยแพร่วัฒนธรรมไทยจากอดีตสู่ปัจจุบัน P 182,700 - - 182,700 คณะวิทยาการจัดการ

2.1 ชิมอาหาร เค้าความรู้ ชูวัฒนธรรมไทยถ่ินสยาม 182,700 -             -             182,700       

4.3 3 โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรม กีฬาไทย P 124,000 - - 124,000 คณะศึกษาศาสตร์

3.1 ศึกษาศาสตร์สืบสานต านานคีตะมวยไทย 47,000 -                 -                 47,000         คณะศึกษาศาสตร์

3.2 ศึกษาศาสตร์สืบสานต านวนการต่อสู้ด้วยกระบ่ีกระบอง 77,000 -                 -                 77,000         คณะศึกษาศาสตร์

4.3 4 โครงการเผยแพร่วัฒนธรรมไทยในต่างแดน P -            25,600        -            25,600        วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

4.1 เตรียมความพร้อมเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมไทยในต่างแดน - 15,600         -             15,600         

4.2 เผยแพร่วัฒนธรรมไทยในต่างแดน “อาหาร” - 10,000         -             10,000         

4.3 5 โครงการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม P -            15,000        -            15,000        ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

5.1 บวงสรวงดวงวิญญาณและเผยแพร่ประวัติขุนสรรค์ - 15,000         -             15,000         

4.3 6 โครงการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม P 349,500 - - 349,500 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

6.1 เผยแพร่นาฏศิลป์ไทย 110,000 -             -             110,000       

6.2 ถนนวัฒนธรรม 239,500       -             -             239,500       

4.3 7 โครงการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม P - 71,620 - 71,620 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

7.1 เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมอุดมศึกษา - 71,620         -             71,620         

2 5     1,089,400 112,220 - 1,201,620 

งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

รวมโครงการและงบประมาณ 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน

56



ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การอนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ชุมชนเมือง
กลยุทธ์ 4.3 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าจากทุนทางวัฒนธรรม

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
4.2 1 โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมโดยใช้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี P 27,500 - - 27,500 คณะวิทยาศาสตร์

1.1 เผยแพร่ความรู้ด้านศิลปประดิษฐ์แก่ชุมชน 27,500 -                -             27,500        

4.2 2 โครงการสร้างเสริมภูมิปัญญาท้องถ่ินเขตลาดพร้าว P 70,320 - - 70,320 คณะวิทยาการจัดการ

2.1 ย้อนอดีตเล่าขานต านานถ่ินลาดพร้าว 20,080 -             -          20,080        

2.2 ฝึกทักษะการเล่าเร่ือง "วิถีวันวานต านานลาดพร้าว" 10,000 -             -          10,000        

2.3 ประกวดเล่าเร่ือง "วีถีวันวานต าลานลาดพร้าว เล่าขานตามรอยพ่อ" 40,240 -             -          40,240        

4.2 3 โครงการอบรมเขียนตัวอักษรจีนกับตัดกระดาษจีน P - -            -         -            วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

3.1 อบรมเขียนตัวอักษรจีนกับตัดกระดาษจีน - -             -          -            

4.2 4 โครงการสร้างเสริมภูมิปัญญาและอนุรักษ์ความเป็นไทย P -            15,400       -         15,400       ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

4.1 ส่งเสริมและอนุรักษ์ดนตรีไทย - 15,400        -          15,400        

4.2 5 โครงการเพ่ิมมูลค่าจากทุนทางวัฒนธรรม P 209,300 - - 209,300 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

5.1 อบรมเชิงปฏิบัติการมารยาทไทย งามอย่างไทย 15,110 -             -          15,110        

5.2 ประกวดมารยาทไทย งามอย่างไทย 19,890        -             -          19,890        

5.3 อบรมเชิงปฏิบัติการบุคลากรด้านศาสนพิธี 94,300 -             -          94,300        

5.4 อบรมเชิงปฏิบัติการสอนนาฏศิลป์ 80,000 -             -          80,000        

1 4     307,120 15,400 - 322,520 

งบรายได้ งบอ่ืน
งบรวม

รวมโครงการและงบประมาณ 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน

57



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ 

1 มหาวิทยาลัยมีการบริหารงานเป็นไปตามหลักธรรมาภิบาลและมาตรฐานการศึกษาท่ีสอดคล้องกับทิศทางการพัฒนาประเทศ
2 มหาวิทยาลัยมีโครงสร้างพ้ืนฐานและเทคโนโลยีดิจิทัลท่ีมีความพร้อมสอดคล้องกับโลกศตวรรษท่ี 21 
3 บุคลากรของมหาวิทยาลัยได้รับการพัฒนาให้พร้อมรับศตวรรษท่ี 21
4 มหาวิทยาลัยมีการบริหารจัดการทางการเงินและทรัพย์สินท่ีมีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อมหาวิทยาลัย
5 มหาวิทยาลัยเป็นองค์กรสมัยใหม่ มีการขับเคล่ือนโดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในการบริหารงาน (SMART CRU)

ตัวช้ีวัด
5.1 ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสของมหาวิทยาลัย (Integrity and Transparency Assessment : ITA)
5.2 ผลการประเมินคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาตามเกณฑ์ประกันคุณภาพการศึกษาภายใน

5.3 ผลการจัดอันดับมหาวิทยาลัยจากองค์กรท่ียอมรับ (Webometrics)
5.4 ระดับความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลของมหาวิทยาลัย
5.5 ร้อยละของบุคลากรของมหาวิทยาลัยได้รับการพัฒนาท่ีสอดคล้องกับศตวรรษท่ี 21

5.6 ร้อยละของรายได้จากสิทธิประโยชน์และรายได้อ่ืนท่ีเพ่ิมข้ึน
5.7 ร้อยละความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียท่ีมีต่อการบริหารงานของมหาวิทยาลัย

กลยุทธ์
5.1 ส่งเสริมและก ากับการด าเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลท่ัวท้ังองค์กร

5.2 ส่งเสริมพัฒนาการด าเนินงานท่ีส่งผลต่อคุณภาพตามเกณฑ์ประกันคุณภาพการศึกษาภายในและมาตรฐานท่ีเก่ียวข้อง

5.3 ส่งเสริมการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางการศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัย

5.4 ส่งเสริมการเรียนการสอน การวิจัย การสร้างผลงานทางวิชาการ บนฐานเทคโนโลยีดิจิทัล

5.5 ส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านดิจิทัลเพ่ือสนับสนุนพันธกิจและการบริหารมหาวิทยาลัย

5.6 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการสู่ความเป็นมืออาชีพสอดคล้องกับสัมคมศตวรรษท่ี 21

5.7 พัฒนาระบบการเงิน การจัดการทรัพย์สิน และการจัดหารายได้เพ่ือสนับสนุนการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัย

5.8 พัฒนาระบบบริหารงานมุ่งสนองตอบความต้องการของผู้รับบริการและประชาคม

5.9 พัฒนาองค์กรสู่การเป็น SMART CRU ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัลและข้อมูลสารสนเทศท่ีมีประสิทธิภาพ

S = มีจิตส านึกในการให้บริการ (Service)

M = มีระบบบริหารจัดการท่ีดี (Management)

A = มีความกระตือรือร้น (Active)

R = มีความรับผิดชอบ (Esponsibility)

T = มีความพร้อมทางด้านเทคโนโลยีดิจิทัลและข้อมูลสารสนเทศ (Technology)

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

58



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 5.1 ส่งเสริมและก ากับการด าเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลท่ัวท้ังองค์กร

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
5.7 1 โครงการบริหารจัดการงานของคณะเกษตรและชีวภาพ P - 43,020 - 43,020 คณะเกษตรและชีวภาพ

1.1 งบกลางพัฒนาคณะ - 15,000 -              15,000          
1.2 ประชุมทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี - 2,600 -              2,600           
1.3 ติดตามการด าเนินงานบริหารจัดการความเส่ียงและการควบคุมภายใน - 1,300 -              1,300           
1.4 ประชุมคณะกรรมการต่างๆ และการประชุมบุคลากร - 24,120 -              24,120          

5.7 2 โครงการบริหารจัดการคณะวิทยาศาสตร์เพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน P 1,267,170 - - 1,267,170 คณะวิทยาศาสตร์
2.1 จัดท าแผนกลยุทธ์ แผนปฏิบัติการประจ าปี แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 38,400 -                  -                  38,400          
2.2 จัดประชุมคณาจารย์และบุคลากร ประจ าภาคเรียนท่ี 2/2560 และ 1/2561 38,400 -                  -                  38,400          
2.3 ประชุมคณะกรรมการบริหารคณะ 18,200 -                  -                  18,200          
2.4 ประชุมเพ่ือการบริหารจัดการคณะวิทยาศาสตร์ 60,000 -                  -                  60,000          
2.5 จัดท ารายงานประจ าปี 10,000 -                  -                  10,000          
2.6 ค่าโทรศัพท์ประจ าคณะวิทยาศาสตร์ 6,000 -                  -                  6,000           
2.7 จัดหาวัสดุเพ่ือจัดการงานส านักงานและการเรียนการสอน 644,285 -                  -                  644,285        
2.8 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ อุปกรณ์ และจ้างอ่ืนๆ 451,885 -                  -                  451,885        

5.7 3 โครงการบริหารจัดการคณะวิทยาศาสตร์เพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน P -                  74,040        -                74,040        คณะวิทยาศาสตร์
3.1 ประชุมคณะกรรมการประจ าคณะวิทยาศาสตร์ - 74,040          -                  74,040          

5.7 4 โครงการงบกลางพัฒนาคณะวิทยาศาสตร์ P -                  309,035       -                309,035       คณะวิทยาศาสตร์
4.1 งบกลางพัฒนาคณะวิทยาศาสตร์ - 309,035        -              309,035        

5.7 5 โครงการบริหารจัดการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ P 1,228,900 - - 1,228,900 คณะมนุษยศาสตร์ฯ
5.1 บริหารจัดการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,228,900 -                  -                  1,228,900    

5.7 6 โครงการบริหารจัดการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ P - 369,600 - 369,600 คณะมนุษยศาสตร์ฯ
6.1 ด าเนินงานบริหารจัดการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - 319,800        -                  319,800       
6.2 งบกลางพัฒนาจุดเด่น จุดเน้นและรองรับสถานการณ์ฉุกเฉิน - 49,800          -                  49,800          

งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

59



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

5.7 7 โครงการบริหารจัดการคณะวิทยาการจัดการ P -              325,391       -             325,391       คณะวิทยาการจัดการ
7.1 งบกลางพัฒนาคณะ - 65,991          -              65,991          
7.2 บริหารจัดการคณะวิทยาการจัดการ - 259,400        -              259,400        

5.7 8 โครงการบริหารจัดการคณะศึกษาศาสตร์ตามหลักธรรมาภิบาล P 49,400 - - 49,400 คณะศึกษาศาสตร์
8.1 ประชุมคณาจารย์และบุคลากรเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียน 22,400 -              -              22,400        
8.2 ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนกลยุทธ์ และทบทวนแผนปฏิบัติราชการประจ าปี 15,000 -              -              15,000        
8.3 บริหารจัดการคณะศึกษาศาสตร์ตามหลักธรรมภิบาล 12,000 -              -              12,000          

5.7 9 โครงการประชุมคณะกรรมการคณะศึกษาศาสตร์ P 10,000 - - 10,000 คณะศึกษาศาสตร์
9.1 ประชุมคณะกรรมการคณะศึกษาศาสตร์ 10,000 -              -              10,000        

5.7 10 บริหารจัดการของคณะศึกษาศาสตร์ตามหลักธรรมาภิบาล P - 80,800 - 80,800 คณะศึกษาศาสตร์
10.1 บริหารจัดการของคณะศึกษาศาสตร์ตามหลักธรรมาภิบาล - 80,800          -              80,800          

11 ประชุมคณะกรรมการคณะศึกษาศาสตร์ P -              96,400        -             96,400        คณะศึกษาศาสตร์
11.1 ประชุมสภาคณบดี - 40,000          -              40,000          
11.2 ประชุมคณะกรรมการคณะศึกษาศาสตร์ - 56,400          -              56,400          

5.7 12 โครงการบริหารจัดการงานของโรงเรียนสาธิต มจษ. (ระดับปฐมวัย) P - 3,421,500 - 3,421,500 โรงเรียนสาธิตฯ
12.1 ด าเนินงานบริหารจัดการงานของหน่วยงาน -                3,320,930      -              3,320,930      
12.2 งานประชุมผู้ปกครอง -                49,000          -              49,000          
12.3 งานประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา -                9,740           -              9,740           
12.4 งานประชุมคณะกรรมการอ านวยการ -                18,790          -              18,790          
12.5 ประชุมประจ าเดือน -                23,040          -              23,040          

5.7 13 โครงการบริหารจัดการงานของโรงเรียนสาธิต มจษ. (ระดับประถมศึกษา) P - 1,964,600 - 1,964,600 โรงเรียนสาธิตฯ
13.1 ด าเนินงานบริหารจัดการงานของหน่วยงาน -                1,964,600      -              1,964,600    

5.7 14 โครงการบริหารจัดการหน่วยงานอย่างมีคุณภาพและสอดคล้องตามหลักธรรมาภิบาล P -              78,700        -             78,700        บัณฑิตวิทยาลัย
14.1 วิเคราะห์ จัดท า และทบทวนแผนกลยุทธ์และงบประมาณอย่างมีประสิทธิภาพ - 8,320           -              8,320           
14.2 บริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน - 1,120           -              1,120           
14.3 บริหารจัดการบัณฑิตวิทยาลัย - 56,000          -              56,000          
14.4 งบกลางพัฒนาบัณฑิตวิทยาลัย - 13,260          -              13,260          

5.7 15 โครงการบริหารจัดการงานของหน่วยงาน P -              2,813,670    -             2,813,670    วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

15.1 บริหารจัดการงานของหน่วยงาน - 921,660        -              921,660        

60



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

15.2 งบกลางในการพัฒนาวิทยาลัยฯ - 1,892,010      -              1,892,010      

5.1 16 โครการทบทวนการจัดท าแผนกลยุทธ์ แผนปฏิบัติราชการประจ าปี และแผนกลยุทธ์ทางการเงิน P -              266,300       -             266,300       วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

16.1 ทบทวนการจัดท าแผนกลยุทธ์ แผนปฏิบัติราชการประจ าปี และแผนกลยุทธ์ทางการเงิน - 266,300        -              266,300        

5.1 17 โครงการจัดท าแผนและรายงานผลความเส่ียงและการควบคุมภายใน P -              12,000        -             12,000        วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

17.1  ประชุมจัดท า และติดตามผลการด าเนินงานแผนบริหารความเส่ียง - 7,200           -              7,200           

17.2 รับการประเมินตรวจสอบภายใน - 4,800           -              4,800           
5.7 18 โครงการพัฒนาบริหารจัดการศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท P - 1,956,190 - 1,956,190 ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

18.1 ประชุมคณะกรรมการประจ าศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท - 30,840          -              30,840          
18.2 พัฒนาบริหารจัดการศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท - 1,880,580      -              1,880,580      
18.3 สัมมนาส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส - 16,200          -              16,200          
18.4 งบกลางพัฒนาศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท (เพ่ิมเติม) - 28,570          -              28,570          

5.2 19 โครงการแนะแนวการศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา 2562 P - 14,400        -             14,400        ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท

19.1 แนะแนวการศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา 2562 - 14,400          -              14,400          

5.7 20 โครงการประชุมคณะกรรมการประจ าส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป P -              145,380       -             145,380       ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

20.1 ประชุมคณะกรรมการประจ าส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป -                145,380        -              145,380        

5.7 21 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการท างานส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป P -              45,800        -             45,800        ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

21.1 พัฒนาประสิทธิภาพการท างานส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป -                45,800          -              45,800          

5.7 22 โครงการสนับสนุนการด าเนินงานส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป P -              135,520       -             135,520       ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

22.1 ด าเนินงานบริหารจัดการงานของหน่วยงาน -                135,520        -              135,520        
5.7 23 โครงการบริหารจัดการงานประชาสัมพันธ์ P -              400,000       -             400,000       กองกลาง

23.1 ด าเนินงานบริหารจัดการงานประชาสัมพันธ์ - 41,950          -                  41,950          
23.2 เผยแพร่ข่าวสารและผลิตส่ือส่ิงพิมพ์เพ่ือการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย - 349,050        -                  349,050        
23.3 จัดหาครุภัณฑ์เพ่ือการจัดการ - 9,000           -                  9,000           

5.7 24 โครงการบริหารจัดการงานอาคารสถานท่ี P 400,000        -             -             400,000       กองกลาง
24.1 บริหารจัดการงานอาคารสถานท่ี 168,000 -                  -                  168,000        
24.2 บ ารุงรักษาหม้อแปลงและเคร่ืองก าเนิดไฟฟ้าส่วนกลาง 160,000 -                  -                  160,000        
24.3 ดูแลรักษาความสะอาดก าจัดส่ิงปฏิกูล 72,000 -                  -                  72,000          

5.7 25 โครงการบริหารจัดการงานอาคารสถานท่ี (งบรายได้) P -                  226,100       -                226,100       กองกลาง
25.1 จัดหาครุภัณฑ์เพ่ือการจัดการ - 10,000          -                  10,000          

61



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

25.2 อบรมเชิงปฏิบัติการดับเพลิง - 50,000          -                  50,000          
25.3 บริหารจัดการงานอาคารสถานท่ี - 166,100        -                  166,100        

5.7 26 โครงการบริหารจัดการงานยานพาหนะ P 300,000        -             -             300,000       กองกลาง
26.1 บริหารจัดการงานยานพาหนะ 300,000 -              -              300,000        

5.7 27 โครงการบริหารจัดการงานยานพาหนะ (งบรายได้) P -              275,000       -             275,000       กองกลาง
27.1 จัดหาครุภัณฑ์เพ่ือการจัดการ - 7,000           -              7,000           
27.2 บริหารจัดการงานยานพาหนะ - 268,000        -              268,000        

5.7 28 โครงการบริหารจัดการงานสารบรรณ งานเลขานุการ งานประชุม P -                  200,000       -                200,000       กองกลาง
28.1 บริหารจัดการงานสารบรรณ งานเลขานุการ งานประชุม - 200,000        -                  200,000        

5.7 29 โครงการบริหารจัดการงานกองคลัง P 240,000        -                -                240,000       กองคลัง
29.1 ด าเนินงานบริหารจัดการงานของหน่วยงาน 240,000 -                  -                  240,000        

5.7 30 โครงการบริหารจัดการงานกองคลัง P -                  137,400       -                137,400       กองคลัง
30.1 บริหารจัดการงานท่ัวไป - 137,400        -                  137,400        

5.7 31 โครงการบริหารจัดการงานกองนโยบายและแผน P 240,000        -                -                240,000       กองนโยบายและแผน
31.1 จัดหาวัสดุและซ่อมแซมครุภัณฑ์ 240,000 -                  -                  240,000        

5.7 32 โครงการบริหารจัดการงานกองนโยบายและแผน P -                  87,900        -                87,900        กองนโยบายและแผน
32.1 การจัดท ารายงานประจ าปีของมหาวิทยาลัย - 20,000          -                  20,000          
32.2 จัดหาวัสดุบริหารจัดการกองนโยบายและแผน - 18,900          -                  18,900          
32.3 จัดประชุมด้านแผน งบประมาณ และตามท่ีได้รับมอบหมาย - 49,000          -                  49,000          

5.7 33 โครงการบริหารจัดการงานวิเทศสัมพันธ์ P -                  35,800        -                35,800        วิเทศสัมพันธ์
33.1 ประชุมคณะกรรมการวิเทศสัมพันธ์ - 2,600           -                  2,600           
33.2 ด าเนินการบริหารจัดการของงานวิเทศสัมพันธ์ - 33,200          -                  33,200          

5.7 34 โครงการบริหารจัดการงานของกองบริหารงานบุคคล P -              50,700        -             50,700        กองบริหารงานบุคคล
34.1 ซ่อมแซมครุภัณฑ์ของกองบริหารงานบุคคล - 10,000          -              10,000          
34.2 จัดหาวัสดุส านักงาน - 28,700          -              28,700          
34.3 จัดหาครุภัณฑ์ส านักงาน - 12,000          -              12,000          

5.7 35 โครงการบริหารจัดการงานของกองบริหารงานบุคคล P 240,000        -             -             240,000       กองบริหารงานบุคคล
35.1 จัดหาวัสดุส านักงานเพ่ือการบริหารจัดการงานของกองบริหารงานบุคคล 240,000 -              -              240,000        

62



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

5.7 36 โครงการบริหารจัดการงานกองพัฒนานักศึกษา P -                  130,200       -                130,200       กองพัฒนานักศึกษา
36.1 ด าเนินงานบริหารจัดการของหน่วยงาน - 105,000        -                  105,000        
36.2 จัดประชุมคณะกรรมการกิจการนักศึกษาและบุคลากรกองพัฒนานักศึกษา - 25,200          -                  25,200          

5.7 37 โครงการบริหารจัดการงานสภามหาวิทยาลัย P -              100,000       -             100,000       ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

37.1 ด าเนินงานบริหารจัดการงานของหน่วยงาน -                100,000        -              100,000        
5.7 38 โครงการบริหารจัดการส านักงานฯ P -                  125,090       -                125,090       ส านักส่งเสริมวิชาการฯ

38.1 จัดประชุมตามภาระกิจของส านักฯ - 6,080           -                  6,080           
38.2 ด าเนินงานบริหารจัดการงานของส านักฯ - 119,010        -                  119,010        

5.7 39 โครงการบริหารจัดการส านักงานฯ (งบแผ่นดิน) P 440,000        -                -                440,000       ส านักส่งเสริมวิชาการฯ
39.1 จัดหาวัสดุครุภัณฑ์ส านักงาน 440,000 -                  -                  440,000        

5.7 40 โครงการบริหารจัดการงานของส านักวิทยบริการฯ P -              157,260       -             157,260       ส านักวิทยบริการฯ
40.1 จัดประชุมบุคลากร -                23,720          -              23,720          
40.2 ดูแลและบ ารุงรักษาลิฟท์ -                23,540          -              23,540          
40.3 ปรับปรุงและซ่อมแซม -                100,000        -              100,000        
40.4 ค่าบ ารุงรักษาอุปกรณ์เครือข่ายและเคร่ืองพิมพ์ -                10,000          -              10,000          

5.7 41 โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน P -              32,980        -             32,980        ส านักศิลปะและวัฒนธรรม
41.1 ประชุมคณะกรรมการประจ าส านัก - 12,230 -              12,230          
41.2 ประชุมคณะกรรมการตัดสินรางวัลเพชรสยาม - 10,135 -              10,135          
41.3 ประชุมคณะกรรมการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม - 5,400 -              5,400           
41.4 ค่าสาธารณูปโภค - 5,215 -              5,215           

5.7 42 โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน P 200,000        -             -             200,000       ส านักศิลปะและวัฒนธรรม
42.1 สนับสนุนการปฏิบัติราชการ 200,000 -              -              200,000        

5.7 43 โครงการบริหารจัดการงานสถาบันวิจัยและพัฒนา P 240,000        -             -             240,000       สถาบันวิจัยและพัฒนา
43.1 จัดท ารายงานประจ าปี 2561 10,000 -                  -                  10,000          
43.2 จัดหาวัสดุอุปกรณ์เพ่ือการบริหารจัดการงานสถาบันวิจัยและพัฒนา 230,000 -                  -                  230,000        

5.7 44 โครงการจัดประชุมคณะกรรมการประจ าสถาบันวิจัยและพัฒนา P -              42,750        -             42,750        สถาบันวิจัยและพัฒนา
44.1 จัดประชุมคณะกรรมการประจ าสถาบันวิจัยและพัฒนา - 42,750          -                  42,750          

5.7 45 P -              43,350        -             43,350        สถาบันวิจัยและพัฒนา
45.1 ทบทวนแผนกลยุทธ์สถาบันวิจัยและพัฒนา - 43,350          -              43,350          

โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์สถาบันวิจัยและพัฒนา ระยะ 5 ปี พ.ศ. 2561 - 2565 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.2562)

63



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

5.1 46 P 38,200          -             -             38,200        ส านักประกันคุณภาพการศึกษา

46.1 ประชุมคณะกรรมการด าเนินงานประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) 11,200           -              -              11,200          

46.2 อบรมการให้ความรู้ เร่ืองคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) 27,000           -              -              27,000          
5.7 47 โครงการบริหารจัดการส านักประกันคุณภาพการศึกษา P -              100,000       -             100,000       ส านักประกันคุณภาพการศึกษา

47.1 ประชุมส านักงาน -                11,880          -              11,880          
47.2 บริหารจัดการอุปกรณ์ส านักงาน -                88,120          -              88,120          

5.7 48 โครงการบริหารจัดการส านักงานตรวจสอบภายใน P -              66,800        -             66,800        ส านักงานตรวจสอบภายใน
48.1 ด าเนินงานบริหารจัดการส านักงานตรวจสอบภายใน -                49,300          -              49,300          
48.2 อบรมให้ความรู้การบริหารจัดการความเส่ียงและการควบคุมภายใน -                17,500          -              17,500          

5.1 49 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน P -              3,200          -             3,200          ส านักงานตรวจสอบภายใน
49.1 จัดท าเอกสารเผยแพร่งานตรวจสอบถายใน -                3,200           -              3,200           

5.7 50 โครงการบริหารจัดการงานของสภาคณาจารย์และข้าราชการ P -              100,700       -             100,700       สภาคณาจารย์และข้าราชการ

50.1 ประชุมคณะกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ -                100,700        -              100,700        
5.7 51 โครงการจัดประชุมคณะกรรมการต่างๆ ของมหาวิทยาลัย P - 6,000,000 - 6,000,000 ส่วนกลาง

51.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการต่างๆ ของมหาวิทยาลัย - 6,000,000 - 6,000,000 
5.1 52 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม P - 30,000 - 30,000 ส่วนกลาง

52.1 จัดท าแผนบริหารความเส่ียงของมหาวิทยาลัย - 30,000 - 30,000 

5.7 53 โครงการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ สายสนุนสนุนวิชาการ P 120,327,380 - - 120,327,380 ส่วนกลาง

53.1 เงินเดือนข้าราชการ สายสนับสนุนวิชาการ 16,161,000 -              -              16,161,000    

53.2 ค่าจ้างประจ าสายสนับสนุนวิชาการ 6,520,700 -              -              6,520,700      

53.3 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 3,808,900 -              -              3,808,900      

53.4 ค่าตอบแทนพิเศษท่ีได้รับเงินเดือนเต็มข้ัน 92,900 -              -              92,900          

53.5 ค่าเช่าบ้านสายสนับสนุนวิชาการ 48,000 -              -              48,000          

53.6 เงินประจ าต าแหน่งประเภทผู้บริหารท่ีไม่มีวาระ 1,060,800 -              -              1,060,800      

53.7 ค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งประเภทผู้บริหารท่ีไม่มีวาระ 1,060,800 -              -              1,060,800      

53.8 เงินสมทบกองทุนประกันสังคมสายสนับสนุนวิชาการ 148,500 148,500        

53.9 เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุนวิชาการ (อัตราเดิม) 88,350,180 -              -              88,350,180    

53.10 เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุนวิชาการ (อัตราใหม่) 3,075,600 -              -              3,075,600      

โครงการด าเนินงานตามระบบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (ITA) มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

64



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

5.7 54 โครงการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ สายสนุนสนุนวิชาการ P - 17,643,860 - 17,643,860 ส่วนกลาง

54.1 ค่าจ้างช่ัวคราวและค่าประกันสังคมของลูกจ้าง - 15,600,000 -              15,600,000    

54.2 เงินเพ่ิมค่าจ้างตามผลการประเมินการปฏิบัติงานของลูกจ้าง - 500,000 -              500,000        

54.3 ค่าประสบการณ์พนักงานมหาวิทยาลัย - 1,543,860 -              1,543,860      

52 2     125,221,050 38,141,436 - 163,362,486 รวมโครงการและงบประมาณ 

65



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 5.2 ส่งเสริมพัฒนาการด าเนินงานท่ีส่งผลต่อคุณภาพตามเกณฑ์ประกันคุณภาพการศึกษาภายในและมาตรฐานท่ีเก่ียวข้อง

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
5.2 1 โครงการด าเนินงานด้านประกันคุณภาพการศึกษาคณะเกษตรและชีวภาพ P -              25,000         -              25,000         คณะเกษตรและชีวภาพ

1.1 ประชุมจัดท ำแผนปรับปรุงและพัฒนำงำนประกันคุณภำพกำรศึกษำ - 4,000            -               4,000            
1.2 ประชุมรับกำรตรวจประเมินคุณภำพกำรศึกษำ ระดับหลักสูตร -               16,600          -               16,600          
1.3 ประชุมรับกำรตรวจประเมินคุณภำพกำรศึกษำ ระดับคณะ -               4,400            -               4,400            

5.2 2 โครงการด าเนินงานด้านประกันคุณภาพการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์ P 229,160 - - 229,160 คณะวิทยาศาสตร์
2.1 ประชุมเชิงปฏิบัติกำรทบทวนและปรับปรุงแผนพัฒนำคุณภำพกำรศึกษำ 25,800 -                   -                   25,800          
2.2 ประชุมคณะกรมกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำภำยใน คณะวิทยำศำสตร์ 7,800            -                   -                   7,800            
2.3 ประชุมเชิงปฏิบัติกำรจัดท ำรำยงำนกำรประเมินตนเอง (SAR) ระดับหลักสูตรและจัดหลักฐำนแสดง 25,800          -                   -                   25,800          
2.4 ประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยในระดับหลักสูตร 129,000         -                   -                   129,000         
2.5 ประชุมเชิงปฏิบัติกำรจัดท ำรำยงำนกำรประเมินตนเอง (SAR) ระดับคณะและจัดหลักฐำนแสดง 9,600            -                   -                   9,600            
2.6 ประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยในระดับคณะ 31,160          -                   -                   31,160          

5.2 3 โครงการด าเนินงานด้านประกันคุณภาพการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์ P -              46,450         -              46,450         คณะวิทยาศาสตร์
3.1 ประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยในระดับหลักสูตร -               46,450          -               46,450          

5.2 4 โครงการตรวจประกันคุณภาพการศึกษาประจ าปี P -              132,800       -              132,800       คณะมนุษยศาสตร์ฯ
4.1 ตรวจประกันคุณภำพกำรศึกษำประจ ำปีหลักสูตรและคณะ -               132,800         -               132,800         

5.2 5 โครงการการประกันคุณภาพการศึกษา คณะวิทยาการจัดการ P -              76,900         -              76,900         คณะวิทยาการจัดการ
5.1 อบรมควำมรู้เร่ืองกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำ ส ำหรับบุคลำกรและผู้รับผิดชอบด้ำนงำนประกันคุณภำพ -               6,000            -               6,000            
5.2 ประชุมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือจัดท ำ SAR19 คณะวิทยำกำรจัดกำร -               16,000          -               16,000          
5.3 กำรตรวจประเมินผลกำรด ำเนินงำนกำรประกันคุณภำพ SAR19 ระดับคณะ -               10,500          -               10,500          
5.4 กำรตรวจประเมินผลกำรด ำเนินงำนกำรประกันคุณภำพ SAR19 ระดับหลักสูตร -               41,400          -               41,400          
5.5 อบรมควำมรู้เร่ืองกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำ ส ำหรับนักศึกษำ -               3,000            -               3,000            

5.2 6 โครงการพัฒนากลไกด้านการประกันคุณภาพการศึกษา P 14,000         -              -              14,000         คณะศึกษาศาสตร์
6.1 ประเมินคุณภำพและวิพำกษ์ให้ควำมรู้ด้ำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำภำยใน ระดับคณะ 14,000          -               -               14,000         

5.2 7 โครงการพัฒนากลไกด้านการประกันคุณภาพการศึกษา P -              34,200         -              34,200         คณะศึกษาศาสตร์
7.1 ประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน -               34,200          -               34,200         

งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

66



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

5.2 8 โครงการระบบการประกันคุณภาพการศึกษา P -              30,220         -              30,220         โรงเรียนสาธิตฯ
8.1 ประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน -               16,820          -               16,820          
8.2 อบรมเชิงปฏิบัติกำรด้ำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำ -               13,400          -               13,400          

5.2 9 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาภายใน P -              17,400         -              17,400         บัณฑิตวิทยาลัย
9.1 ตรวจประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน หลักสูตร ป.บัณฑิต -               5,800            -               5,800            
9.2 ตรวจประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน หลักสูตรสหวิทยำกำรเพ่ือกำรพัฒนำ -               5,800            -               5,800            
9.3 ตรวจประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน หลักสูตรรัฐประศำสนศำสตร์ -               5,800            -               5,800            
9.4 เตรียมควำมพร้อมกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำภำยในบัณฑิตวิทยำลัย (ไม่ใช้งบ) -               -               -               -               

5.2 10 โครงการพัฒนาระบบการประกันคุณภาพการศึกษาวิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก P -              71,980         -              71,980         วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก
10.1 จัดท ำแผนพัฒนำคุณภำพกำรศึกษำ -               9,280            -               9,280            
10.2 เสริมสมรรถนะกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำ ระดับหลักสูตร และระดับคณะ -               12,500          -               12,500          
10.3 รับกำรตรวจกำรประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยในระดับหลักสูตร/คณะ -               50,200          -               50,200          

5.2 11 โครงการพัฒนาระบบบริหารคุณภาพเพ่ือประสิทธิภาพองค์กร P -              -              -              -              ศูนย์การศึกษาฯ-ชัยนาท
11.1 กำรบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุมภำยใน -               -               -               -               
11.2 กำรจัดท ำแผนปฏิบัติรำชกำร ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 -               -               -               -               
11.3 กำรพัฒนำคุณภำพกำรศ฿กษำเพ่ือกำรด ำเนินงำนท่ีเป็นเลิศ -               -               -               -               
11.4 กำรจัดกำรควำมรู้(Knowledge Management) เพ่ือพัฒนำองค์กร -               -               -               -               

5.2 12 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาของส านักฯ P -              7,410           -              7,410           ส านักส่งเสริมวิชาการฯ
12.1 ประชุมเตรียมกำรจัดท ำประกันคุณภำพกำรศึกษำ -               2,470            -               2,470            
12.2 จัดท ำเล่มกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของส ำนักฯ -               2,470            -               2,470            
12.3 สรุปผลกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของส ำนักฯ -               2,470            -               2,470            

5.2 13 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน P 222,060       -              -              222,060       ส านักประกันคุณภาพการศึกษา

13.1 ประชุมคณะกรรมกำรด้ำนกำรเตรียมควำมพร้อมรับกำรประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน ประจ ำปีกำรศึกษำ 2560 9,100            -               -               9,100            
13.2 ประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน ระดับสถำบัน ประจ ำปีกำรศึกษำ 2560 125,200         -               -               125,200         
13.3 ประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน ระดับคณะ ประจ ำปีกำรศึกษำ 2561 39,200          -               -               39,200          
13.4 ประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน หน่วยงำนสนับสนุน ประจ ำปีกำรศึกษำ 2561 38,960          -               -               38,960          
13.5 จัดท ำแผนพัฒนำคุณภำพกำรศึกษำ (Improvement plan) ประจ ำปีกำรศึกษำ 2561 9,600            -               -               9,600            

5.2 14 โครงการด าเนินงานตามระบบการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏ จันทรเกษม P 68,940         -              -              68,940         ส านักประกันคุณภาพการศึกษา

14.1 ประชุมคณะกรรมกำรด้ำนประกันคุณภำพกำรศึกษำภำยใน 48,940          -               -               48,940          
14.2 จัดท ำส่ือด้ำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำภำยใน มหำวิทยำลัยรำชภัฏจันทรเกษม 20,000          -               -               20,000          

67



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

5.2 15 P 20,800         -              -              20,800         ส านักประกันคุณภาพการศึกษา

15.1 อบรมกำรใช้ระบบ CHE QA ONLINE 20,800          -               -               20,800         
5.2 16 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม P -              450,000       -              450,000       ส่วนกลาง

16.1 พัฒนำระบบกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำ -               400,000         -               400,000         
16.2 พัฒนำระบบประกันคุณภำพส ำนักงำนอธิกำรบดี -               50,000          -               50,000          

4 12   554,960 892,360 - 1,447,320 รวมโครงการและงบประมาณ 

โครงการพัฒนาการใช้ระบบ CHE QA ONLINE เพ่ือรายงานผลการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน และการ
ตัดสินใจของผู้บริหาร

68



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 5.3 ส่งเสริมการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางการศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัย

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
5.2 1 โครงการสภาคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ P -            -            -            -            คณะมนุษยศาสตร์ฯ

5.7 2 โครงการประชุมสัมมนาสร้างความเข้าใจและความร่วมมือกับเครือข่ายโรงเรียนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู P -            20,000       -            20,000       คณะศึกษาศาสตร์

2.1 ประชุมสัมมนาสร้างความเข้าใจและความร่วมมือกับเครือข่ายโรงเรียนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู - 20,000        -             20,000        

5.2 3 โครงการต้อนรับอาคันตุกะตาม MOU P -            316,200      -            316,200      วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

3.1 ต้อนรับอาคันตุกะตาม MOU จากมหาวิทยาลัยการแพทย์แผนจีนเหลียวหนิง    -             240,800       -             240,800       

3.2 ต้อนรับอาคันตุกะสัญจร                    -             75,400        -             75,400        

5.7 4 โครงการสร้างเครือข่ายการศึกษาท่ัวไปแห่งประเทศไทย P -            -            -            -            ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

5.7 5 โครงการการพัฒนาบัณฑิตอุดมคติไทย P -            -            -            -            ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

5.7 6 โครงการเครือข่ายบัณฑิตอุดมคติไทย เขตภาคกลาง P -            -            -            -            ส านักงานหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

5.4 7 P - -            -            -            ส านักวิทยบริการฯ

5.2 8 โครงการสร้างเครือข่ายประกันคุณภาพการศึกษา P -            -            -            -            ส านักประกันคุณภาพการศึกษา

5.2 9 โครงการความร่วมมือของมหาวิทยาลัยกับหน่วยงานอ่ืน P -            500,000      -            500,000      ส่วนกลาง

9.1 งบเจรจาธุรกิจ -             300,000       -             300,000       

9.2 ความร่วมมือของมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมและหน่วยงาน -             200,000       -             200,000       

3 6     - 836,200 - 836,200 รวมโครงการและงบประมาณ 

งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

โครงการสร้างเครือข่ายผู้อ านวยการส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏ
ท่ัวประเทศ

69



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 5.4 ส่งเสริมการเรียนการสอน การวิจัย การสร้างผลงานทางวิชาการ บนฐานเทคโนโลยีดิจิทัล

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
5.7 1 P -             37,200        -             37,200        คณะวิทยาการจัดการ

1.1 การจัดหาระบบจัดการฐานข้อมูลการเข้าร่วมกิจกรรม ส าหรับนักศึกษาผ่านเทคโนโลยีบาร์โค้ด -              25,000         -              25,000         

1.2 การดูแลและระบบส่งข้อมูลข่าวสารเพ่ือการประชาสัมพันธ์ผ่าน LINE@ - 12,200         -              12,200         

5.4 2 ครุภัณฑ์พัฒนาศูนย์ข้อมูลกลางและทักษะทาง ICT นักศึกษา P 9,089,800 -             -             9,089,800    ส านักวิทยบริการฯ

5.4 3 ครุภัณฑ์บันทึกวีดิทัศน์และเคร่ืองเสียงกลางแจ้ง P 2,175,000 -             -             2,175,000    ส านักวิทยบริการฯ

5.4 4 P 4,300,000 -             -             4,300,000    ส่วนกลาง
(ส านักวิทยบริการฯ)

4     15,564,800 37,200 - 15,602,000 รวมโครงการและงบประมาณ 

งบอ่ืน
งบรวม

การส่ือสารผ่านส่ือออนไลน์และระบบจัดการฐานข้อมูลการร่วมกิจกรรม ส าหรับนักศึกษาและศิษย์เก่า
ของคณะวิทยาการจัดการ

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

พัฒนาระบบบริหารจัดการ (จัดหาและเพ่ิมประสิทธิภาพทรัพยากรสนับสนุนการเรียนการสอน) 
(งบยุทธศาสตร์ มรภ.)

70



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 5.5 ส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านดิจิทัลเพ่ือสนับสนุนพันธกิจและการบริหารมหาวิทยาลัย

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
5.4 1 ชุดครุภัณฑ์กล้องวงจรปิดแบบเครือข่ายเพ่ือความปลอดภัย P 9,000,000 -              -              9,000,000     ส านักวิทยบริการฯ

5.4 2 P - -              -              -              ส านักวิทยบริการฯ

2     9,000,000 - - 9,000,000 รวมโครงการและงบประมาณ 

งบอ่ืน
งบรวม

พัฒนาระบบส ารองข้อมูลกลาง

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

71



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 5.6 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการสู่ความเป็นมืออาชีพสอดคล้องกับสัมคมศตวรรษท่ี 21

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
5.5 1 โครงการพัฒนาบุคลากร (ข้าราชการและพนักงานมหาวิทยาลัย) P 90,000 - - 90,000 คณะเกษตรและชีวภาพ

1.1 พัฒนาบุคลากร (ร่วมการประชุม/อบรม/สัมมนา/ศึกษาดูงาน) 90,000 -               -               90,000          

5.5 2 โครงการพัฒนาบุคลากร (ลูกจ้างประจ าตามสัญญา) P -              10,000         -              10,000         คณะเกษตรและชีวภาพ

2.1 พัฒนาบุคลากร (ร่วมการประชุม/อบรม/สัมมนา/ศึกษาดูงาน) -               10,000          -               10,000          

5.5 3 โครงการการจัดการองค์ความรู้คณะเกษตรและชีวภาพ P -              1,280           -              1,280           คณะเกษตรและชีวภาพ

3.1 การจัดการองค์ความรู้ด้านการเรียนการสอนและการวิจัย - 1,280 -               1,280            

5.5 4 โครงการการจัดการความรู้ (KM) P 5,400           -              -              5,400           คณะวิทยาศาสตร์

4.1 การจัดการความรู้คณะวิทยาศาสตร์ 5,400            -               -               5,400            

5.5 5 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะวิทยาศาสตร์ P 100,000       -              -              100,000       คณะวิทยาศาสตร์

5.1 พัฒนาบุคลากรสายวิชาการคณะวิทยาศาสตร์ 100,000        -               -               100,000        

5.5 6 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะวิทยาศาสตร์ P -              600,000       -              600,000       คณะวิทยาศาสตร์

6.1 พัฒนาบุคลากรสายวิชาการคณะวิทยาศาสตร์ -               500,000        -               500,000        

6.2 พัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการคณะวิทยาศาสตร์ -               100,000        -               100,000        

5.5 7 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ P -              100,000       -              100,000       คณะมนุษยศาสตร์ฯ

7.1 พัฒนาบุคลากรคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์สายวิชาการและสายสนับสนุน -               100,000        -               100,000        

5.5 8 โครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ คณะวิทยาการจัดการ P -              400,000       -              400,000       คณะวิทยาการจัดการ

8.1 อบรม/สัมมนา/ศึกษาดูงาน ทางด้านวิชาการ การวิจัยและการบริหาร บุคลากรสายวิชาการ คณะ
วิทยาการจัดการ

-               300,000        -               300,000        

8.2 อบรม/สัมมนา/ศึกษาดูงาน ทางด้านวิชาการ การวิจัยและการบริหาร บุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ 
คณะวิทยาการจัดการ

-               100,000        -               100,000        

งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

72



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

5.5 9 โครงการเสวนาวิชาการ (KM) P 5,200           -              -              5,200           คณะศึกษาศาสตร์

9.1 เสวนาวิชาการ (KM) 5,200 -               -               5,200            
5.5 10 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะศึกษาศาสตร์ P -              262,000       -              262,000       คณะศึกษาศาสตร์

10.1 สนับสนุนบุคลากรพัฒนาตนเอง (สายสนับสนุนวิชาการ) - 72,000          -               72,000          
10.2 สนับสนุนบุคลากรพัฒนาตนเอง (สายวิชาการ) - 190,000        -               190,000        

5.5 11 โครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ P -              321,320       -              321,320       โรงเรียนสาธิตฯ

11.1 ทัศนศึกษาดูงาน -               91,000          -               91,000          

11.2 ประชุม อบรม สัมมนาบุคลากรสายวิชาการ -               60,000          -               60,000          

11.3 ประชุม อบรม สัมมนาบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ -               110,000        -               110,000        

11.4 พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาระดับปฐมวัยและระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน -               46,760          -               46,760          

11.5 วิจัยในช้ันเรียน -               13,560          -               13,560          

5.5 12 โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ประจ าหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต สาขาวิชาชีพครู P -              25,000         -              25,000         บัณฑิตวิทยาลัย

12.1 พัฒนาศักยภาพอาจารย์ประจ าหลักสูตร -              25,000          -               25,000          

5.5 13 โครงการจัดการความรู้ตามระบบการจัดการความรู้ P -              1,300           -              1,300           บัณฑิตวิทยาลัย

13.1 จัดการความรู้ตามระบบการจัดการความรู้ (KM) - 1,300            -               1,300            
5.5 14 โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรรายบุคคลวิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก P - 150,000 - 150,000 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

14.1 พัฒนาสมรรถนะบุคลากรรายบุคคลวิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก - 150,000 - 150,000 

5.5 15 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการแลกเปล่ียนเรียนรู้ จัดการ KM วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก P - 25,600 - 25,600 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

15.1 แลกเปล่ียนเรียนรู้ จัดการ KM วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก - 25,600 - 25,600 

5.5 16 โครงการพัฒนาศักยภาพการให้บริการสถานพยาบาล P - 12,000 - 12,000 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

16.1 พัฒนาศักยภาพการให้บริการสถานพยาบาล - 12,000 - 12,000 

5.5 17 โครงการพัฒนาบุคลากรศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท P -              54,380         -              54,380         ศูนย์การศึกษา มจษ.-ชัยนาท

17.1 พัฒนาบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ -               50,000          -               50,000          

17.2 พัฒนาบุคลากรด้านวิชาชีพเฉพาะ -               4,380            -               4,380            

73



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

5.5 18 โครงการพัฒนาทักษะการใช้ ICT ส าหรับบุคลากรสายสนับสนุน P 26,380         -              -              26,380         ส านักวิทยบริการฯ

18.1 อบรมระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ (MIS) 8,840            -               -               8,840            

18.2 น าเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการปฏิบัติงาน 17,540          -               -               17,540          

5.5 19 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม (งบยุทธศาสตร์ มรภ.) P 5,141,100 - - 5,141,100 ส่วนกลาง
19.1 พัฒนาบุคลากรให้มีทักษะการปฏิบัติงานและทักษะท่ีจ าเป็นส าหรับศตวรรษท่ี 21 - - - - (ส านักวิทยบริการฯ)

19.2 พัฒนาบุคลากรสายสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการตามจุดเน้น จุดเด่นของหน่วยงาน - - - - (กองบริหารงานบุคคล)

19.3 พัฒนาบุคลากรให้มีทักษะในด้านการบริการวิชาการ - -               -               -               (สถาบันวิจัยและพัฒนา)

5.5 20 โครงการพัฒนาบุคลากรส่วนกลางของมหาวิทยาลัย P - 6,135,000 - 6,135,000 ส่วนกลาง
20.1 เสริมสร้างศักยภาพและพัฒนาดุลยภาพของข้าราชการ - 135,000 - 135,000 

20.2 งบสมทบกองทุนพัฒนาบุคลากร - 2,000,000 - 2,000,000 

20.3 งบพัฒนาบุคลากรตามโครงการความร่วมมือ - 1,000,000 - 1,000,000 

20.4 งบพัฒนาบุคลากรส่วนกลาง - 1,500,000 - 1,500,000 

20.5 พัฒนาบุคลากร ศูนย์ สถาบัน - 1,000,000 - 1,000,000 

20.6 งานกีฬาบุคลากรท้ังภายในและภายนอก - 500,000 - 500,000 

6 12   5,368,080 8,097,880 - 13,465,960 รวมโครงการและงบประมาณ 

74



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 5.7 พัฒนาระบบการเงิน การจัดการทรัพย์สิน และการจัดหารายได้เพ่ือสนับสนุนการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัย

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
5.6 1 โครงการประชาสัมพันธ์สถานพยาบาลเชิงรุก P - 113,200 - 113,200 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

1.1  ประชาสัมพันธ์สถานพยาบาลเชิงรุก - 113,200 - 113,200 

5.6 2 ท าความร่วมมือโครงการพัฒนาสถานพยาบาลการแพทย์แผนจีน P - 358,400 - 358,400 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

2.1 ท าความร่วมมือพัฒนาสถานพยาบาลการแพทย์แผนจีน - 270,800 - 270,800 

2.2 ประชุมวิชาการการแพทย์แผนจีน - 87,600 - 87,600 

5.6 3 โครงการรณรงค์การประหยัดพลังงาน P - - - - วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

3.1 รณรงค์การประหยัดพลังงาน - - - - 

5.6 4 โครงการพัฒนาศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ (จันทรเกษมปาร์ค) P - 5,043,100 - 5,043,100 ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพฯ

4.1 ด าเนินงานบริหารจัดการงานของหน่วยงาน - 3,091,860 - 3,091,860 

4.2 การบริการห้องพัก ห้องสัมมนา และห้องจัดเล้ียง - 1,951,240 - 1,951,240 

5.6 5 โครงการบริหารจัดการศูนย์ส่งเสริมสุขภาพและสระว่ายน  า P - 856,200 - 856,200 สระว่ายน  า

5.1 บริหารจัดการศูนย์ส่งเสริมสุขภาพและสระว่ายน้ า - 856,200 - 856,200 

5.6 6 โครงการบริหารจัดการโรงพยาบาลสัตว์ P - 336,000 - 336,000 โรงพยาบาลสัตว์

6.1 ด าเนินการบริหารจัดการงานของหน่วยงาน - 196,560 - 196,560 

6.2 จุลสารคนรักสัตว์ โรงพยาบาลสัตว์จันทรเกษม - 12,000 - 12,000 

6.3 จัดหาเวชภัณฑ์ยาสัตว์และค่าใช้สอยอ่ืน - 127,440 - 127,440 

6 -  - 6,706,900 - 6,706,900 รวมโครงการและงบประมาณ 

งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวชี วัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ

โครงการตามพันธ
กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

75



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 5.8 พัฒนาระบบบริหารงานมุ่งสนองตอบความต้องการของผู้รับบริการและประชาคม

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
5.7 1 โครงการประชุมผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย คณะวิทยาการจัดการ P -              12,600         -              12,600         คณะวิทยาการจัดการ

1.1 ประชุมผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย คณะวิทยาการจัดการ -               12,600          -               12,600          

5.7 2 P - 284,000 - 284,000 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

2.1 จัดหาวัสดุ อุปกรณ์พัฒนาวิทยาลัยฯ - 150,000 - 150,000 

2.2 จัดหาครุภัณฑ์เพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน - 34,000 - 34,000 

2.3 ปรับปรุง ซ่อมแซมอุปกรณ์และครุภัณฑ์ - 100,000 - 100,000 

5.7 3 P - - - - วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก

3.1 ปรับปรุงภูมิทัศน์ด้วยกระบวนการ 5 ส - - - - 
5.7 4 โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุก P 200,000       -              -              200,000       กองกลาง

4.1 ลงส่ือประชาสัมพันธ์ 200,000        -               -               200,000       

5.7 5 โครงการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย P -              6,600,000     -              6,600,000     ส่วนกลาง

5.1 พัฒนาศูนย์การศึกษา มจษ. - ชัยนาท -               3,000,000      -               3,000,000      

5.2 เงินสมทบเป็นค่าใช้จ่ายสวัสดิการมหาวิทยาลัย -               1,500,000      -               1,500,000      

5.3 ทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี -               50,000          -               50,000          

5.4 ค่าบริหารจัดการงานสิทธิประโยชน์ -               2,000,000      -               2,000,000      

5.5 ประชุมบุคลากรประจ าปี -               50,000          -               50,000          

5.7 6 P -              2,000,000     -              2,000,000     ส่วนกลาง

6.1 ปรับปรุงภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ีของส่วนกลาง -               2,000,000      -               2,000,000      

5.7 7 โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุก P -              400,000       -              400,000       ส่วนกลาง

7.1 ประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยเชิงรุก -               400,000        -               400,000        

โครงการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน ส่ิงแวดล้อม ทรัพยากรสนับสนุนการบริหารจัดการ (ภูมิทัศน์ ส่ิงอ านวยความสะดวก)

งบอ่ืน
งบรวม

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

โครงการการจัดหาทรัพยากรเพ่ือการบริหารจัดการ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ด้วยกระบวนการ 5 ส

76



ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
งบอ่ืน

งบรวม
ตัวช้ีวัด

ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

5.7 8 โครงการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (งบลงทุน) P 104,059,300 - - 104,059,300 ส่วนกลาง

8.1 ค่าก่อสร้างอาคารการศึกษาและส่ิงประกอบอาคารเรียนและปฏิบัติการ 86,664,100 - - 86,664,100 

8.2 ค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์และหอประชุม 17,395,200 - - 17,395,200 

5.7 9 โครงการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยด้านสังคมศาสตร์ P 5,932,800 - - 5,932,800 ส่วนกลาง

9.1 ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย 1,000,000 - - 1,000,000 

9.2 ค่าวัสดุการศึกษา 818,000 - - 818,000 

9.3 ค่าสาธารณูปโภค 4,114,800 4,114,800 

5.7 10 โครงการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยด้านวิทยาศาสตร์ P 6,569,900 - - 6,569,900 ส่วนกลาง

10.1 ค่าจ้างท าความสะอาด 1,200,000 - - 1,200,000 

10.2 ค่าวัสดุการศึกษา 1,255,000 - - 1,255,000 

10.3 ค่าสาธารณูปโภค 4,114,900 4,114,900 

5.7 11 โครงการปรับปรุงลานกิจกรรมอเนกประสงค์และเข่ือนก้ันดินรอบสระน้ า P 36,000,000 - - 36,000,000 ส่วนกลาง

11.1 ปรับปรุงลานกิจกรรมอเนกประสงค์และเข่ือนก้ันดินรอบสระน้ า 36,000,000 - - 36,000,000 

5.7 12 โครงการขับเคล่ือนยุทธศาสตร์ P - 11,333,000 - 11,333,000 ส่วนกลาง

12.1 งบประมาณส่วนกลางฉุกเฉินและขับเคล่ือนยุทธศาสตร์ - 11,333,000 - 11,333,000 

4 8     152,762,000 20,629,600 - 173,391,600 รวมโครงการและงบประมาณ 

77



ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพการศึกษา
กลยุทธ์ 5.9 พัฒนาองค์กรสู่การเป็น SMART CRU ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัลและข้อมูลสารสนเทศท่ีมีประสิทธิภาพ

ขับเคล่ือน

ยุทธศาสตร์ วงเงิน ร้อยละ
5.4 1 P 100,000 -             -             100,000       ส่วนกลาง

1.1 พัฒนาระบบฐานข้อมูลด้านการบริหาร - -               -               -               (ส านักวิทยบริการฯ)

1.2 พัฒนาระบบฐานข้อมูลด้านการบริการวิชาการ - -               -               -               (สถาบันวิจัยและพัฒนา)

5.4 2 P - -               -               -               ส านักวิทยบริการฯ

5.4 3 โครงการพัฒนาโปรแกรมประยุกต์ Smart CRU P - -               -               -               ส านักวิทยบริการฯ

5.4 4 P - -               -               -               ส านักวิทยบริการฯ

4     100,000 - - 100,000 

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม

ตัวช้ีวัด
ท่ี โครงการ/กิจกรรม

ประเภทโครงการ งบประมาณ (บาท)
ผู้รับผิดชอบ
โครงการตามพันธ

กิจ งบแผ่นดิน งบรายได้

โครงการพัฒนาระบบบริการอัตโนมัติ CRU e-payment

โครงการอบรม E-Meeting

รวมโครงการและงบประมาณ 

งบอ่ืน
งบรวม

โครงการพัฒนาระบบฐานข้อมูลเพ่ือบริหารและการบริการวิชาการ  (งบยุทธศาสตร์ มรภ.)

78



79 

 

 

 

 

 
ภาคผนวก 

 

  



80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ก. ค ำสั่งแตง่ตั้งคณะกรรมกำรจัดท ำแผนปฏิบัติรำชกำรประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 

มหำวิทยำลัยรำชภัฏจันทรเกษม 
  



n'r a'r urar i v u r du :r tri4 {ur : rnuu
drlfr G ml9 / uaso

A ,g
r5o { uer {er{ R !n::unr:onrir uarudfr ri6:rtnr:rJ:;drt.:urJ:cutol v{.6. bdbb

) 6-

rr o'[rinr:n"r riurrun"olirrrruur.Jiri6:rtnr: :vdrtkvt]:u].r'rru 11.pl. t aut, tarrurivurd'o
tflrhJdr u nrrrr ri u! io u u,a vfirJ:cfrvEn rr orn"u drur onuorrr'tu!rfl:r eno uvi.ryr:v:rtriqrf6
r:vrirora-a:rtri1 yr.er. roddc', S.rurirnr.rnruvn::r:nr:o-orirrrruurJflffr:rtnr:U:viirf,rurJ:vrrru

.fl. bdbb roltlurirsrdrJ:rtfrnouvr:rnur r.J:vnourirofirir:.rol'rrvrjl uavpil':ruut:oiriolld

n vn:5 n1:o1u?un1:

o.0ifl'l:!O
tr. :oloBnr:ro'rlruuluuruuacuHu

6n. :o{oBn1r!dihuuivl:
<. :oroBnr:u6r.lruitrnr:LLavio'u

<. :oroEnr:l6rlrofi onr:dnfinur

u. :o.roBnr:udclro :vfiuqrunrnnr:6nur[acuinr:itrnr:
o. ritiruoBnr:uddrurinr:itrnr:
<. ritir o oE n r:l n'rh u ?ir fni r uoB n r:u fl'

oo. n UOnfUY lnljn:LtAUt'lnllt

oo. n ruudnruvifl ur6rani

ote. nru!6nruuAnurarani

6m. n !nn !!UUUfl1An:ltAsA.in!filAn:

od. F1IUUOnn]YIYIU1n1lnon1:

od. n[UlJf]!fUfl91?flU1AU

ob. n fll! tl'l vlU 1a U fl 1: tLllvlU Y 1n tA O n

oe'1. {iiruranr:4utinr:6nuuralilurda:rtti'nduu:tnuu - duurvl

rarirfi l#rirrlinur dotauottus ua v rirvuo uluvr u n1:u3vl:{1u!:v rl'rt lunr:dnrir

ruruurJfr rj6:rr r' :rJ:vii^tllf aon ndol,iu uruun a qrdt o.uvrilrura-u

:vorun::lnr:
:oltl:cotun::!nt:
nl:!n1:
n::! n'15

n::!.tfl't:

n::r.tn1:

nl:!n1t
n5:!n1:

nt:!n1:
n:: n1:

n::!n1:
n5:!n1:

n::unll
n:flifl15

n5:!n1:

n::!n1:

6[Urn55 n1:n',ltuu{'lu

o. :a{oBnr:u6thauIu!rutLac[2u

to. :olnruln'alruuIS!'luttacrt,J1./'l nructnun:rrav6']nr

6n. :0.:nfu!6i.hu?rl[fi u[avi{u nrucifl urfl rani
d. lo':fl ru!6thu!3vr:*av uru.rru oruvfi nurmani

!:vorun::lnr:
fl5: n15

n:: n1:

n::! n'tt

81



t"

d. ro{Fr[uu6rhulBvr: nruvrluanrafli[a3ii'{n alani n:::.Lnr:

tr,. :o{nruun'r.huuivr:uav ttruurru nrusi urnr:6'nnr: n::r.Jfl1:

cJ. :A.:ntuUOr.JTUU5141: 1J[Ury]91?vUlAU n5: n1:

a. :ornruu6r.lraliur:uavitvrahvt"uii inotdunr:uuurdurr16on n:5r.ln1:

.i. :ol(rirurunr:qldnr:Enur vrivurdu:rtfin6'ur:tnul - rYurlrvl n:: nr:

6ro. 5o.tLlA1U':ufl 'l:A1UnA.ita::]?tJ'lfl 1:LLaU{'lUylUtUU1.J

.'6. i o.i ridlu: u fl'r: rirrini r fl ui n r: ua s tvnlula dal:a u tv n

ob. :oi#tirrrsnr:rirrinfr ailvttaviruuo::r

66n. :o.rridlu'run1:;irdnr.l:vriunrunry{nrrfi nu't

@d. :0.ltl01u'lUfl 'l:6n1!!1nU[Av11A]U1

6d. 5u5lUAr1n6U',tO1triIAUd',]:1'Unr:

ob. 9.lO'11../?U fl 1:nO.i nal.:

ot6!i. t lO'lU':U fl'l:fl 0{nA.i

oa. {drurunr:no{tlsv1:{lu!ona
ox. friirrru nr:norfi'ruuru"nfi nur

too. rjtiruronr:;irfnlruanrtvrirura-u

uo. fr.iru:ur":rir{nlrun:roaourslu
tgrb. fr Eirurunr:?irfrrruvr:nitrFrurvirhj
tom. rinirn:rvfiulu!'tuttavLtr.Ju nructnlifl :ttavfilntvl

t <. rinirn:rsr{ulu!'rutuauttrJx] nruvivrornrani

tra. fnirn:rcl,iuTurlttJttaButruu nruc6nurgrami

t u. rini rn: r v#ulu !'t u tta s ttr.lu nruvrluuunras]iltava'lnlrrani

ro.t. rinirn:rvriuluu''luLtauttriu aruriv,ornr:6'r,nr:

tra. riniln:rvdllullluttavu,ruu ivfl rdfl nr:uYlvltivlrl16an

trx. rinirn:rcriu1uuluLLavtt,Ju nldnr:6nur rLou. - dut,lrYl

*o. rinila:rvtiulullluttavLLtJu uTrufi nivrura-u

.n. oirirurunt:no{u1u!rfl ttavttzuu

n::l]n15

nl5Lrfl1:

n:: fl15

fl:5l.tn1t

nt51.]n1:

n::!n1:
n:fl] fl1:

a5:!fl]:
n:::.rfl'H

n:: fl1:

fl::! n1t

nt:}]n1:

n::!fl'1:
fl::u fl'15

nt5:Jfl1:

n:5 fl1:

nt::.1fl',]5

n55 nll
n:::] fl'15

fl::r.Jn1:

n:fli n1:

flt:!n15tta3ta11!n15

n::unr:uav{drutatrlnr:

n::rLnr:ttav(rir atatrqnr:

n::unr:uav{ri':utatrrlnr:

n::unr:ttaa{druuatrqnr:

n::unr:uav{drutatrunr:

n::lnr:tta v{'tir uratrrlnr:

n::unr:uav{drutat'tr1nr:

n::unr:uavfiri'lutatrlnr:

n::lnr:uav{riratatrqnr:

enb.

m6n.

6nd

6nd

6n6',

md

6nG(

do

aa{'u

110{ ttn'l

1'! 1.t 5.l',ltJ

anluu'l

alttl,!.lfr

u 1.1 a ''t't al io'l
uluinlau
u't {6't'l tt1'l s|l

u1.l d 1'l?'16l.J',]

1r,lu!YlJtU1

ur$r"r30r

u1nal'r 134'r

1-l1{a'rx1an:

ul uo:.raxl

Ufualaft

:JA FA

tl1fl taax.r

t1\.iv{f1

82



m

14U111
' ".,!ierir.u.rurJfr uTnr:rJ:cdrtlfr aoooda{ n-u.rfl rlauudra.i yrilrura-u

J, o,irn:rvulrinfl rn:vl-n'o l"hilunr:rir rfi ulrtnurrzuurJfr uS:1tnt:l:sdli]
i rn:rvr.iuruurruln:l nr:/fi0 n::r lunr:or'r ufrurrusrtr rrzuurlfrri6:rtnr:rJ:vrirfltor
ryriy ur a"o

riqt:6ur uyru!.ranr:rir riuruuavruzuunr:l3yr:a"nnr:!:vo'rtltouyrirarda
rir uy o o!Iu!r u ua v rilrrlfrrifidrr.rn r:liur:lrurJ:ydrfla.r{{rlfrffilrirfrnnrrr rrirla

r{luhllufr nvrrr rdurnilr

vl.lu 9l.ittgl']llll @) d.i141FtLl tedbo n{ eno n:n{ln!] bdbb

dr ru {ufi an9 frryrnr fl.ri. bdb6)

(:o.: ltuan:rqa)
ginr:u dluri n u r n'u :rtrYgo"ur : tnulr

o.

te.

6n,

d.

83



84 

ข. ภาพกิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัติการ 
การจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

วันที่ 1 สิงหาคม 2561 
 

  



85 

 

 
 

 






